
 

 

Určené ke zveřejnění

 

Smlouva o dílo 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ občanský zákoník “) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon “) 

 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem:     Praha 9, Drahobejlova 1404/4 

zastoupena:     Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem 

IČO:     47114975  

bankovní spojení:     ČNB 

číslo účtu:    2011300091/0710 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7564 

(dále jen „ objednatel “ či „ VoZP ČR “) 

 

a 

 

Karlova Firma s.r.o. 

se sídlem:   Vodičkova 704/36, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupena:   Karel Mašín, jednatel 

IČO:   24248011 

bankovní spojení:   Raiffeisen Bank, a.s., Hvězdova 1716/2b, Praha 4 

číslo účtu:   16160316/5500 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp.zn:. C 196196 

(dále jen „ zhotovitel “); 

 

společně též jako „ smluvní strany “ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „ smlouva “) na základě 
provedeného  zadávacího  řízení  s  názvem  „Rekonstrukce  staré  budovy  pobočky  VoZP  ČR  

v Olomouci“. Smlouva byla uzavřena v souladu s nabídkou zhotovitele jako účastníka zadávacího 

řízení a rozhodnutím objednatele o výběru nejvýhodnější nabídky. 

 

 



 

 

2 

Určené ke zveřejnění

I. 
Předmět smlouvy 

1.  Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést rekonstrukci staré části objektu pobočky. 

Jeho součástí jsou dispoziční úpravy v prostoru vstupního vestibulu ve 3.NP včetně vzniku nové 

zasedací  místnosti,  výměna  příčky  kanceláře  ve  2.NP,  výměna  interiérových  dveří,  osazení 

skleněných  ploch,  nové  povrchy  podlah,  stěn  a  stropů,  výměna  keramické  dlažby  a  obkladů, 

instalace  nových  SDK  podhledů,  zajištění  nové  elektroinstalace  a  osvětlení,  výměna  všech 

zařizovacích předmětů na toaletách a výměna zastaralých radiátorů (dále také „dílo“). Zhotovitel 

se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí provede dílo 

způsobem a v rozsahu stanoveným v této smlouvě a v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

Řádně provedeným dílem se rozumí dílo, které má vlastnosti, formu, obsah i rozsah vymíněné 

v této smlouvě a je bez vad. 

2.  Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 

konstrukcí,  včetně  dodávek  potřebných materiálů  a  zařízení  nezbytných  pro řádné  dokončení 

díla,  dále  provedení  všech  činností  souvisejících  s dodávkou  stavebních  prací  a  konstrukcí, 

jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. Součástí díla jsou i veškeré související 

stavební  práce  a  vedlejší  výkony  neuvedené  v  technických  podmínkách  nutné  k řádnému 

dokončení a předání kompletního díla. 

3.  Bližší  specifikace  předmětu  smlouvy  je  uvedena  v  Příloze  č.  1  Smlouvy  o  dílo  –  Projektová 

dokumentace.  Tato  příloha  obsahuje  Výkresovou  část projektové  dokumentace  a  Technické 

zprávy.  

4.  Nedílnou  součástí  smlouvy  je  dále  Příloha  č.  2  Smlouvy  o  dílo  –  Rozpočet  s výkazem  výměr  

a Příloha č. 3 Smlouvy o dílo – Harmonogram realizace prováděných stavebních prací. 

5.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

6.  Součástí provedení díla dle smlouvy jsou i veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání. Tyto 

doklady budou v českém jazyce. 

7.  Zhotovitel se zavazuje, že bezplatně poučí objednatele o správném způsobu užívání díla před 

jeho uvedením do provozu.  

8. Zhotovitel  závazně  prohlašuje,  že  je  na  základě  příslušného  oprávnění  oprávněn  vykonávat 

činnost směřující k provedení díla dle této smlouvy, že disponuje všemi právními, technickými  

i personálními předpoklady, kapacitami a odbornými znalostmi všech předpisů včetně znalostí 

ČSN,  které  jsou  nutné  k provedení  díla  dle  této  smlouvy,  a  že  je  tak  schopen  zajistit  splnění 

sjednaného  předmětu  smlouvy,  že  se  seznámil  se  zadávací  dokumentací  objednatele 
v souvisejícím  zadávacím  řízení  veřejné  zakázky  a  se  všemi  podklady,  které  mu  byly 

objednatelem poskytnuty a nemá vůči nim žádné výhrady, připomínky ani požadavky a považuje 

je za vhodné a dostatečné pro řádné plnění předmětu smlouvy, a že je schopen podle tohoto 

zadání  předmět  smlouvy  odborně  provést  v požadovaném  rozsahu  a  za  cenu  uvedenou 

v nabídce zhotovitele.  

II. 
Místo a doba plnění, způsob předání díla 

1.  Místem plnění díla je budova objednatele na adrese Pobočky VoZP ČR Olomouc, U Botanické 

zahrady 11, 779 00 Olomouc (dále jen „objekt“). 

2.  Zhotovitel se zavazuje vytvořit řádně dílo dle čl. I. odst. 1 této smlouvy v souladu s touto smlouvou 
a předat jej objednateli nejpozději do 4 měsíců od účinnosti smlouvy.  



 

 

3 

Určené ke zveřejnění

3.  Na objednatele přechází nebezpečí škody na věci okamžikem převzetí díla. 

4.  O  předání  a  převzetí  díla  bude  sepsán  předávací protokol  podepsaný  kontaktními  osobami 

objednatele a zhotovitele. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel.  

5.  Zhotovitel písemně vyzve objednatele v předstihu nejméně 3 kalendářních dnů k převzetí díla. 

Takový termín musí korespondovat s termínem pro dokončení díla uvedeným v této smlouvě. Je-

li zhotovitelem takto určený termín pozdější, platí příslušná sankční ustanovení dle čl. VII. této 

smlouvy. 

6.  Objednatel  převezme  dílo  bez  vad.  Objednatel  není  povinen  převzít  dílo  ani  s ojedinělými 

drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo 

esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

7.  Zhotovitel  je  povinen  odstranit  vady  zapsané  v podepsaném  protokolu  o  předání  díla  ve 

sjednaných termínech, resp. do náhradního termínu předání (převzetí) díla. 

8.  Bude-li  zřejmé,  že  dílo  z  důvodu  vyšší  moci  nebude  dokončeno  do  termínu  dokončení  díla, 

předloží zhotovitel objednateli písemnou zprávu, ve které uvede podrobné zdůvodnění situace  

a navrhne prodloužení termínu o dobu přiměřenou k dokončení předmětu smlouvy a v takovém 

případě pak bude bez sankčních důsledků posunout termín dokončení díla. Vyšší mocí se pro 

tyto případy rozumí vedle zákonných případů i výluky, stávky a nepředvídatelné administrativně 

technické překážky (například blokády, embarga, atd..) stojící mimo kontrolu zhotovitele. 

9.  Dojde-li z viny objednatele: 

- k nemožnosti expedice materiálu; 

- k nemožnosti zahájení montáže; 

- k přerušení montáže; 

- ke zmaření předání, resp. převzetí díla  

vyhrazuje  si  zhotovitel  právo  posunout  i  termín  dokončení  díla,  nejdéle  však  o  dobu  trvání 

překážky na straně objednatele, přičemž zhotovitel je povinen využití tohoto práva objednateli 

oznámit do dvou týdnů po vzniku takového oprávnění. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1.  Cena  za  provedení  díla  dle  čl.  I.  odst.  1  této  smlouvy,  včetně  odměny  za poskytnutá  práva 

duševního vlastnictví dle čl. V. této smlouvy, činí 5 937 666,00 Kč bez DPH, tj. 7 184 576,00 Kč 

včetně DPH.  VoZP  ČR  v této  souvislosti  prohlašuje, že  u  tohoto  plnění  nejedná  jako  osoba 

povinná  k dani  ve  smyslu  §  92a  odst.  2  a  odst.  3  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z  přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“) a na zdanitelná plnění 

se neuplatní režim přenesené daňové povinnosti. 

2.  V Příloze č. 2 Smlouvy o dílo – Rozpočet s výkazem výměr bude blíže specifikována cena za 

provedení díla.  

3.  Cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po dokončení díla 

této smlouvy včetně odstranění případných vad a předání a převzetí díla. Cena dle čl. III. odst.  

1  této  smlouvy  je  splatná  do  30  pracovních  dnů  od  převzetí  díla  objednatelem,  a  to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele vedený u banky Raiffeisen Bank, a.s., 

Hvězdova 1716/2b, Praha 4, číslo účtu16160316/5500. 



 

 

4 

Určené ke zveřejnění

4.  Cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související 

s řádným plněním předmětu této smlouvy, tj. i činnosti a související výkony, které nejsou v této 

smlouvě výslovně uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník, o nich ví nebo má vědět, že jsou 

nezbytné pro zhotovení díla (tj. dopravy, odvozu a likvidace vybouraných materiálů a ekologické 

likvidace veškerých odpadů a veškerých ostatních nákladů souvisejících s řádným provedením 

díla). Odpad vzniklý při realizaci díla je považován za odpad zhotovitele. 

5.  Cena bude změněna pouze v případě změny sazby DPH, a to výhradně o částku odpovídající 

této změně, a dále v souladu s čl. XII. odst. 3 smlouvy. 

6.  Zaplaceny  budou  zhotoviteli  pouze  skutečně  a  řádně  provedené  práce  včetně  použitého 

materiálu. 

7.  Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit zhotoviteli zejména neprovedené práce anebo materiál 

nezapracovaný do díla, z důvodu vad příslušné části provedeného díla, na kterém byly práce 

provedeny nebo použit příslušný materiál. 

8.  Faktura zhotovitele za provedení díla musí vždy obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 

občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších  předpisů,  a  dle  zákona  č.  235/2004  Sb.  a její  přílohou  bude  kopie  objednatelem 

potvrzeného  předávacího  protokolu  o  předání  a převzetí  části  díla,  včetně  soupisu  skutečně 

provedených prací a použitého materiálu. 

9.  V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 

objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli zpět k opravě či doplnění, 
aniž se tím dostane do prodlení s úhradou faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 

objednatelem jednoznačně vymezen. 

10.  Změnu  účtu,  na  který  je  objednatel  povinen  hradit  platbu,  je  zhotovitel  oprávněn  provést 

jednostranným písemným oznámením objednateli. 

11.  Objednatel  je  oprávněn  odečíst  cenu  neprovedených  prací  vyčíslených  podle  nabídkového 

rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů. Rovněž tato 

změna musí být odsouhlasena oprávněnými zástupci obou smluvních stran a zpracována formou 

dodatku smlouvy. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Objednatel  se  zavazuje  spolupracovat  se  zhotovitelem  v  rozsahu  nutném  k  provedení  díla, 

zejména poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro plnění předmětu této smlouvy. 

2.  Objednatel poskytne zhotoviteli v objektu: 

�   sociální zařízení (WC, umyvadlo). 

3.  Objednatel  poskytne  zhotoviteli  bezplatně  elektrickou  energii  a  vodu  pro  provedení  díla.  Při 

předání objektu zhotoviteli budou určeny napojovací body na vodu a elektrickou energii. 

4.  Zhotovitel  se  zavazuje,  že  zhotoví  dílo  s odbornou  péčí  a  v souladu  s právními  předpisy, 

příslušnými normami, a že bude postupovat dle případných písemných pokynů objednatele a za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

5.  Zhotovitel  přebírá  v plném  rozsahu  odpovědnost  za  vlastní  řízení  postupu  prací,  dodržování 

předpisů  o  bezpečnosti  práce  a  ochraně  zdraví  při  práci,  dodržování  protipožárních  opatření  

a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a zavazuje 

se uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením uvedených předpisů. 



 

 

5 

Určené ke zveřejnění

6.  Zhotovitel je  povinen  v průběhu  provádění  díla informovat  objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na provedení díla.  

7.  Objednatel  se  zavazuje  poskytovat  zhotoviteli  při  plnění  jeho  povinností  vyplývajících  z této 

smlouvy  nutnou  součinnost,  zejména  podávat  zhotoviteli  potřebné  informace  a  nezbytné 

podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této smlouvy. Neposkytne-

li  objednatel  zhotoviteli  nutnou  součinnost,  je  zhotovitel  povinen  určit  objednateli  k jejímu 

poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. 

8.  Zhotovitel  nemá  právo  zajistit  si  náhradní  plnění  dle  §  2591  občanského  zákoníku  na  účet 

objednatele.  

9.  Zhotovitel nese odpovědnost za to, že dílo bude zhotoveno v nejvyšší dostupné kvalitě tak, aby 

vyhovovalo potřebám objednatele, příslušným normám a právním předpisům. 

10.  Zhotovitel  zajistí  dodržování  zákona  č.  309/2006  Sb.,  kterým  se  upravují  další  požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  

a  ochrany  zdraví  při  činnosti  nebo  poskytování  služeb  mimo  pracovněprávní  vztahy  (zákon  

o  zajištění  dalších  podmínek  bezpečnosti  a  ochrany zdraví  při  práci),  ve  znění  pozdějších 

předpisů. 

11.  Zhotovitel  se  zavazuje  vést  stavební  deník  v souladu  s ust.  §  166  zákona  č.  283/2021  Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a navazujícími prováděcími právními předpisy. 

12.  Zhotovitel se zavazuje během prováděných stavebních prací vykonávat průběžný úklid na celém 

pracovišti (tzv. v prostorech, které znečistí při stavebních pracích). 

13.  Zhotovitel  se  zavazuje  realizovat  dílo  za plného  provozu,  přičemž  vzhledem  k provozním 

podmínkám objednatel stanovuje počátek a konec pracovní doby k provádění díla v pracovních 

dnech od 6:00 až 18:00 hodin. Provádění díla mimo pracovní dny je možné pouze po dohodě 

s objednatelem.  

14.  Zhotovitel bude úzce spolupracovat se zástupcem Objednatele a bude ho informovat o všech 

důležitých skutečnostech.  

15.  Na  základě  předchozí  domluvy  objednatele  se  zhotovitelem  se  bude  konat  kontrolní  den  na 

staveništi, kde bude prováděna kontrola provádění díla a dodržování smluvních podmínek.  

16.  Zhotovitel se zavazuje, že před uzavřením smlouvy předloží objednateli pojistnou smlouvu, kterou 

má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu jeho podnikatelské činnosti. 

Zhotovitel je povinen udržovat pojistnou smlouvu v účinnosti po celou dobu provádění díla až do 

jeho  dokončení  a  řádného  předání  objednateli.  Předmětem  pojistné  smlouvy  je  pojištění 

odpovědnosti  za  škodu  způsobenou  třetí  osobě  při  provádění  díla  dle  smlouvy,  přičemž  limit 

pojistného plnění vyplývající z této pojistné smlouvy nesmí být nižší než 15.000.000 Kč. Toto 

pojištění  se  musí  vztahovat  na  veškeré  újmy  vzniklé  činností  či  opomenutím  zhotovitele 

v souvislosti  s plněním  smlouvy  (splněno  předložením  kopie  pojistné  smlouvy,  pojistného 

certifikátu  nebo  potvrzením  od  pojišťovny).  Tuto  kopii  pojistné  smlouvy  (nebo  pojistného 

certifikátu nebo potvrzení od pojišťovny) zhotovitel předloží neprodleně před uzavřením smlouvy.  

Veškeré náklady spojené se sjednáním pojistné smlouvy musí být zahrnuty do nabídkové ceny 

zhotovitele, její dodatečné navýšení z titulu požadovaného pojištění díla není přípustné.  

17.  Objednatel v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání zavazuje zhotovitele 

k plnění následujících povinností:  

a) zajistit, aby každý jednotlivý pracovník, který je v pracovněprávním vztahu se zhotovitelem či 

jeho  poddodavatelem,  přičemž  zhotovitelem  i  poddodavatelem mohou  být  i  malé  a  střední 

podniky,  a  který  bude  pověřen  prováděním  díla,  byl k  prováděné  činnosti  dostatečně 

kvalifikovaný;  svým  chováním  a  vystupováním  dbal  dobrého  jména  a  pověsti  objednatele; 



 

 

6 

Určené ke zveřejnění

jednal  v  souladu  s  právními  předpisy  a  ujednáními  této  smlouvy  a  choval  se  v  souladu  se 

společenskými a etickými standardy; nevykonával jakoukoliv činnost podle této smlouvy pod 

vlivem návykových a omamných látek (objednatel si vyhrazuje právo činit namátkově kontroly 

na přítomnost těchto látek u pracovníků zhotovitele); byl proškolen o pravidlech BOZP, požární 

ochrany, pravidlech pro nakládání s odpady atd.; byl poučen o zákazu manipulace s majetkem 

objednatele; zachovával hygienu, čistotu prostor, stav a strukturu vybavení objednatele, zajistit 

výhradu  ze  strany  objednatele  poskytnout  přímou  platbu  z plnění  poddodavatelům  řádně  a 

včas  

b) zajistit po celou dobu trvání smluvního poměru založeného smlouvou dodržování veškerých 

právních  předpisů,  zejména  pak  pracovněprávních  (odměňování,  pracovní  doba,  doba 

odpočinku  mezi  směnami,  placené  přesčasy),  dále  předpisů  týkajících  se  oblasti 
zaměstnanosti  
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda 

budou  činnosti  prováděny  zhotovitelem či  jeho  poddodavateli).  Zhotovitel  se také  zavazuje 

zajistit, že všechny osoby, které se na plnění díla podílejí (a bez ohledu na to, zda budou 

činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, 

jako  například  v  registru  pojištěnců  ČSSZ,  a  mají  příslušná  povolení  k  pobytu  v České 

republice. 

c)  zajistit z hlediska šetrnějšího přístupu k životnímu prostředí ekologičtější přístup k používání 

obalovacích materiálů ze strany zhotovitele – zajistit jeho odvoz a ekologickou likvidaci. 

V. 
Práva duševního vlastnictví 

1.  Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 

mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 

vlastnictví,  že  je  plně  oprávněn  disponovat  s právy,  které  touto  smlouvou  postupuje  na 

objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy a zavazuje se za tímto 

účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších 

souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků jiných práv 

duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí 

veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou  

v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2.  Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, který 

je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 

databázi, a nejde přitom o dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro 

účely  tohoto  článku  souhrnně  jen  „Předměty  ochrany podle  autorského  zákona“),  náleží  od 

okamžiku  předání  díla  dle  této  smlouvy  objednateli pro  území  celého  světa  včetně  České 

republiky výhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, 

a to na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou 

dobu ochrany.  

VI. 
Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

1.  Zhotovitel  odpovídá  za  to,  že  dílo  dle  čl.  I.  odst.  1  smlouvy  má  vlastnosti  stanovené  touto 

smlouvou. Zhotovitel dále odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční 



 

 

7 

Určené ke zveřejnění

doby. Zhotovitel za tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost na stavební práce po 

záruční  dobu,  tj.  v délce  60  měsíců,  která  začíná  běžet  dnem  následujícím  po  dni  podpisu 

předávacího protokolu. 

2.  Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. 

V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok 

objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu 

pro odstranění vad díla zhotovitelem. Dle dohody smluvních stran má objednatel právo: 

a) na odstranění vady dodáním nové věci i bez vady nebo dodáním chybějícího plnění; 

b) na odstranění vady opravou věci; 

c)  na přiměřenou slevu z ceny.  

Výše  uvedené  nároky  je  objednatel  oprávněn  uplatnit  bez  ohledu  na  to,  zda  vadné  plnění  je 

podstatným či nepodstatným porušením smlouvy. Objednatel má právo volby způsobu odstranění 

důsledku vadného plnění. Tuto volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele. 

3.  Zhotovitel se zavazuje dostavit k projednání reklamace do 3 pracovních dnů, nebude-li stanoven 

jiný termín. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 pracovních dnů, 

bude-li  to  v  daném  případě  technicky  možné,  od  okamžiku  oznámení  vady  díla  zahájit 

odstraňování vady díla, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které 

ji vyvolaly, vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, nejpozději však do 20 pracovních dnů 

ode dne nahlášení vady (v případě havarijního stavu způsobujícího nemožnost užívání díla se 

zhotovitel zavazuje provést do 48 hodin od nahlášení závady taková opatření, aby bylo možné 

předmět díla provizorně nebo omezeně užívat od doby odstranění závady). 

4.  Smluvní strany se dohodly, že: 

a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla ve lhůtě dle čl. VI. odst. 3 smlouvy; nebo  

b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle čl. VI. odst. 3 smlouvy či neprovede 

v objektu tam popsaná provizorní opatření; nebo  

c)  oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu neodstraní; 

nebo  

d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle 

charakteru vad díla neodstraní;  

má  objednatel  vedle  výše  uvedených  oprávnění  též  právo  zadat,  a  to  i  bez  předchozího 

upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůči 

zhotoviteli právo, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí 

osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku 

odpovědnosti za vady díla a dále nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají 

nedotčena. 

5.  V případě  objektivních  příčin  při  reklamaci  a  odstraňování  vad  se  smluvní  strany  mohou 

dohodnout na úpravě lhůt stanovených v čl. VI. odst. 3 smlouvy. Zhotovitel potvrdí takovou změnu 

objednateli písemně. V případě nedodržení nově dohodnutých lhůt se bude postupovat stejně 

jako v čl. VI. odst. 4 smlouvy a dle čl. VII Smluvní pokuty. 

6.  Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 

smluvních stran od smlouvy. 



 

 

8 

Určené ke zveřejnění

VII. 
Smluvní pokuty 

1.  Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedenou smluvní pokutu: 

a) v případě  nedodržení  termínu  předání  hotového  díla  ve  výši  5.000  Kč  za  každý  den  prodlení 

s předáním díla; 

b) v případě včasného neodstranění reklamované vady díla dle čl. VI. této smlouvy ve výši 5.000 Kč 

za každý, byť i započatý týden prodlení; 

c)  v případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy ve výši 50.000 Kč za 

každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po ukončení platnosti 

smlouvy; 

d) v případě porušení povinnosti ochrany osobních údajů dle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy ve výši 

50.000 Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po ukončení 

platnosti smlouvy; 

e) v případě porušení kterékoliv ze svých povinností dle této smlouvy ve výši 5.000 Kč za každé 

jednotlivé porušení, které není uvedeno v čl. VII. odst. 1, písm. a) – d) této smlouvy. 

2.  Smluvní pokuta je splatná do 30 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní 

pokuty objednatelem zhotoviteli. Pro případ pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní 

pokuty se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od podání 

zásilky k poštovní přepravě. 

3.  Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody způsobené 

porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše náhrady škody 

nezapočítává. 

4.  Bude-li  objednatel  v  prodlení  s úhradou  ceny  dle  čl.  III.  této  smlouvy  zhotoviteli,  je  zhotovitel 

oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

5.  Objednatel  má  právo  pohledávku  na  zaplacení  smluvní  pokuty  započíst  s  pohledávkou 

zhotovitele na zaplacení ceny díla. 

VIII. 
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

1.  Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, 

na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví  od  objednatele  v souvislosti  s jejím  plněním.  Této  povinnosti  může  zhotovitele  zprostit 

pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou 

povinností mlčenlivosti není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost dle této smlouvy jako 

svou  referenci  ve  svých  nabídkách  v zákonem  stanoveném  rozsahu,  popřípadě  rozsahu 

stanoveném objednatelem. 

2.  Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověření 

zaměstnanci  nebo  osoby,  které  pověřil  prováděním  povinností  dle  této  smlouvy  do  styku 

s osobními  údaji  ve  smyslu  zákona  č.  110/2019  Sb., o  zpracování  osobních  údajů,  ve  znění 

pozdějších  předpisů  (dále  jen  „Předpisy  o  OOÚ”),  učiní  veškerá  opatření,  aby  nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil 

Předpisy  o  OOÚ.  Zhotovitel  je  povinen  zachovávat  mlčenlivost  o  osobních  údajích  
a  o  bezpečnostních  opatřeních,  jejichž  zveřejnění  by  ohrozilo  zabezpečení  osobních  údajů. 



 

 

9 

Určené ke zveřejnění

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 

3.  Povinnost mlčenlivosti dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy a závazek k ochraně osobních údajů dle 

čl. VIII. odst. 2 této smlouvy se nevztahuje na: 

-   informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich 

ochrany, 

-   informace  získané  na  základě  postupu  nezávislého  na  této  smlouvě  nebo  druhé  smluvní 

straně, pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit, 

-   informace  poskytnuté  třetí  osobou,  která  takové informace  nezískala  porušením  povinnosti 

jejich ochrany a 

-   informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

4.  Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti 

zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o OOÚ nejsou ustanoveními 

tohoto článku dotčeny. 

IX. 
Registr plátců DPH 

1.  Zhotovitel  prohlašuje,  že  údaje  o  něm  vedené  v registru  ekonomických  subjektů  vedeném 

Ministerstvem  financí  jsou  aktuální,  jak  pokud  jde o  negativní  zápis  v  registru  nespolehlivých 

plátců DPH, tak pokud jde o registrované číslo bankovního účtu zhotovitele jako plátce DPH, 

uvedené v této smlouvě či později písemně oznámené objednateli.  

2.  Zhotovitel  se  zavazuje,  že  stane-li  se  po  dobu  trvání  této  smlouvy  nespolehlivým  plátcem  ve 

smyslu zákona č. 235/2004 Sb., oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli. 

3.  Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč pro případ porušení 

povinnosti zhotovitele oznámit objednateli, že se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem a/nebo 

pro případ, že zhotovitel jako číslo bankovního účtu pro účely placení faktury sdělí objednateli 

bankovní účet, který nebyl ohledně zhotovitele zveřejněn v registru plátců DPH. 

X. 
Zádržné 

1.  K zajištění povinností zhotovitele plynoucích z ustanovení této smlouvy, se zřizuje tzv. zádržné 

ve výši 5 % z ceny za dílo včetně DPH podle čl. III. odst. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje 

zádržné vyplatit po skončení všech povinností zhotovitele, nejdříve však po 6 (šesti) měsících od 

řádného  protokolárního  předání  díla,  a  to  na  základě  zhotovitelem  vystaveného  daňového 

dokladu. 

XI. 
Ukončení smlouvy 

1.  Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i.  za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 



 

 

10 

Určené ke zveřejnění

ii.  za podmínek stanovených analogicky k ZZVZ, 

iii. v případech, které si smluvní strany ujednaly v této smlouvě. 

b) dohodou smluvních stran. 

Dohoda nebo projev vůle o odstoupení musí být učiněn vždy v písemné formě.  

2.  Objednatel  je  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy,  jestliže  zhotovitel  hrubým  způsobem  nebo 

opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména: 

a) je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla o více jak 30 pracovních dní;  

b) je v prodlení s odstraněním vad nebo poruch dle čl. VI. této smlouvy po dobu delší než 30 

pracovních dnů; 

c)  pokud  objednatel  řádně  uplatnil  u  zhotovitele  své  požadavky  nebo  připomínky  v  průběhu 

plnění předmětu smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptoval nebo podle nich 

nepostupuje; 

d) jestliže objednatel při provádění kontroly díla v průběhu jeho provádění zjistí, že rozpracované 

části díla vykazují takové vady, že je téměř jisté, že zhotovitel nebude schopen dílo dokončit 

ve stanoveném čase a kvalitě; 

3.  Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. V takovém 

případě  mu  náleží  všechna  práva  k  již  předaným  částem  plnění,  zejm.  pak  záruka  k  již 

zhotoveným částem díla. 

4.  Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  v  případě,  že  vůči  zhotoviteli  je  zahájeno 

insolvenční  řízení,  zhotovitel  je  v  úpadku,  na  jeho  majetek  je  prohlášen  konkurs  nebo  pokud 

zhotovitel vstoupí do likvidace.  

5.  Práva  a  povinnosti  smluvních  stran,  z jejichž  povahy  je  zřejmé,  že mají  být  zachovány  i  po 

skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i po ukončení této smlouvy. Odstoupením 

od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

6.  Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut; 

b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a  

c)  ustanovení  týkající  se  takových  práv  a  povinností,  z  jejichž  povahy  vyplývá,  že  mají  trvat                        
i nadále. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv. Smluvní 

strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv bez jakýchkoliv 

omezení,  a to  včetně  případných  příloh  a  dodatků.  Smluvní  strany se  dohodly,  že  smlouvu  v 

Registru smluv uveřejní objednatel. Smluvní strany též prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení příslušných právních předpisů 

a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek či omezení. 



 

 

11 

Určené ke zveřejnění

3.  Změny  a  doplňky  této  smlouvy  lze  provést  pouze  formou  písemných  dodatků,  podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Změny smlouvy musí být provedeny 

analogicky v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ. 

4.  Komunikace  mezi  smluvními  stranami  je  činěna  písemně,  není-li  smlouvou  stanoveno  jinak. 

Písemná komunikace se činí prostřednictvím datové schránky či v listinné podobě doručované 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Zhotovitel se zavazuje, že v případě změny 

adresy  svého  sídla  bude  o  této  změně  objednatele  písemně  informovat  nejpozději  do  

3 pracovních dnů ode dne změny. 

5.  Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

 

  Při změně kontaktních osob se nepostupuje dle čl. XII. odst. 3 této smlouvy a není tedy nutné 

vyhovovat dodatek. 

6.  Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení 

byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 

této smlouvy.  

7.  Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními 

předpisy. 

8.  Objednatel dopředu vylučuje postoupení jakýchkoliv splatných i nesplatných pohledávek, práv a 

závazků  zhotovitele  vůči  objednateli  z této  smlouvy  o  dílo  nebo  z její  části  na  třetí  osobu 

(postupníka) bez předchozího písemného souhlasu objednatele a současně odmítá osvobození 

zhotovitele (postupitele) podle § 1898 občanského zákoníku, pokud by k takovému postoupení 

došlo. 

9.  Závazky vyplývající  z této  smlouvy  přecházejí  i na  případné  právní  nástupce  obou  smluvních 

stran. 

10.  Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemná plnění dle této smlouvy 

jsou vyrovnaná, tj. nejsou k sobě v hrubém nepoměru. 

11.  Zhotovitel  převzal  na  sebe  nebezpečí  změny  okolností  po  uzavření  této  smlouvy,  a  proto mu 

nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.  

12.  Po podpisu obou smluvních stran obdrží 1 originální vyhotovení smlouvy objednatel a 1 originální 

vyhotovení zhotovitel.  V případě elektronického podpisu se toto ustanovení nepoužije.  

13.  V případě podpisu smlouvy v listinné podobě objednatel uvádí, že Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – 

Projektová dokumentace bude přiložena v elektronické podobě na elektronickém nosiči (USB).  

14.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – Projektová dokumentace  



 

 

12 

Určené ke zveřejnění

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo – Rozpočet s výkazem výměr 

Příloha  č.  3  Smlouvy  o  dílo  –  Harmonogram  realizace  prováděných  stavebních  prací  
 

 

 

Praha dne ...............    Praha dne .......................... 

za objednatele    za zhotovitele 

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4. 01  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

Akce:  Doplnění chlazení ke st ávajícímu zařízení VRF,   

 U Botanické zahrady 11, 

 779 00 Olomouc 

 ( Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky)  

 

Část:  Zařízení pro ochlazování staveb 

 

Vypracoval:  XXXXXXXXXXXX

 

Kon troloval:  XXX X XXXXXXXXXXXXX

 

Archívní číslo: PD2400002 

 

Datum:  0 2 /20 2 4  

 

Re vize:  00  

 

Stupeň:  D Z S  

POUZE PRO INFORMACI, ZADAVATEL SI  ŘEŠÍ SÁM



             D.1.4. 01  T echnická zpráva 

Doplnění chlazení ke stávající mu  zařízení VRF, U Botanické zahrady 11,  Olomouc  

 

 

1  

 

 

 

 

1.  ÚVOD  ............................................................................................................................................................ 2  

1.1.  Ú ČEL A FUNKCE ZAŘÍZENÍ ....................................................................................................................................  2  
1.2.  V ÝCHOZ Í PODKLADY ..........................................................................................................................................  2  
1.3.  P OUŽITÉ PŘEDPISY A OBECNÉ TECHNICKÉ NORMY ....................................................................................................  2  
1.4.  V ÝPOČTOVÉ HODNOT Y K LIMATICKÝCH POMĚRŮ ......................................................................................................  3  
1.5.  P OPIS STÁVAJÍCÍHO ZAŘÍZENÍ A ROZSAH DEMONTÁŽÍ ................................................................................................ 3  
1.6.  M IKROKLIMATICKÉ PODMÍNKY,  ZADÁVACÍ PARAMETRY A DIMENZOVÁNÍ ......................................................................  3  
1.7      Klasi fikace d le ČSN EN 378 - 3 +A 1 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. … .. 3  
1.8        Z ÁKLADNÍ KONCEPCE PRO TECHNIKU PROSTŘEDÍ… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. . 4  
 

 

2.  POPIS ZAŘÍZENÍ CHL ......................................................................................................................................  4  

2.1.  S EZNAM ZAŘÍZENÍ  .............................................................................................................................................  4  
2.2.  P OPIS JEDNOTLIVÝCH ZAŘÍZENÍ A JEJICH PROVOZNÍCH STAVŮ… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. 4  
2.3       P OPIS SPOLEČNÝCH PRVKŮ A OPATŘENÍ… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. 4  
2.3.1        C HLADIVOVÉ POTRUBÍ… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 4  
2.3.2        P ROTIHLUKOVÉ OPATŘENÍ… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. . 5  
2.3. 3        P ROTI POŽÁRNÍ  OPATŘENÍ … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 5  

3.  POŽADAVKY NA NAVAZUJÍCÍ PROFESE .........................................................................................................  5  

3.1.  P OŽADAVKY NA ELEKTRICKOU ENERGII ..................................................................................................................  5  
3 . 2  P OŽADAVKY NA  ZTI … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 5  
3.3  P OŽADAVKY NA  STAVBU … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 5  
3. 4   P OŽADAVKY NA MĚŘENÍ A REGULACI… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 5  

4.  POŽ ADA VKY PROJEKTANTA NA REALIZACI ....................................................................................................  6  

5.  POK YNY PRO OBSL UHU,  ÚDRŽBU, BEZPEČNOST PRÁCE, ZKOUŠKY ............................................................... 6  

6.  NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  .................................................................................................................................  6  

7.  VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................................................ 7  

8.  ZÁVĚR  ........................................................................................................................................................... 7  

 

 

 



             D.1.4. 01  T echnická zpráva 

Doplnění chlazení ke stávající mu  zařízení VRF, U Botanické zahrady 11,  Olomouc  

 

 

2  

 

 

 

1.  Úvod  

1.1 Účel a funkce zařízení  

Projekt ová dokumentace řeší doplnění chladících zařízení v objektu Vo jensk é  zdravot ní  

pojišťov ny  České republiky, U Botanické zahrady 11, 779  00 Olomouc .  Jedná se o stávající stavební objekt o 
třech  nadzemních pod lažích.  

Nov é  vnitřní  jednotky  budou  doplněny  v  3. NP  části objektu „ C “ .  V nitřní  jednotky  budou  s  venkovními 
prop ojeny Cu potrubím s  chladive m  a  komunikačním kabelem . D ů v odem montáž e  je zabezp eč e n í jednotného 
systému  chlazení pro řešený objekt  v  návaznosti na rekonstrukci a dispoziční změnu v objektu .   

 

Dokume n tace je zpracována v rozsahu  dokumentace pro výběr zhotovitele .  
 

1.2 Vý chozí podk lady  

V ýchozími podklady pro zpracování dokumentace byly: 
-  požadavky in vestora   
-  stavební výkresy  
-  ČSN  a legis la t i va oboru chlazení  
-  Proh lídka objektu  

 
 

1. 3 Použité předpis y a ob ecné technické normy 

-  Nařízení vlády č.361/2007 Sb. kterým se s tanoví podmínky oc hrany zdraví při práci se změnami 68/2010 Sb, 
93 /2012 Sb  
-  Na ř í zení vlády č. 68/2010 Sb. ze dne 19. března  2 010, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2 007 Sb., kterým 
se sta noví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 
-  Nařízení v lády č.272/2011 S b.  ze dne 24. srpna o  ochraně zdraví před nepříznivými účinky h lu ku a vibrací  
-  Zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon 
-  Vyhláška č. 6/2003 Sb. kterou se stanoví hygien ické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazate lů p r o 
vnitřní  pr ostředí pobytových místností něk te rých staveb 
-  ČSN EN 12 236 –  Větrání budov –  Závěsy a uložení potrubí –  Pož adavky na pevnost 
-  ČSN EN 1886 -  Větrání budov –  Potrubní  prvky –  Mechanické vla s tnosti  
-  ČSN 12 7010 -  Vzduchotechnická zaří ze ní. Navrhování větracích a klimatizačních z ařízení.  
  Všeo b ecná u stanovení  
-  ČSN 73 0802 ed. 2 -  Požární bezpečnost staveb –  Nevýrobní  objekty ( 2023 )  
-  Č SN 73 0872 -  Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnick ým zařízením (1996) 
-  ČSN 73 0810 -  Požár n í be zpečnost staveb –  Společ ná  ustanovení (2016 )  
-  ČSN EN 378- 3 +A1  Chlad icí zařízení a tepelná čerpadla –  Bezpečnostní a environmentální požadavky -  Část 3: 
Instalační místo a ochrana osob ( 2021)  
-  ČSN EN 15  665 –  Větrání budov –  Stanovení výkonových kr itérií pro větrací systémy obytných budov  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



             D.1.4. 01  T echnická zpráva 

Doplnění chlazení ke stávající mu  zařízení VRF, U Botanické zahrady 11,  Olomouc  

 

 

3  

 

 

 

1.4   Výpočtové hodnoty klimatických pom ěrů  

M ísto     :  Olomou c  
Nadmořská výšk a    :  226  m.n.m.  
Normální tlak vzduchu  :  0,09 87  MPa  
Letní výpočtová teplota  :  + 29  °C  (98 % kvantil),  pro návrh použita teplota 3 2  °C  
Letní vý počtová entalpie  :  56,2  kJ/ kg  s .v . (odpovídá 32 °C, 40 % RH) 
Zimní vý po čtov á te plota   :  - 1 5  °C  (ČSN EN 12831)  
Zimní výpočtová entalpie  :  - 8,9 kJ/kg s.v. 
 

1.5  Popis stávajícího zařízení a rozsah demontáží 

-  V  objektu se  nachází  stávající  centr ální  chladící zařízení ,  které  se  skládá  z j edné venkovní  jednotky  o 
výkonu 67 kW a 27 ks vnitřních nástěnných jednotek . V  objektu  proběhne v  rámci rekonstrukce dočasná 
demo ntáž  1 ks vnit řní nástěnné klimatizační jednotky z důvodu rekonstrukce stávající příčky, d ále bude  
stávající zařízení rozšířeno o nové klimatizační jednotky v  3. NP části objektu C .  

 

1 . 6 Mikroklimatické p o dmínky, zadáv ací  p arametry a dimenzování 

P arametry interního mikroklima jsou dány hygienickými předpisy, směrnicemi, normami a požadavky 

I nvestora .  

V s tupní data pro výpočet tepelných zisků:  

P ro výpočty tepelných zisk ů od vn itřních  zdrojů bylo uvažováno s  n ásledujícím i  hodnotami:  

-  l idé 110 W/osobu 

-  v ýpočetní technika 200 W/pracovní stanici  

-  o světlení –  kanceláře  10 W/ m2 (cca 300 lx) 

 

V stupní data pro výpočet tepelných ztrát 

-  V eškeré tepelné ztráty kryje profese UT.  

U važované stavy vnitřního mikroklima  

-  V e vše c h prostorách j sou kryty tepelné ztráty profesí UT. 

Z IMA       LÉTO  

K anceláře :   ti = min . 21 °C  (zajišťuje UT)   ti = max. 24 °C  (upravuje chladící systém VRF)  

 

1 .7 K lasifikace dle ČSN EN 378- 3 +A 1  
C hladící  z ařízení  j e  klasifi kován o  jako  přímé,  kdy  výparník  nebo  kondenzátor  chladícího  zařízení  je  v přímém 
kontaktu se vzduchem nebo látkou, která se má ochladit nebo ohřát. Zařízení, ve který ch j e sekundární chladivo 
v  přímém kontaktu se vzduchem nebo zbožím, které se má ochladit nebo o h řát (pomocí rozstřikovacích za řízení 
nebo kan álovými systémy), se musí (tepelně) ošetřit jako přímá z ařízení.  

Chladivo  použité  v  systému  (R410a)  spadá  do  bezpečnostní  sku p .  chladi v „ A1 “ - chladivo  nehořlavé  s nízkou 
toxicitou.  

Administrativní č ásti  objektu  s padají  z  hlediska  kategorizac e  prostorů  obsazených  osob ami  do  kategorie 
„B -  p rostory s dozorem“. Na z ákladě požadavku ČSN EN 378 množství náplně není omezeno.  



             D.1.4. 01  T echnická zpráva 

Doplnění chlazení ke stávající mu  zařízení VRF, U Botanické zahrady 11,  Olomouc  

 

 

4  

 

 

 

1. 8  Základní konc epce pro techniku pros tředí  
Z  pohledu úpravy vzduchu jsou zařízení pro distribuci chladu  do místností navržena takto:  

C –  Cirkulace  –  zařízení pracující s  cirku lač ním vzduchem (např. split jednotka ).  

Požado va né p arametry budou  dodrženy za předpokladu násle dujíc ích bodů:  
-  dodáv ky a montáž budou provedeny podle prováděcího projektu, př íp. podl e jeho řádných dodatků,  
-  požadované  parametry  budou  dodrženy  jen v  tom pří padě,  že  regulační  čidlo  příslušné  veličiny j e  správně 
umístě no  (dodržování požadov aných p arametrů  je podmíněno dod ržením max. celkové tepelné z átěže),  
-  funkce zařízení je podmíněna zajištěním dostatečného výkonu z droje chladu ,  
-  zařízení budou správně  se řízena a zr egulována ,  
-  zařízení budou provoz ována dle provozn í c h předpisů a návodů (nejsou součás tí projektové dok umentace).  

2.  Popis zařízení CHL  

2.1.  Seznam zařízení  

1.1 –  VRF Systém pro 2. NP  a 3.NP   

2.2.  Popis jednotlivých zařízení a jejich provozních s t avů  

1 .1 -  VRF Systém pro 2.NP  a 3.NP  -  doplněn í  

Stávající  chladíc í  systém,  který se  sklád á  z  vnitřních  nástěnných  jednotek s  technologií Wind - Free a 
venkovní  kondenzační  jednot k y ,  kter á  jsou  osazena  na střeše  objek tu ,  bude  doplněn  o  3  ks  vnitřních 
nástěnn ých  jednotek. Vnit řní nástě nné  jednotky  budou  s  možností autonomního ovládání  pomocí in fra -
ovla dačů, ovš em současně budou pod nadřazeným systémem, který má  možnost jak nastavení doby chlazení, 
roz mezí  chlazení  a  možnost  zásahu  od  uživatele  jednotlivých místno stí .  Sys tém  chlazení  využívá  ekologicky 
přípustné chladivo R410a .  

1 .1 -  VRF Systém pro 2.NP  a 3.NP  -  demontáže  

Po dobu rekonstrukce prostor části objektu C  bude demontována stávající nástěnná jednotka v místnosti 
č. 2.06 , která b ude po rekonstrukci osazena na novou SDK příčku.  

 

2.3 Popis společných prvků a opatření  

Veškeré pr á c e  b udou probíhat v pracovní době a mimo pr acovní dobu dle požadavku objednatele. 

2 .3.1 Chladivové potrubí  

R ozvody  chladi va  bu dou  reali zovány  z  Cu  potrubí  opatřeného izolací  v  parotěsném  provedení pro 
chladivové systémy.  

Rozvody potrubí budou do stávajícího systému napojeny odbo čkou v  prostorách atria a  v  prostorách nov ě 
rekonst ruované kuchyňky  3.15 .  

Roz vody potrubí v interiéru  bu d ou  veden y v  podhled ech , v  případě jejich absence v  krycích lištách.  

V  prostoru chodby 2.05 bude potrubí na odboč ce k  demontované jednotce osazeno kulovými kohouty a 

potrubí bude zavařeno, aby se do chladícího okruhu nedostaly během rekonstrukce žádné nečistoty.  

 

Je dnotlivé  dí ly  rozvodů  chladiva  v chlad ící m sy stému  musejí  být  navzájem  propojeny  tak , aby ne mohlo 
docházet  k  úniku  chladiva  a  maziva  z  okruhu  a  aby  byly  zabezpečeny  bezproblémové veškeré  požadované 
činnost i zařízení. Pro konstrukci potrubí se doporučuje zejména:  

-  p ro spojování  chladivového  potrubí  s e přede vším  používá  nerozebíratelné  spojo vá ní  t vr dým 
pájením  

-  p řípustné jsou pouze tvrdé pájky s obsahem nejméně 15 % stříbra  



             D.1.4. 01  T echnická zpráva 

Doplnění chlazení ke stávající mu  zařízení VRF, U Botanické zahrady 11,  Olomouc  

 

 

5  

 

 

 

-  s pára mezi nasouvanými konci trubek  připravovaných pro provedení spoje tvrdým pájením by měla 
být  cca 0,04 mm, menší spára nezaru čuje  do konalé zatékání pájky 

-  v eškeré sp oje  mu sí být prováděny pod ochrannou atmosférou neutrálního plynu (dusíku)  

 

2.3.2  Protihlukové opatření  

H lavním zd rojem hl uk u je stávající  venkovní jednotka  umístěn á  na střeše  objektu :  
Stávající z aříze ní:        Hlad ina akustického tlak u  
V enkovní jednotka (67 , 2  k W):       6 6  dB( A)      
 
Nové  z aříze ní:        Hlad ina akustického tlak u  
Vnitřn í nástěnné jednotky ( 1,5  kW):      33 / 29/ 25  dB(A) –  High / M id/ Low  
Vnitřní nástěnné jednotky (2,8  kW):      36 / 31/ 25  dB(A)  –  Hig h / M id/ Low  

 
Systém chlazení splňuje veškeré parametry hluku z hlediska šíření do okolí. 

2.3.3 Protip ožární opatření  

Chladící zař íze ní bude provedeno v souladu s normou ČSN 73 0872. Rozdělení objektu na jednotlivé  
požární úseky je řešeno samostatným pro jektem požární ochrany. Každé patro a část objektu je samostatný 
požární  úsek.  Veškeré  rozvody  (Cu  potrubí,  ELE  rozvody,  ZTI  mezi  jednotlivými  podlaží mi  a  částmi  objektu ) 
budou opatře ny  certifikovanou požární ucpávkou.   
 
 Nově doplňované rozvody chladu neprochází přes hranice požárních úseků. 

3.  Po žadavky na navazující profese  

3.1 P ožadavky na elektrickou energ ii  

N a pájení no vých vnitřních jednotek bude napojeno smyčkováním nastávající vnitřní jednotky (nejbližší 

v  m . č. 3.14) .  
P rovedení a dodávka ELE je součástí profese chlazení. 

  

3 . 2 P ožadavk y na ZTI  

Z hotov ení př ipojovacího bodu kanalizace v místnosti 3.11  se zápachovou uzávěrkou. 
Vnitřní  jednotky  budou vyba veny  čerpadly kondenzátu,  čerpadla  kondenzátu  budou umístěna 

v  minerálním podhledu .  
D opojení klimatizačních jednotek na připojov ací bod kanalizace je součástí profese chlazení. 
 

3 .3 Požadavky na stavbu 

 -  pro ved ení otvorů pro průchody Cu, ZTI, ELE stěnami  
 -  dozdění a začištění všech otvorů v zniklýc h po demontáži stávající ch  jednotek  
 -  dozd ění a začištění všech otvorů po montáži Cu,ZTI, ELE rozvodů 
 -  opravy  poškozenýc h  podhledů  (po zapravení rozvodů komunik ační kabeláže) 
 -  zaji stit montážní cesty ,   

-  zajistit přístup ke všem prvkům vyžadujícím servis. 
 
 

3. 4  Po žadavky na měření a regulaci 

P rofese měření a regulace provede napojení  VR F chladících systémů na nadřazené ovládání pr o  
sled ování a regulaci .  

Provedení a dodávka  měření  a regulace je součástí profese chlazení. 



             D.1.4. 01  T echnická zpráva 

Doplnění chlazení ke stávající mu  zařízení VRF, U Botanické zahrady 11,  Olomouc  

 

 

6  

 

 

 

4.  P ožadavky projektanta na realizaci  

Při mon tá ži budou dodrženy podrobné  pok yny pro  montáž jednotlivých strojů a ele m ent ů přiložených v 
dodávce nebo uvedených v jed n otlivých normách.  

Do davatel  části  systému chlazení  zajistí dodr žení  para met ru  Praktické  mezní  hodnoty  (kritické 
koncentrace)  ve  všech pr ostorech  s  ohlede m na  jejich  kategori zaci  na  základě  skutečného  množst v í  a  typu 
chladiva doplněného do jednotlivých chladicích systémů. 

 

5.  Poky ny pro obsluhu, údr žbu,  bezpe čnost prá ce, z koušky  

Vzhledem k  chara kteru  zařízení j e n utno provádět pravidelnou údržbu zařízení. Před za hájením provozu 
musí b ýt prověřeno, že zařízení  by lo namontováno bez nečistot, prachu a zbytků stavebního materiálu. 

Do  o statní  běžné  údržby pat ří  prohlídky  a kontr ola  fun kce  spínačů  a  stykačů,  dotahování  s vorek,  stav 
izolací apod. 

O výsledcích všech pro hl ídek a kontrol musí bý t provedeny záznamy. Všic hni  pracovníci musí dodržovat 
platné bezpečnostní předpisy a musí být pravidelně školeni. 

Po doko nčení montáže s e pro vede in dividuální vyzkoušení  zařízení, kte ré ověřuje věcnou úplnost dodávky 
a mon táže zaří ze ní a spočí vá v  uvedení  strojů do chodu. Kontrol uje  se například správné umístění elementů 

v  pro storu, určený smysl otáčení ventilátorů, proveden í správného uchycení , pružn é uložení, náplně mazadel, 
příst upn ost  ovládacích  prvků  atd. Doporučujeme přítomnos t budoucí  obsluhy  při  provádění  tohoto 
vyzk oušení .  

P řed  předáním  uživateli  se  zařízení  podrobí  komplexním  zkouškám.  Doba  komplexního  vyzkoušen í  se  
dohod ne mezi odběra telem a  dodavatelem. Při zko uškách se prok azuje zejména: 

-  jistota c hodu strojů a zařízení  
-  bezpečnos t provozu  
-  funkční spolehlivost  
-  sn adn ost a plynulost ovládání zařízení 
 
Věcná náplň komplexního vyzkoušení zahrnuje obvykle: 
-  kont rolu, zda zařízení j e schop no po dohodnutou dobu nepřetržitého  bezporuchového provozu 
-  ověření klidného chodu  v šech částí  (ventilátor y)  
-  kontrolu všech ložis ek  
-  prokázání dodržení ostatních parametrů daných výrobci použitých zařízení, případně dohod nutý ch mez i 
dodavat elem a odběr atelem.  

6.  Nakládán í s  o dpady  

Odpad ní látky  vzniklé  v průběhu  výstavby  budou skladovány,  transport ovány  a  likv idovány v souladu  se 
zása dam i pro nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. (Zákon o odpadech a o změně některých dalš ích 
zákonů).  Eviden ce vzni klých odpadů při stavbě bude vedena  původcem odpadů. 

 



             D.1.4. 01  T echnická zpráva 

Doplnění chlazení ke stávající mu  zařízení VRF, U Botanické zahrady 11,  Olomouc  

 

 

7  

 

 

 

7.  Vliv n a životní prostředí  

Na vr žené  zaříz ení a  hmotnost  chladiva  použitého  v  d aný ch  systémech  splňuje  nařízení  Evropského 

parl amentu  517/2014/ES  o  fluorovaných  skleníkovýc h  pl ynech.  Jako  zák ladní  hodnot ící  ukazatel  je množs t ví 
ekvival e nt u kysličníku uhličitého vyjádřeného v t unách  [tC O 2  eq . ]  

 
Stávající stav 

Typ  zařízení  Mn ožství chladiva [kg]  GWP [R4 10A]  CO 2  eqv. [t]  Frekvence zkoušek 

Zař.č.1 . 1  30  2088  62,64  2  x 12 m ěsíců  

 
Nový stav  

Typ  zařízení  Mn ožství chladiva [kg]  GWP [R4 10A]  CO 2  eqv. [t]  Frekvence zkoušek 

Zař.č.1 . 1  31,5  2088  65,77  2  x 12 m ěsíců  

 

8.  Závěr  

Dokumentace  obsahuje  všechny nál ežitosti  předepsané  vyhláškou  o  dokumentaci  staveb.  Autor  je 
přip raven p oskytnou t vešker á  p o tř e bná vysvětlení.  

Při realizaci musí být dodrže ny všechny uvedené normy a směrnice.  
Dodávka díla zah rnuje kromě položek obsažených v následující specifikaci hl avn ích dodávek také veškerý 

další materiál potřebný pro instalaci a zprovoz nění celého díla,  b e z n ichž  není možné dílo instalovat, uvést do 
pro vozu a předat uživateli, nadto požadavky dané konkrétn í SoD.  Součástí dodávky díla  je montá ž, náklady na 
dop ravu , r evize, zkoušky a ostatní činnosti podmiňující předání celého díla.  Polo ha potru bních tras  a  u m ístě ní 
zařízení, dodané prvky a zařízení budo u před započetím prací prověřeny a odsouhlaseny autors kým dozorem. 
Projektová  dokumentace  tvoří  jeden  celek  a  je nut no  se s  ní  komplexně  seznámit.  V případě,  že  ten,  kdo  s 
dokumentací prac uje, shledá disprop o rci  mez i částmi dokumentace (výkresová část, tec hnická zpráva a výkaz 
výměr), je nutno vzít v úvahu ta kovou variantu, za kterou dod avatel vzhledem ke své odborno sti  převezme 
plné  garance.  Před  zahájením dodávek  a  montáží  je  nutno provés t  kontro lu,  zda  st a v  n a  sta vbě  odpovídá 
projektové  dokumentaci.  Bez provedení  kontroly  není  možno  držet  záruky  za  škody  vz niklé  vynecháním 
kontr oly.  Všechny dodávané výrobky budou mít  certifikaci CE. Návody na obsluhu, údržbu a montáž dodají 
jednot liví  vý robci.  Výrobky  a  za ř íze ní  m usí,  dle  nařízení  vlády,  vyhovovat zákonu  č.  22/97Sb.  o  technických 
požadavcích na výrobky a pr ováděcím předpisům. Dodavatel é všech č ástí stavby jsou povi nni  předat spolu s 
dokončením prací příslušné revize, výsledky zkoušek, pro vozní řá dy, paspor t y , a test y, dokumentaci skutečného 
provedení , proh lášení o shodě a ostatní záruky, vztahující se k předm ětu díla dle platných předpisů a norem.  

 
 
 
V  Brně    0 2 /202 4         X XXXXXXXXXX X

 



Stránka 1  z 8  

 

 

 

 

 

 

 

D.1.1.a Technická zpráva  

 

A.   Architektonické,  výtvarné,  materiálové,  dispoziční  a  provozní  řešení  stavby, 

bezbariérové užívání stavby 

B.   Konstrukční a stavebně- technické řešení a technické vlastnosti stavby 

C.   Stavební  fyzika –  tepelná technika,  osvětlení,  oslunění,  akustika  /  hluk,  vibrace –  

popis řešení, výpis použitích norem 

 

 

 

 

PROJEKT:   REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, 

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, 77900 OLOMOUC 

INVESTOR:  V o ZP ČR , Drahobejlova 1404/4, Libeň, 190 00 Praha 9 

VYPRACOVAL: XXXXXXXXXXXXXXXX

DATUM:   0 1 /20 2 4  

 

 

 

 

 

 
  



Stránka 2  z 8  

 

A.  Architektonické, dispozič ní a výtvarné ř ešení stavby 
 
STÁVAJÍCÍ STAV 
 
Stávající  administrativní  objekt v  souč asné  dob ě  využívá  pro  vlastní  úč ely  Vojenská  zdravotní  pojišť ovna 
Č eské  republiky. Stávající  objekt  má  tvar  T  a  skládá  se  z bloků  A,B  a  C,  které  jsou  navzájem  propojené. 
Předmětem rekonstrukce je blok C, ze kterého jsou přístupné oba další bloky A a B. Jedná se o zd ě ný objekt 
s e  třemi  nadzemními podlažími. 1.NP má charakter suterénu a využívá se převážně jako archiv. Hlavní vstup 
do bloku C  je do 2.NP. Stavební úpravy budou probíhat pouze ve 2. a 3.NP, kde je vstupní vestibul s dveřmi 
do navazujících objektů A a B, kanceláře a v mezipatře je sociální zařízení s WC pro muže a ženy a úklidovou 

místností.  
Objekt byl postaven v 90.tých letech a je v dobrém stavu včetně stavu statického. Objekt se ne nachází v 
památkov ě  chrán ě ném území, nejedná se o památkově  chrán ě ný  objekt .  
 
NAVRHOVANÝ STAV 
 
Stavební zámě r ř eší rekonstrukci objektu. Její součástí jsou dispoziční úpravy v prostoru vstupního vestibulu 

a ve 3.NP, kde jsou kanceláře vedení pobočky. Kanceláře ve 2.NP budou dispozičně zachovány, ale bude 

vyměněna stávající dřevěná příčka za příčku sádrokartonovou. 
V  rámci rekonstrukce bude dále provedena vým ě n a  stávající ch  interiérových dveř í , osazení nových, výměna  
stávajících  příček,  nové  povrchy  podlah,  stěn  a  stropů. Ve  vstupním  vestibulu  ve  2.NP je  u  stávajících 
vchodových  dveří  a  u  tří  nových měněných  dveří navržen  identifikač ní  systém,  resp.  elektromechanické 

zámky, které jsou napojeny na ř ídící jednotku.  
N ové dve ř e a výplně otvorů ve stávajících zdech respektují nebo vychází ze stávajících rozměrů dle stávajících 
dve ř í. Dvoje  dveře  na  zvýšené  podestě  vestibulu  budou  zmenšeny  a  osazeny  do nové  vyzdívky.  Je  to  u 
jedněch dveří kvůli vzhledu a u jedněch dveří kvůli snížení nákladů na prosklené požární dveře. 
Ve 3.NP je navržena změna dispozičního řešení kanceláří. Budou vybourány veškeré nenosné příčky. Tím 

vznikne  jedna  velká  zasedací  místnost  a  dále  nově  umístěný  sekretariát  a  kancelář  ředitele.  V nových 
příčkách  sekretariátu  a  kanceláře  ředitele  budou  osazeny  celoskleněné  dveře  s prosklenou  příčkou, 
vsazenou a kotvenou do nové sádrokartonové příčky.  
Stávající skladová místnost bude zacho vána . Bude ale nově propojena s nově vzniklou zase dací místností 
novým otvorem s novými dveřmi. 
Stejně tak bude zasedací místnost propojena s nově vytvořeno u kuchyňkou v místě chodby. Propojení se 
provede vybouráním stávající nenosné příčky mezi oběma místnostmi a osazením posuvných prosklených 

dveří  
Stávající keramické dlažby a obklady budou nahrazeny novými, jejichž vzhled a spárořez bude odpovídat 

novým požadavkům na estetiku a design prostor poboček VOZP.   
Budou také provedeny nové sádrokartonové podhledy. 
Součástí rekonstrukce jsou také nová elektroinstalace včetně nového osvětlení, výměna všech zařizovacích 
předmětů na WC-mísy, umyvadla, držáky na osušky a toaletní papír. Budou také vyměněny veškeré stávající 

zastaralé radiátory a nahrazeny novými a designově lepšími radiátory. Součástí rekonstrukce je také rozšíření 

stávajícího  rozvodu  klimatizace  se  dvěma  novými  klimatizačnímu  jednotkami  pro  sekretariát  a  kancelář 

ředitele. Stávající venkovní jednotka je dle vyjádření původního dodavatele dostatečná i pro rozšíření.  
Tyto části rekonstrukce řeší samostatné součásti projektu. 
 
MATERIÁLOVÉ Ř EŠENÍ  
Dve ř ní zárubn ě  jsou uvažovány hliníkové, na WC postačí ocelové dvojité se stejným barevným provedením 

jako u hliníkových. 
Nové dveře ve vstupním vestibulu jsou navrženy jako prosklené (rám +  sklo). D ve ř e všech kanceláří v obou 
podlažích a z podesty schodiště do WC jsou celoskleněné z bezpe č nostního skla Float ESG. C elosklen ě n á  
dve ř ní k ř ídla budou z výroby pískována  v celé ploše. 
N ové svislé nenosné konstrukce jsou navrženy z  SDK příček s vloženou akustickou minerální izolací tl. 1 25  
mm .  U vrátnice ve vestibulu není nutná akustická izolace a vzhledem k malému prostoru je navržena příčka 

pouze tl. 80 mm.  
Podhledy  jsou  ze  sádrokartonu  a  v zasedací  místnosti,  sekretariátu  a  u  ředitele  jsou  navrženy  kazetové 

podhledy s  vestavěnými svítidly 



Stránka 3  z 8  

 

 
BEZBARIÉROVÉ Ř EŠENÍ  
Předmětem projektu je nové řešení vestibulu ve 2.NP s  novou vrátnicí, změna dispozičního řešení kanceláří 

ve 3.NP, vým ě na interiérových dveř í  a úprava  stávajících povrchů podlah, stěn a stropů, není zde posuzováno 
bezbariérové ř ešení objektu. 
V  rámci rekonstrukce jsou  veškeré  dveře  do  kancelá ř í  a  zázemí  u  prahu  opatř eny  př echodovou  lištou. 
Nedojde tedy ke zhoršení souč asné situace z hlediska  bezbariérového užívání.  
 
 
B.  Konstruk č ní a stavebně - technické ř ešení a technické vlastnosti stavby 
 
BOURACÍ PRÁCE 
 
Bourací práce ve 2.NP spočívají v odstranění stávajících dřevěných prosklených příček  u vrátnice ve vestibulu 
a u kanceláře u schodiště. Ve 3.NP budou vybourány veškeré příčky. Jedná se o příčky zděné. Dále budou 

vybourány  veškeré  sádrokartonové  podhledy v obou  podlažích.  O  případném  ponechání  některých částí 

podhledů bude rozhodnuto při realizaci v  případě, že jejich stav po bouracích pracích bude umožňovat jejich 

zachování.  
Bourací  práce vyvol ají  i  odstranění  nášlapných  vrstev  podlah v  místnostech,  jichž  se  jinak  rekonstrukce 

netýká, kde se jen mění dveře. Zde je nutné počítat s doplněním a opravou bouracími pracemi poškozených 

podlah a stěn. 
V  rámci rekonstrukce dojde  k  demontáži všech dve ř í  do  kancelář í .  D ve ř e  budou odstran ě ny  v č etn ě  
stávajících ocelových zárubní. Př ed provedením bouracích prací budou od př edm ět ných dve ř í demontovány 
veškeré  pohledové  prvky  (orientač ní  tabule,  schránky,  identifikač ní  karty…)  a  dále  budou  demontovány 

vypína č e,  které  budou do č asn ě  odpojeny  v  patrové m rozvad ěč i. Použitelné  demontované  prvky  budou 
d ů kladn ě  uskladn ě ny  pro op ě tovnou montáž po realizaci. 
U odstran ě ní zárubní se nepř edpokládá výmě na nosných př eklad ů  nad otvory . Nosné překlady budou jen u 
nového otvoru ze zasedací místnosti do skladu a nad novými posuvnými dveřmi v novém vstupu ze zasedací 
místnosti do nové kuchyňky.  
V  místech, kde dochází k výměně dveří ve stávajících otvorech, budou zachová ny  pr ů chozí rozmě ry dve ř í i  
stavebního  otvoru.  V  př ípad ě  zjišt ě ní  nedostateč ného  uložení  stávajícího  př ekladu  bude stavební  otvor 
zajišt ě n podep ř ení m  a p ř eklad nahrazen za nový ocelový prvek s uložením  min 200  mm.  
Pro napojení elektromechanických zámků  bude pro kabely vytvoř ena svislá drážka cca 50  mm hluboká, od 
podhledu + 100 mm až k pozici zámku dveř í.  
Zhotovitel vypracuje př esný postup prací, který bude př edložen TDI ke schválení.  
 
 

Obecná ustanovení pro bourací práce 

 
Př i náro č né stavební operaci je nutno postupovat svě domit ě , sledovat peč liv ě  vznik  př ípadných poruch na 
okolních  konstrukcích  a  v  takovém  př ípad ě  ihned  zastavit  práce a  v  rámci  autorských  dozorů  povolat 
projektanta. 
Uvedené  rozmě ry  ve  výpisech  prvků  slouží  pro  potř eby  rozpo č tu,  skute č né  rozm ě ry  je  nutné  p ř ed 
objednáním prvků  ov ěř it na míst ě  dle skute č ných rozm ěrů  navazujících konstrukcí .  
Vybouraný  materiál  se  nesmí  hromadit  na  stropech  a  bude bezprost ř edn ě  po  vybourání odvážen mimo 
objekt. Vybouraný materiál bude odvezen na ř ízenou skládku. 
Bourací práce budou probíhat ručně  s využitím ruč ního ná ř adí tak, aby se zamezilo nadm ě rným ot ř es ů m 
navazujících konstrukcí a nadmě rným rozsahem bouracích prací. 
P ř ed  bouráním  nosných  konstrukcí  je  nutné  provést  statické  zajiště ní  navazujících konstrukcí,  pokud  by 
mohlo vlivem bourání dojít k jejich porušení č i ztrát ě  stability. P ř i  vybourávání jednotlivých konstrukcí je 

nutné postupovat podle technologických postupů  a  př edpis ů , které zabrání zř ícení navazujících konstrukcí. 
Bourací práce musí probíhat v logickém sledu po sobě  jdoucích č inností (např íklad shora dolů  atd).  
 
  
NAVRHOVANÝ STAV 
 



Stránka 4  z 8  

 

Stavební záměr řeší rekonstrukci objektu C pobočky VOZP Olomouc. Její součástí jsou dispoziční úpravy ve 
2.NP v  prostoru vstupního vestibulu a zvýšeného podlaží a ve 3.NP, kde jsou kanceláře vedení pobočky. 

Kanceláře  ve  2.NP  budou  dispozičně  zachovány,  ale  bude  vyměněna  stávající  dřevěná  příčka  za  příčku 

sádrokartonovou. 
V  rámci rekonstrukce bude dále provedena výměna stávajících interiérových dveří, osazení nových, výměna 

stávajících příček, nové povrchy podlah, stěn a stropů. Výměna se týká dveří včetně zárubní.  Ve vstupním 
vestibulu ve 2.NP je u stávajících vchodových dveří a u tří nových měněných dveří navržen identifikační 

systém, resp. elektromechanické zámky, které jsou napojeny na řídící jednotku. 
Nové dveře a výplně otvorů ve stávajících zdech respektují nebo vychází ze stávajících rozměrů dle stávajících 

dveří.  Dvoje  dveře  na  zvýšené  podestě  vestibulu  budou  zmenšeny  a  osazeny  do  nové  vyzdívky.  Je  to  u 

jedněch dveří kvůli vzhledu a u jedněch dveří kvůli snížení nákladů na prosklené požární dveře. 
Ve 3.NP je navržena změna dispozičního řešení kanceláří. Budou vybourány veškeré nenosné příčky. Tím 

vznikne  jedna  velká  zasedací  místnost  a  dále  nově  umístěný  sekretariát  a  kancelář  ředitele.  V nových 
příčkách  sekretariátu  a  kanceláře  ředitele  budou  osazeny  celoskleněné  dveře  s prosklenou  příčkou, 
vsazenou a kotvenou do nové sádrokartonové příčky.  
Stávající skladová místnost bude zachována. Bude ale nově propojena s nově vzniklou zasedací místností 

novým otvorem s novými dveřmi. Daný otvor bude opatřen novým ocelovým překladem. 
Stejně tak bude zasedací místnost propojena s nově vytvořenou kuchyňkou v místě chodby. Propojení se 
provede vybouráním stávající nenosné příčky mezi oběma místnostmi a osazením posuvných prosklených 

dveří .  
Budou vybourány veškeré keramické dlažby a obklady a nahrazeny novými, jejichž vzhled a spárořez bude 

odpovídat novým požadavkům na estetiku a design prostor poboček VOZP.  
Budou také provedeny nové sádrokartonové podhledy. 
Součástí rekonstrukce jsou také nová elektroinstalace, napojení kuchyněk na vodovod a kanalizaci, výměna 

všech  zařizovacích  předmětů  na  WC-mísy,  umyvadla,  držáky  na  osušky  a  toaletní  papír.  Budou  také 

vyměněny veškeré stávající zastaralé radiátory a nahrazeny novými a designově lepšími radiátory. Součástí 

rekonstrukce je také rozšíření stávajícího rozvodu klimatizace se dvěma novými klimatizačnímu jednotkami 

pro  sekretariát  a  kancelář  ředitele.  Stávající  venkovní  jednotka  je  dle  vyjádření  původního  dodavate le 
dostatečná i pro rozšíření. 
Tyto části rekonstrukce řeší samostatné součásti projektu. 
Dveřní zárubně jsou uvažovány hliníkové, na WC postačí ocelové dvojité se stejným barevným provedením 

jako u hliníkových. 
Nové dveře ve vstupním vestibulu jsou navrženy jako prosklené (rám +  sklo). Dveře všech kanceláří v obou 
podlažích a z podesty schodiště do WC jsou celoskleněné z bezpečnostního skla Float ESG. Celoskleněná 

dveřní křídla budou z výroby pískována v celé ploše. Dveře v  části WC budou plné. 
Nové svislé nenosné konstrukce jsou navrženy z SDK příček s vloženou akustickou minerální izolací tl. 125  
mm. U vrátnice ve vestibulu není nutná akustická izolace a vzhledem k malému prostoru je navržena příčka 

pouze tl. 80 mm.  
Podhledy  jsou  ze  sádrokartonu  a  v zasedací  místnosti,  sekretariátu  a  u  ředitele  jsou  navrženy  kazetové 

podhledy s  vestavěnými svítidly.  
 
PŘÍČ KY  
 
N ové vnit ř ní p říč ky jsou navrženy sádrokartonové tl.125 mm, např. fy Knauf, s vloženou akustickou minerální 

izolací.  J e nezbytné dodržet normou požadované hodnoty na akustický útlum mezi kancelář emi dle Č SN 73 
0532.  
 

DVE Ř E  
 
Nové vnit ř ní dve ř e  ve vstupním vestibulu jsou navrženy jako prosklené bez nadsvětlíku. Nadsvětlíky, které 
jsou  u  stávajících  dveří,  byly  z hlediska  designu  zrušeny.  Jedny  z těchto  prosklených  dveří  na  podestě 

vstupního vestibulu jsou protipožární. Další dveře za vrátnicí, vedoucí do 1.NP (suterén pro archivaci) jsou 

také protipožární, ale jsou navrženy plné s ohledem na vysokou cenu prosklených dveří. Dveře na podestě 

jsou v  pohledově exponovaném místě, proto byly navrženy jako prosklené. Dveře u vrátnice jsou schované 

a nej sou tolik vidět. Barva rámu i zárubně dveří ve vestibulu je bíl á v  odstínu RAL. Tato barva respektuje 
barvu stávajících dveří a zárubní.  



Stránka 5  z 8  

 

Dveře v  sociální části jsou navrženy jako plné do ocelových dvouplášťových zárubní.  
Vstupní dveře z podesty schodiště v mezipatře do sociální části jsou však z des ig nových důvodů celoskleněné 
jako ostatní dveře do kanceláří. Dveře do kanceláří ve 2.NP a ve 3.NP jsou celoskleněné s bezpe č nostním 
skle m  ESG tl.  8  mm do hliníkové  zárubně  v  odstínu RAL 9022 (perleťová šeď).  V  sekretariátu a v kanceláři 
ředitele jsou navrženy dvojitě prosklené příčky zasklené bezpečnostním lepeným sklem VSG Stratobel 44.1 

+ VSG Stratophone 44,2, Rw=45 dB (laboratorní hodnota příčky měřená bez dveří), profily lakované do RAL 

dle vzorníku K7 Classic.  
Kování na celoskleně né dve ř e je s krátkým proti- plechem.  
Ze strany chodby i kancelář e jsou dve ř e opat ř eny klikou. Klika ze strany kancelář e  bude mít vždy panikovou 
funkci.  Obecn ě  funk č nost kování elektromechanického zámku –  dve ř e ze strany chodby zů stanou zamč ené 
i po výpadku proudu z dů vodu bezpeč nosti majetku. 
Př ed výrobou bude finální nabídka dodavatele dveř í, barevnost, povrchové úpravy, kování, prosklení atd.  
odsouhlasené zadavatelem zakázky. 
 
OMÍTKY  
 

Zapravení  drážek  pro  kabeláž  a  otvory  po  vým ěně  dve ř ních  zárubní  bude provedeno  z 

materiálového i barevného odstínu dle stávajících omítek. 

Př edpokládá se provedení vápenocementových omítek, ručně  provád ě ných  na jádrovou omítku. 

Rozsah bude dle skutečn ého stavu.  

Z d ů vodu provedení nových omítek a zapravení stavebních otvorů  bude  provedena i výmalba v 

bílém odstínu, na penetrovaný podklad, a to minimáln ě  ve dvou vrstvách. 

Rovinatost vnitř ních omítek bude provedena dle normy Č SN EN 13914- 2 .  Navrhování, př íprava a 

provád ě ní  vn ě jších  a  vnit ř ních  omítek -  č ást  2:  Př íprava  návrhu  a  základní  postupy  pro  vnitř ní 

omítky.  

Veškeré omítky budou provedeny dle technických př edpis ů  p ř íslušného  výrobce.  

Rovinnost koneč né úpravy omítky: 5 mm na 2 m.  
 
 

PODLAHY  
 

Stavební zámě r po č ítá s novými podlahovými finálními nášlapnými vrstvami. Jedná se především o 

podlahy  z  keramických  dlaždic  a  zátěžové  koberce  v kancelářích. V  rámci  odstraně ní  stávajících 

ocelových  zárubní  v nerekonstruovaných  kancelářích  ve  2.NP m ů že  dojít  k  lokálnímu  poškození 

povrchové vrstvy podlahy, tedy keramické dlažby nebo zát ě žového koberce. Př ed aplik ací nového 

povrchu  podlahy  (keramická  dlažba  nebo  koberec)  bude  podklad zbaven  nesoudržných  a 

prachových č ástí  a  podklad  bude  vyrovnán  samonivelač ní  st ě rkou. Následně  bude  provedeno 

uložení nové dlažby nebo koberce, kte rý byl vybrán stavebníkem –  zátěžový  koberec,  šedé barvy , 

typ : Fortesse SDE newAB, keramická dlažba šedá P ř ed objednáním se musí konkrétní typ nechat 

odsouhlasit stavebníkem. 

Bude provedena i nová úprava soklové č ásti  dlažby i koberců. Členění podlahových dlaždic je řešeno 

ve výkresech spárořezů. 

 
OBKLADY 
 
Nové obklady budou na WC a v  úklidové místnosti. V chodbě sociální části bude pouze omítka. 

Členění obkladových dlaždic je řešeno ve výkresech spárořezů. Spáry podlah a obkladů i rozměry 

na sebe navazují. Obklady jsou na celou výšku místnosti a dlaždicemi budou obloženy i p arapety 

oken.  

 
  



Stránka 6  z 8  

 

PODHLEDY 
 

2.  NP  

 

Ve vstupním vestibulu bude stávající podhledová omítka nad vstupní částí a na zvýšené podestě 

vyspravena  a  přeštukována.  Ve  zbývající  části  bude  po  odstranění  stávajícího  SDK  podhledu 

proveden nový. Nad schodištěm do zvýšené části  

Podhledy  jsou  uvažovány  nové  ve  stejném  rozsah.NP  s  kancelářemi  bude  také  stávající  omítka 

stropu přeštukována. 

V  prostoru kanceláře je navržen také nový SDK podhled, nicméně pokud se při stavebních pracích 

ukáže, že je možné stávající podhled ponechat, není potom důvod jej v celém rozsahu bourat a 

nahrazovat,  protože  jeho  současný  stav  je  vyhovující  a  jeho  odstranění  je  řešeno  především 

z  důvodu, že při staveb ních prac í ch při instalaci a kotvení nové příčky může dojít k jeho poškození. 

 

3.  NP  

 

Na  WC  bude  stávající  SDK  podhle d vyspraven, na  vstupní  chodbě bude  nový.  Nový  hladký  SDK 

podhled bude nad schodištěm a na chodbě. 

Ve stávající chodbě, kde vznikne kuchyňka pro zasedací místnost, bude také stávající SDK podhled 

vyspraven.  

V  ostatních místnostech bude proveden nový kazetový podhled -  KAZETOVÝ MINERÁLNÍ PODHLED 

DO SUCHÉHO PROST Ř EDÍ -  KAZETY 600x1200mm, ROCKFON -  ARTIC, HRANA A24. Sou č ástí nových 

podhled ů  budou o svítidla fy Trilux -  Led panely 300 x 1200mm (1195 x 295 x 11 mm) pro kazetové 

podhledy, nestmívatelné svítidlo, provedení RAL 9016, svě telný tok 4100lm, barevná teplota 4000K 

-  denní bílá,  př edpokládaná životnost 50 000 provozních hodin. 

 
PŘ EKLADY  
 
Pro dve ř e ze zasedací místnosti do skladu ve 3 . NP  bude vytvořen nový stavební  otvor. Pro daný stavební 
otvor jsou navrženy nové ocelové př eklady ze  sestavy IPN 140. uložení př eklad ů  musí být min 250 mm na 
každou stranu. Dále bude překlad nad novými posuvnými dveřmi mezi zasedací místností a kuchyňkou a nad 

protipožárními  dveřmi  na  podestě  vestibulu,  které  se  snižují.  Tento  překlad  bude  systémový  v rámci 
použitého systému tvárnic. 
Technologický postup osazení ocelových př eklad ů :  

-  v ybourání drážky pro př eklad do poloviny šíř ky st ě ny  
-  v  míst ě  uložení nosníků  provést cementové lože min. tl30mm, př ípadn ě  osadit  roznášecí ocelový 

plech tl. 10  mm  
-  o sadit ocelové I nosníky, v místě  uložení nosníky naplno zazdít a následně  nosníky aktivovat 

ocelovými klíny 
-  o celové nosníky k sobě  p ř iva ř it pomocí pásovin, př ípadn ě  prostor mezi nimi vyplnit zdivem, nebo 

betonem  
-  p rostor mezi horní př írubou a stávajícím zdivem vyplnit slabě  rozpínavou  cementovou maltou 
-  p o vytvrdnutí malty stejný postup zopakovat z druhé strany 

 
ZÁME Č NICKÉ VÝROBKY 
 
V  rámci  nové  instalace interiérových  dveř í  se  uvažuje  s  aplikací  př echodových  lišty  míst ě  prahu  dve ř í. 
P ř echodové  podlahové  lišty  jsou  navrženy  jako  hliníkové  pro dodate č nou  montáž.  Lišty  jsou  uvažovány 

obloukové, typu d lažba –  koberec, koberec- koberec.  
S ohledem na vysoký provoz jsou navrženy př echodové lišty šroubovací. Maximální výškový př echod bude 
do 8  mm. Barevný odstín př echodových lišt bude př ed objednáním př edložen investorovi k odsouhlasení. 
 
  



Stránka 7  z 8  

 

IDENTIFIKAČ NÍ SYSTÉM 
 
Systém  automatického ř ízení  p ř ístup u  z  vestibulu do  dalších  prostor  objektu je ř ešen  prost ř ednictvím 
p ř ístupového  systému.  Systém  sestává  z ovládacích prvků  p ř ístupového systému,  bezkontaktních č te č ek 
karet  a  ovládacích  prvků .  Vstup y  do těchto  prostor bud ou  vybaven y  elektromagnetickým 
otvíra č em/zámkem  a č te č kou  karet  systému  kontroly vstupu.  Celý  systém  bude  plně  kompatibilní  se 
stávajícím systémem VoZP a bude napojen do sítě  LAN VoZP.  
 
Odchylky  
 
Odchylky  od rovinnosti  budou  dodrženy  dle  požadavků  normy Č SN 73  0205 –  Geometrická  př esnost ve 
výstavb ě  -  navrhování geometrické př esnosti a Č SN 75 450 – Podlahy –  spole č ná ustanovení. 
 
Podhledy, stě ny  
Rovinatost vnitř ních omítek bude provedena dle normy Č SN EN 13914- 2  Navrhování, př íprava a provádě ní 
vn ě jších a vnit ř ních omítek -  č ást 2: P ř íprava návrhu a základní postupy pro vnitř ní omítky.  
Rovin atost kone č né úpravy omítky: 5 mm na 2 m. Odchylka koneč né úpravy omítky od pravého úhlu měř ená 
60 cm úhelníkem: 2 mm.  
 
 
 

C.  Stavební fyzika –  tepelná technika, osvě tlení, osluně ní, akustika / hluk, vibrace –  popis ř ešení,
 výpis použitích norem 
 
c.1 Tepelná technika 
 
Jedná se o rekonstrukci vnitřních prostor pobočky. Zám ě r nemá vliv na stávající tepelnou techniku objektu.  
 
c.2 Osv ě tlení  
 
Osv ě tlení pobytových místností je navrženo nové, stejně tak vypínač e sv ě tleného okruhu.  Ovládací prvky 
pro  osv ě tlení  budou  umístě ny  p ř i  vstupu  do  jednotlivých  místností. Řeší  samostatná  část  projektové 

dokumentace. 
 
c.3 Akustika / hluk 
 
Ochrana  proti  hluku  v  průbě hu  výstavby  a  bě hem užívání objektu  bude  zajiště na  dodržováním  platných 
p ř edpis ů  a dalšími opatř eními:  
Nejvyšší  př ípustné  hladiny  hluku stanoví Zákon č .  258/2000Sb.  o  ochraně  ve ř ejného  zdraví  a  jeho  další 
následné provádě cí p ř edpisy nap ř . Na ř ízení vlády č .272/2011 Sb.  o ochran ě zdraví p ř ed nep ř íznivými ú č inky 
hluku a vibrací, Na ř ízení vlády č . 361/2007Sb., který ,  se stanoví podmínky ochrany zdraví př i práci (v č etn ě  
zm ě ny 68/2010). Př edpisy  a na ř ízení stanoví, že organizace a obč ané jsou povinni č init pot ř ebná opat ř ení ke 
snížení  hluku a dbát o to, aby pracovníci i ostatní ob č ané byli jen v nejmenší možné míř e  
vystaveni hluku, zejména musí dbát, aby nebyly př ekra č ovány nejvyšší př ípustné hladiny hluku stanovené 
t ě mito p ř edpisy.  
Z t ě chto ustanovení pak vyplývají pro úč astníky výstavby následující povinnosti: 
Zhotovitel je povinen vyžadovat od výrobce  stavebních strojů  údaje o výši hluku, který stroje vydávají, a 
provád ě t opat ř ení na ochranu proti škodlivému pů sobení hluku. 
Zhotovitel je povinen vybavit pracovníky pracující se stroji ochrannými pomů ckami a  př erušovat jejich práci 
v hlu č ném prost ř edí ze zdravotních dů vod ů  nezbytnými  př estávkami.  
Nejvyšší p ř ípustnou hladinu hluku stanoví uvedené př edpisy ve výši 55 dB pro denní dobu 7 -  21 hodin, 50 
dB pro dobu 6 –  7 hodin a 21 –  22 hod a 45 dB pro noč ní dobu  22 –  6 hodin. Tato hladina se upravuje 

korekcemi s ohledem na druh okolní zástavby. 
 



Stránka 8  z 8  

 

Př edpisy  stanoví,  že  organizace  a  obč ané  jsou  povinni č init  opat ř ení  ke  snížení hluku  a  dbát  o  to,  aby 
pracovníci i ostatní obč ané byli jen v nejmenší možné míř e vystaveni  hluku, zejména musí dbát, aby nebyly 

p ř ekra č ovány nejvyšší př ípustné hladiny hluku, stanovené tě mito p ř edpisy.  
V p ř ípad ě  zjišt ě ní, že v pr ůbě hu výstavby př esahuje hluk max. stanovenou hladinu je dodavatel povinen 
p ř izp ů sobit režim demolič ních prací tak, aby neobtě žoval okolí (např .  práce ve speciálním denním režimu, 

nasazení méně  hlu č ných za ř ízení apod. 
 

c .6. Seznam závazných norem 
 
Zhotovitel se zavazuje k dodržení všech platných Č SN v č ástech závazných i informativních, zejména pak: 
Č SN 73 0580- 1,2,3,4 Denní osvě tlení budov 
Č SN  73 0802 Požární bezpeč nost staveb. Společ ná ustanovení 
Č SN  73 0873 Provádě ní zd ě ných konstrukcí 
Č SN  74 4505 Podlahy. Společ ná ustanovení 
Č SN  74 6401 D ř ev ě né dve ř e. Základní ustanovení 
Č SN  72 2430 - 1 Malty pro stavební úč ely  
Č SN  16 6003 Stavební kování. Názvy a definice 
Č SN  16 6011 Stavební kování. Základní ustanovení 
Č SN  16 6014 Dve ř ní a okenní uzávě ry. Technické př edpisy  
Č SN  EN 845 - 2 P ř eklady  
Č SN  ISO 1803 -  Pozemní stavby -  Tolerance -  Vyjad ř ování p ř esnosti rozměrů  -  Zásady a názvosloví 
Č SN  73 0202 -  Geometrická př esnost ve výstavbě . Základní ustanovení 
Č SN  73 2611 Odchylky rozměrů  a tvar ů  ocelových konstrukcí 
Č SN  01 3405 Výkresy ve stavebnictví. Označ ování charakteristik př esnosti  
Č SN  73 2810 Provádě ní d ř ev ě ných konstrukcí 
Č SN  EN  1996 - 2  Eurokód  6:  Navrhování  zdě ných  konstrukcí –  č ást  2:  Volba  materiál§ ,  konstruování  a 
provád ě ní zdiva  
Č SN  EN 13914 - 2 Navrhování, př íprava a provádě ní vn ě jších a vnit ř ních omítek  –  č ást 2: P ř íprava návrhu a 
základní postupy pro vnitř ní omítky  
 
 



 
REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4. b  -  Vytápění  

 
2  

  
a)  Úvod:  .....................................................................................................................................................................................................................  3  
b)  Klimatické podmínky místa stavby: ...................................................................................................................................................................  3  
c)  Stávající stav a demontáže .................................................................................................................................................................................  3  
d)  Hydraulické zaregulování:...................................................................................................................................................................................  4  
e)  Rozvodné potrubí .................................................................................................................................................................................................  4  
f)  Otopná tělesa .......................................................................................................................................................................................................  4  
g)  Odvodnění a odvzdušnění ..................................................................................................................................................................................  4  
h)  Nátěry a izolace ...................................................................................................................................................................................................  4  
i)  Bezpečnosti a hygiena práce ..............................................................................................................................................................................  4  
j)  Zkoušky zařízení ...................................................................................................................................................................................................  4  
k)  Uvedení do provozu ............................................................................................................................................................................................. 6  
l)  Požadavky na ostatní profese ............................................................................................................................................................................  6  
m)  Bezpečnost a hygiena práce ...............................................................................................................................................................................  6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 

D.1.4. b  -  Vytápění  

3  

Úvod  

Tato  část  projektové  dokumentace „D.1.4 b  VYTÁPĚNÍ“  řeší  návrh  ústředního  vytápění  v  rámci  akce:  „REKONSTRUKCE 
BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 

Vytápění objektu je řešeno teplovodním otopným systémem s nuceným oběhem otopné vody.   
 

Klimatické podmínky místa stavby 

venkovní výpočtová teplota Te  =  - 15°C  

průměrná denní venkovní teplota Tes  =  +3,9°C   

průměrná vnitřní teplota Tis  =  +19°C  

počet topných dnů v roce d  =  258 dnů  

 

Stávající stav a demontáže 

 
Vytápění objektu je řešeno ze stávající výměníkové stanice teplovodním otopným systémem s nuceným oběhem otopné vody 

o tepelném spádu 75/55°C.  
Otopnou plochu tvoří ocelové deskové radiátory fy. Korado typ Radik Kompakt, Klasik, Koralux a podlahové Fan - Coily fy. Minib 
s termostatickými hlavicemi a v místnostech s klimatizačními jednotkami VZT pak s hlavicemi s termickým pohonem. Topný 
systém v neřešených prostorách zůstane stávající beze změny. V řešených prostorách budou demontovány stávající otopná 
tělesa včetně armatur u otopných těles a část rozvodů s armaturami.  
 
Před zahájením demontáže bude stávající topný systém vypuštěn a vyznačené potrubí bude demontováno a odevzdáno do 

odpadu. Stejně tak budou v této části objektu kompletně demontovány v šechny stávající zdro je tepla.  
Demontáže budou obsahovat: 

•  odebrán í tepelné izolace z potrubí 
•  demontáž potrubí a strojního zařízení  
•  napálení na délky 1500 mm 
•  demontáž armatur 
•  demontáž uložení potrubí 
•  demontáž stavebních prvků, které překáží nové instalaci 
•  demontáž stávajících otopných těles 
•  demontáž stávajících kotlů a jejich pomocné ocelové konstrukce 

Demontáž zařízení je nutno provádět tak, aby demontované části bylo možné odevzdat do výkupu druhotných surovin a aby 

tyto prvky nebyly ekologicky závadné. Likvidaci odpadů vzniklých při výstavbě zajistí realizační firma vybraná ve výběrovém 

řízení  a  ta  také  bude  garantovat  nakládání  s odpadem  dle  zákona  č.  185/2001  Sb.,  což  bude  zakotveno  v uzavřené 
hospodářské  smlouvě.  Demontované  zařízení  ne obsahuje  žádné  škodliviny  a  nevzniká  tak  žádný  nebezpečný  odpad. 

V  uvolněných prostorách budou prove deny stavební úpravy podle části projektu stavební úpravy. 

Odpady obyčejné : 

•  zařazení  

•  způsob nakládání  

•  způsob zneškodnění 

17 04 05 železo a ocel (demontované strojní zařízení)  

Odpad  vznikne  při  demontáži  strojního  zařízení  a  potrubí.  Odpad  bude  shromažďován  v  přistaveném  kontejneru  a  bude 

následně odvezen do sběrny kovového odpadu.  

17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků (vybourané zdivo)  

Může vzniknout při stavebních úpravách. Shromažďován bude v kontejneru. Bude odvážen na skládku. Do odpadu nesmí být 

přimíchávány odpady nebezpečné.  

20 03 01 směsný komunální odpad  

Jde  o  ostatní  odpad  podobný  domovnímu  odpadu,  který  bude  vznikat  v  místě  stanoviště  organizace  stavby  a  při  čištění 

prostorů. Shromažďován bude v kontejneru. Bude pravidelně odvážen na skládku. Do odpadu nesmí být přimíchávány odpady 

nebezpečné. Zařízení, které bude demontováno do odpadu bude tříděno a odpad a separován tak, aby mohl být využit jako 

druhotná surovina. 



 
REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4. b  -  Vytápění  

 
4  

Hydraulické zar egulování:  

Odladění  otopného  systému  bude  probíhat  hydraulickým  zaregulováním  v  čase  72 hodinového  zku šebního  provozu. 
Hydraulické zaregulování otopné soustavy bude provedeno pomocí změny přednastavení jed notlivých regulačních šroubení na 
otopných tělesech a přednastavených termostatických ventilů, které budou osaze ny u všech otopných těles. 

 

Rozvodné potrubí 

Navržené  rozvody  potrubí  jsou  provedeny  z  mědi  dané  dimenze. Napojení  na  stávající  potrubí  se  provede  pod  stropem 

řešeného podlaží na stávající potrubí.  Pospojování potrubí bude provedeno pájením  a lisováním v podlaze. Připojovací potrubí 
bude  vedeno  převážně  v  podlaze.  Potrubí  bude  opatřeno  tepelně  izolačními  trubicemi  z  polyetylénu  (λ=0,038W/m.K)  se 

strukturou uzavřených buněk tl. 13 až 30 mm dle dimenze potrubí. 
Armatury osazené nad podhledem budou přístupné montážním otvorem v podhledu 
Dilatace  trubního  vedení  je  zajištěna  přirozenými  lomy  na  trase,  při  průchodu  podlažím  bude  potrubí  osazeno  do  trubní 

manžety. Prostupy potrubí jednotlivými požárními úseky budou utěsněny protipožárními ucpávkami. 
Uchycení  a  uložení  potrubí,  kompenzace  tepelných  dilatací  potrubí,  pevné  a  vodící  uložení  potrubí,  stropní  závěsy,  výkazy 

fitinků jsou věcí dodavatelské firmy při montáži dle situace na místě. 
 

Otopná tělesa 

Veškerá otopná tělesa v  řešené části v e  2 .NP a 3 .NP budou demontována z důvodu stavebních úprav a nahrazena novými 
designovými otopnými tělesy např. RADIK PLAN se spodním levým nebo pravým připojením. 
 
Připojení  nově  navržených  otopných  těles  bude  provedeno  přes  kompaktní  připojovací  armaturu  s  roztečí  50  mm  např 

VEKOLUX. Ocelové desková  tělesa budou opatřena termostatickými ventily spolu s termostatickou hlavici a odvzdušňovacím 

ventily. Uchycení otopných těles ke stavební konstrukci bude pomocí upevňovacího systému příslušného výrobce otopného 

tělesa. Otopná tělesa budou bílé barvy. Uchycení otop ných těles ke stavební konstrukci bude pomocí upevňovacího systému 

příslušného výrobce otopného tělesa.  
Zařízení je navrženo tak, aby splňovalo dané požadavky komfortu prostředí a vyhovovalo funkci a provozu daných prostor.    

 

Odvodnění a odvzdušnění 

V  nejvyšších místech bude topný systém odvzdušněn pomocí odvzdušňovacích automatů a přes otopná tělesa. V  nejnižších 
místech budou instalovány vypouštěcí ventily pro možné vypouštění systému. Všechny potrubí budou spádované min. spá dem 
0,3%  

Potrubí bude uchyceno pomoci nosných konzol a objímek. 

 

Nátěry a izolace  

Značení potrubí a příslušenství bude provedeno barevně dle ČSN 130072, stejně jako značení štítky a tabul kami. Štítky budou 
rozmístěny u všech armatur, před vstupem a na výstupu z prostupu stěnou, u všech odboček. Přímé potrubí bude značeno 

štítky.  

Proti tepelným ztrátám bude ocelové potrubí tepelně izolováno trubicemi ze zpěněného polyetylenu v tloušťkách odpovídající 
Vyhl.č.193/2007 Sb.  

 

Bezpečnosti a hygiena práce 

Při navrhování vytápěním byly dodrženy průchozí a průjezdné profily. Potrubí bude patřičně označe no. Ke všem armaturám 
bude zajištěn řádný přístup. Jejich obsluha musí být prokazatelně vyškolena. Pro voz, obsluha a údržba se musí řídit platnými 

normami a předpisy pro dané médium a podle provozního předpisu. Montážní práce smí provádět organizace mající příslušná 

oprávnění.  

 

Zkoušky zařízení 

Provádění, montáž, zkoušení a předávání do provozu musí být prováděno ve smyslu ČSN 06 0310- vydání leden 1998. Každé 
namontované zařízení musí být před uvedením do provozu vyzkoušeno. Před vyzkoušením a uvedením do provozu musí být 

každé zařízení propláchnuto. Vyčištění a propláchnutí je sou částí montáže a o jeho provedení musí být proveden zápis. 

Druhy zkoušek jsou:  

1.  Zkouška těsnosti- tlaková zkouška 

2.  Zkoušky provozní 

Zkoušky  provozní  lze  zahájit  pouze  po  provedené  úspěšné  zkoušce  těsnosti.  Zkoušky  těsnosti  se  provádí  1,5násobkem 

provozního přetlaku provozního média. Zkoušky těsnosti a provozní zkoušky jsou součástí dodávky dodavatele zařízení.  

 



 
REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 

D.1.4. b  -  Vytápění  

5  

Zkouška těsnosti 

P rovádějí se před provedením nátěrů a izolací. Soustava se naplní vodou, dokonale odvzdušní, upraví se tlak na požadovanou 

hodnotu  a  celé  zařízení  se  prohlédne,  přičemž  se  nesmějí  projevovat  viditelné  netěsnosti.  Soustava  zůstane  napuštěna 

nejméně 6 hodin a poté se provede nová prohlídka. Výsledek zkoušky se považuje za úspěšný, neobjeví li se při této prohlídce 

netěsnosti a nebo, neprojeví li se zna telný pokles tlaku. Voda ke zkoušce těsnosti nesmí být teplejší než 500C. 

 

Zkoušky provozní 

dělí se na zkoušky: 1.  dilatační  

   2.  topné  

Dilatační zkoušky se provádí tak, že se teplonosná látka ohřeje na nejvyšší pracovní teplotu a pak se ne chá vychladnout na 
teplotu  okolního  vzduchu.  Poté  se  tento  postup  ještě  jednou  opakuje.  Zjistí- li  se  pak  po  podrobné  prohlídce  netěsnosti  je 

nutno  zkoušku  po  provedení  opravy  zopakovat.  Výsledek  zkoušky  se  zapíše  do  stavebního  deníku  nebo  se  provede 

samostatný zápis. Zkouška se provádí za účasti zástupce investora. 

Topné zkoušky se provádějí za účelem zjištění správné funkce  zařízení.  

Kontroluje se zejména:  

•  s právná funkce armatur 

•  d osažení technických předpokladů projektu 

•  s právná funkce regulačních a měřících zařízení 

•  s právná funkce zabezpečovacího zařízení, havarijní funkcí a poruchových signalizací 

•  z da instalované zařízení zajistí požadované projektové parametry dodávky tepla 

•  n ejvyšší výkon zdrojů tepla  

Zařízení lze považovat za způsobilé pro spolehlivý hospodárný provoz a bezpečný provoz jestliže: 

•  s plňuje požadavky ČSN 060310 

•  s plňuje požadavky ČSN 060830 

•  s oustava dosáhla parametrů předepsaných projektem 

V  průběhu zkoušek byla ověřena funkce automatické regulace, její spolehlivost při simulování všech provoz ních stavů. Během 
topné zkoušky se zaškolí obsluha / o čemž se provede záznam / a v jejím průběhu se dodržují normální provozní podmínky.  

V  průběhu montáže se u smontovaného potrubí kontroluje kompletnost a správnost montáže, zejména:  

•  sklony předepsané projektem 

•  uložení potrubí a jejich rozmístění, včetně dotažení šroubů nebo úplnosti montážních svárů 

•  vzdálenost potrubí od stěn a konstrukcí s ohledem na dilatace a předepsanou tloušťku tepelné izolace  

•  u armatur směr toku, jejich umístění, jejich ovládání 

•  zapojení příslušenství potrubí (vypouštění, odvzdušnění) 

•  kompletnost povrchových úprav (čištění, nátěry, při více nátěrech každý odstín jinou barvou)  

Před  komplexním  vyzkoušením  se  provede  kontrola  průvodní  dokumentace  o  individuálním  vyzkoušení,  kontrola  provedení 

tepelné sítě jako celku z hlediska prováděcích projektů, kontrola dokladů o proplachování nebo profuko vání potrubí  včetně 
provedení předpětí, revize a repase armatur apod. 

V  případě úspěšnosti všech dílčích zkoušek (tlaková i  dilatační zkouška) a komplexních zkoušek lze dílo odevzdat a převzít 

provozovatelem.  Odevzdání  a  převzetí  se  řídí  ustanovením  hospodářského  záko níku.  Komplexní  vyzkoušení  systému  lze 
započít tehdy, je- li zcela dokončena montáž zařízení a proběhly- li všechny průběžné kontroly, dané smlouvou mezi investorem 

a dodavatelem. 

Nestanoví - li smlouva o montáži díla jinak, doporučujeme, aby před započetím komplexních zkoušek byla hlavním dodavatelem 

určená komise, která bude přítomna těmto zkouškám a jejíž vyjádření přijmou jako závazné všechny dotčené strany. Zkoušky 

se provádějí za účasti zástupce investora, uživatele, dodava tele a projektanta. 

 

 

 

 



 
REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4. b  -  Vytápění  

 
6  

O všech zkouškách bude veden dodavatelem písemný záznam, který bude obsahovat:  

•  stručný popis zkoušky 

•  výsledek zkoušky 

•  datum zkoušky 

•  podpisy dodavatele a odběratele 

Zjistí - li se v  průběhu zkoušek závady je nutno zkoušky opakovat. 

Pro komplexní provoz bude zařízení uvolněno až po protokolárním dokladování všech zkoušek. 

 

U vedení do provozu 

Dokumentace předávaná jako součást dodávky tepelné sítě tj. výkresy skutečného provedení se zakóto váním umístění všech 
hlavních součástí navíc obsahuje: 
✓  Dokumentaci o použitém materiálu 
✓  Dokumentaci o svarových spojích 
✓  Deník o průběhu montážních prací 
✓  Protokoly o zkouškách 
✓  Protokoly o provedeném předpětí 
✓  Protokoly o provedeném proplachování, resp. profukování potrubí tepelných sítí 
✓  Provozní předpisy  
✓  Předpisy pro údržbu a provádění oprav 

Před uvedením do zkušebního provozu bude provedena kontrola namontovaného zařízení a zda proběhly úspěšně všechny 

předepsané  zkoušky.  V případě  úspěšných  zkoušek  bude  zařízení  uvedeno  do  zkušební ho  provozu,  během  kterého  bude 

provedeno  odzkoušení  a  nastavení  regulační  techniky  včetně  nasimulová ní  všech  variant  havarijních  stavů.  V průběhu 
zkušebního  provozu  bude  provedeno  zaučení  obsluhy.  Projekt  byl před  ukončením  konzultován  se  zástupci  budoucího 

provozovatele zařízení a jeho připomínky byly v maximální možné míře respektovány. 

 

Požadavky na ostatní profese 

 

S tavební:  

-  otvory pro prostupy otopného potrubí včetně zapravení a odklizení sutě 

-  vysekání drážek pro vedení topného potrubí včetně zapravení a odklizení sutě 

-  stavební, výpomocné práce dle požadavku montáže UT 

 

Bezpečnost a hygiena práce 

 

Projekt  byl  zpracován  v  souladu  s  požadavky  příslušných  vyhlášek,  norem  a  předpisů  platných  pro  projektování.  Jedná  se 

zejména o tyto normy: 

ČSN 73 6005 (09/1994) Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

ČSN 38 3350 (04/1989) Zásobování teplem. Všeobecné zásady. 

ČSN 06 1008 (12/1997) Požární ochrana při instalaci a užívání tepelných spotřebičů. 

ČSN EN 12831 (03/2005) Tepelné soustavy v budovách- Výpočet tepelného výkonu 

ČSN 06 0310 (09/2006) Tepelné soustavy v budovách- Projektování a montáž 

ČSN 06 0830 (09/2006) Tepelné soustavy v budovách- Zabezpečovací zařízení. 

ČSN 73 0540- 1(06/2005) Tepelná ochrana budov. Terminologie 

ČSN 73 0540- 2(10/2011) Tepelná ochrana budov. Požadavky 

ČSN 73 0540- 3(11/2005) Tepelná ochrana budov. Návrhové hodnoty veličin 

ČSN 73 0540- 4(06/2005) Tepelná ochrana budov. Výpočtové metody 

ČSN EN 1264- 1(01/2012) Zabudované vodní velkoplošné otopné a chladící  soustavy. 

    Část1: Definice a značky. 

ČSN EN 1264- 2+A1(04/2013) Zabudované vodní velkoplošné otopné a chladící soustavy. 

    Část2: Podlahové vytápění: Průkazné postupy pro 

    stanovení tepelného výkonu výpočtovými metodami a 

    experimentálními metodami. 



 
REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 

D.1.4. b  -  Vytápění  

7  

ČSN EN 1264- 3(04/2010) Zabudované vodní velkoplošné otopné chladící soustavy. 

    Část 3: Dimenzování 

ČSN EN 1264- 4(04/2010) Zabudované vodní velkoplošné otopné chladící soustavy. 

    Část 4: Instalace 

ČSN EN 1264- 5(07/2009) Zabudované vodní velkoplošné otopné chladící soustavy. 

 Část 4: Otopné a chladící plochy zabudované v podlahách, stropech a stěnách -  
Stanovení tepelného výkonu. 

-  zákon č.318/2012Sb., kterým se mění zákon č. 406/2000Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů  

-  vyhl.č.78/2013Sb., o energetické náročnosti budov 

-  výhl.č.151/2001Sb., kterou se stanoví podrobnosti účinnosti užití energie při rozvodu tepelné energie a vnitřním 

rozvodu tepelné energie  

Práce při montáži musí být prováděny v souladu s platnými předpisy a normami, které řeší bezpečnost práce. Každý pracovník 

musí být proškolený z bezpečnostních předpisů. 

 

 
Vypracoval   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 



REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4 a  Zdravotně technické instalace 

 
2  

a)  výpis použitých norem -  normových hodnot a předpisů .................................................................................................................................  3  
b)  účel a funkce zařízení, výchozí podklady .......................................................................................................................................................... 3  
c)  základní údaje a parametry médií .....................................................................................................................................................................  3  
d)  celková koncepce .................................................................................................................................................................................................  4  
e)  izolace  ...................................................................................................................................................................................................................  5  
f)  ochrana životního prostředí, ochrana proti hluku a vibracím, požární opatření .......................................................................................... 5  
g)  požadavky na navazující profese .......................................................................................................................................................................  5  
h)  požadavky na postup realizačních prací............................................................................................................................................................ 6  

 



REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4 a  Zdravotně technické instalace 

 

3  

 

a)  výpis použitých norem -  normových hodnot a předpisů 

Vyhláška  č.  193/2007  Sb., kterou  se  stanoví  podrobnosti  účinnosti  užití  energie  při  rozvodu  tepelné  energie  a 

vnitřním rozvodu tepelné energie a chladu 

ČSN 06 0320 Tepelné soustavy v budovách –  Příprava teplé vody –  navrhování a projektování 

ČSN  EN  15316- 3 - 1  Tepelné  soustavy  v budovách –  Výpočtová  metoda  pro  stanovení  potřeb  energie  a  účinností 

soustavy –  část 3 - 1: Soustavy teplé vody, charakteristiky potřeb (požadavky na odběr vody) 

ČSN EN 1717 (75 5462): 2002 Ochrana proti znečištění pitné vody ve vnitřních vodovodech a všeobecné požadavky 

na zařízení na ochranu proti znečištění zpětným průtokem 

ČSN  EN  806- 3/2007    Vnitřní  vodovod  pro  rozvod  vody  určené  k  lidské  spotřebě -  Část  3:  Dimenzování  potrubí -  
Zjednodušená metoda 

ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů 

ČSN 75 5409 Vnitřní vodovody 

ČSN 75 5401 Navrhování vodovodního potrubí 

Vyhláška č. 120/2011 Sb. -  Změna vyhlášky k provedení zákona č. 274/2011 Sb.  

O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu -  příloha č. 12 Směrná čísla roční potřeby vody 

Zákon č. 274/2011 Sb. O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace 

ČSN EN 12056 Vnitřní kanalizace -  Gravitační systémy 

 

b)  ú čel a funkce zařízení, výchozí podklady 

Tato  část  projektové dokumentace  „D.1.4a  ZDRAVOTNĚ  TECHNICKÉ  INSTALACE“  řeší návrh  rozvodů  vody  a 
splaškové  kanalizace  v  rámci akce :  „ REKONSTRUKCE  BUDOVY  POBOČKY  VoZP  ČR,  U  BOTANICKÉ  ZAHRADY  11, 

OLOMOUC " .  

Jedná  se  o  komerční  prostory  v podsklepeném  šestipodlažním  objektu  na  rohu  ulic  tř.  Svobody  a  Barvířská 

v  památkové  rezervaci  v centru  Olomouce.  V současné  době  patří  celý  objekt  společnosti  Česká  spořitelna  a.s. 

V  rámci  tohoto  projektu  dojde  k redukci  rozlohy  ČS  a.s.  v tomto  objektu.  Tak  aby  část  objektu  mohla  být 

pronajímána jiným subjektům. Rekonstruovaná plocha pro rekonstruovanou pobočku ČS a.s. se bude nově rozkládat 

v  1.NP  a  2.NP.  Dále  zůstanou  pro  využití  České  spořitelny  zasedací  místnosti  ve  4NP  +  manažerské  patra  5.NP 

a  6.NP. K  pronájmu budou určeny plochy v 3.NP a 4.NP. Na fasádě objektu dojde pouze k výměně stávajícího loga a 
výstrče za nové, dle firemních standardů, ve stejné velikosti a rozsahu. 

Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu pro provedení stavby.  

Při zpracování projektové dokumentace bylo využito následujících podkladů: 

-  požadavky investora, 

-  požadavky ostatních profesí, 

-  prohlídka stávajícího objektu před rekonstrukcí 

-  související normy, vyhlášky, zákony apod. 

-  archivní  do kumentace  

-  zaměření skutečného stavu 

 

c)  z ákladní údaje a parametry médií 

Stavebními úpravami se nepředpokládá navýšení potřeby pitné vody a množství odváděných splaškových vod.  

Pobočka ČS, a.s. bude provozována v jednosměnném provozu.  

 

 

 

 

 



REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4 a  Zdravotně technické instalace 

 
4  

d)  celková koncepce 

Vzhledem  k  drobným dispozičním  úpravám  a  renovace  pobočky  dojde  k výměně  stávajících  zařizovacích 
předmětů s novým napojením vody a kanalizace na stávající rozvody. 

•  Zařizovací předměty a ostatní zařízení  

J sou navrženy převážně klasické standartní keramické zařizovací předměty. Baterie umyvadel a dřezu budou ve 

stojánkovém chromovaném provedení, napojení stojánkových baterií bude pomocí rohových ventilů, umístěných pod 

zařizovacím předmětem. U výlevky bude nástěnná baterie osazena nad podomítkovým modulem ve výšce 1300 mm 

nad podlahou. 

Viditelné  zápachové  uzávěry  budou  v chromovaném  provedení,  ostatní  mohou  být  v plastovém  provedení.  Pro 
klozety  budou  do  instalačních  příček  či  předstěn  osazeny  příslušné  podmítkové  moduly  pro  zavěšení  zařizovacích 

předmětů,  které  budou  zajišťovat  požadovanou  únosnost.  Klozety  budou  mít  úsporné  splachování  s  ovládacím 
tlačítkem zepředu, pisoár bude mít radarové splachování. 

Spotřebiče a zařizovací předměty lze napojit na vnitřní vodovod jen tehdy, jestliže jsou vybaveny a upraveny tak, 

aby nedocházelo ke zpětnému sání vody nebo jiných kapalin a plynů. Výtokové armatury musí být opatřeny proti 

znečištění veřejného vodovodu zpětným průtokem dle ČSN EN 1717.  

Provozem  rekonstruované  části  budovy  budou  vznikat  běžné  splaškové  odpadní  vody,  které  budou  splňovat 

parametry veřejného kanalizačního řadu.  

•  Rozvody vody  

Přívod vody do objektu je zajištěn stávající přípojkou vodu ze stávajícího vodovodu. Přípojka vody je dostatečné 

dimenze –  nedojde k  navýšení odběru. Připojovací potrubí k  nově navrženým zařizovacím předmětům bude napojeno 

na  stávající  rozvody  vody. Přívodní  potrubí  bude  vedeno  v min.  spádu  0,5%  od  svislého  potrubí  k vypouštěcím 
armaturám. Odvzdušnění potrubí bude zajištěno v přes zařizovací předměty. 

Ohřev teplé vody pod dřezem v místnosti 3.11 bude zajištěn el. tlakovým zásobníkem TUV  o příkunu 2 kW (např. 

STIEBEL ELTRON SHU 5S) doplněným o tlakovou skupinu. Ostatní zařizovací předměty budou napojeny na stávající 

rozvody teplé vody. 

Montáž vnitřního rozvodu vodu: 

Použitý materiál potrubí bude vhodný pro styk s pitnou vodou ve smyslu ustanovení vyhlášky č. 409/2005 Sb. o 

hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou. Instalace vnitřního vodovodu musí být 

provedena v  souladu s  ČSN 75 5409, ČSN EN 806/1- 5 a souvis e jícími normami a předpisy. Způsob uchycení potrubí 

k  jednotlivým  konstrukcím,  vzdálenost  podpor,  spojování  do  systému  nutno  provádět  dle  montážních  předpisů 

výrobce materiálu.  

V případě, že bude potrubí uchyceno k nosným profilům sádrokartonových instalačních příček nebo zavěšeno na 

stropní  konstrukci.  Potrubí  bude  uchyceno  pomocí  objímek  tak,  aby  byla  umožněna  délková  roztažnost  potrubí. 

Budou použity pevné a kluzné objímky, případně kompenzační kusy. Pokud bude potrubí tepelně izolováno, budou 

objímky upevněny až na zaizolované potrubí, aby nedocházelo k tepelným ztrátám vlivem tepelných mostů. Způsob 

uchycení  potrubí  k jednotlivým  konstrukcím,  vzdálenost  podpor,  spojování  do  systému  nutno  provádět  dle 

montážních předpisů výrobce materiálu.  

Potrubí  v  souběhu  teplé  a  studené  vody  bude  vedeno  v dostatečné  minimální  vzdálenosti  100  mm,  aby  bylo 

umožněno nasazení tepelně- izolačních návlekových trubic a aby nedošlo k ohřátí studené vody nad 20°C. 

Při prostupu přes zděné a stropní konstrukce bude potrubí vhodně chráněno před mechanickým poškozením. V 

případě  prostupu  potrubí  přes  SDK  opláštění  konstrukce  bude  potrubí  protaženo  předvrtanými  kruhovými  otvory 

příslušných průměrů a prostor mezi SDK deskou a vnějším lícem potrubí bude pružně a parotěsně utěsněn.  

 

•  Rozvody kanalizace 

Splašková  kanalizace od  zařizovacích  předmětů bude napojena  na  stávající rozvody  splaškové  kanalizace 
v  řešeném podlaží. Zavěšené potrubí pod stropem bude vedeno z kanalizačního odhlučněného materiálu. 

Připojovací  a  stoupací  potrubí  budou  vedena  převážně  v instalačních  příčkách  a  předstěnách.  Minimální  sklon 

připojovacích potrubí bude 3%. Ležaté splaškové potrubí zavěšené pod stropem bude vedeno v minimálním spádu 
2%. Potrubí pro odvod kondenzátu bude vedeno v podhledech popř. ve stěně ve spádu 1%. 

Na stoupacím potrubí musí být ve výšce 1,0 m nad podlahou osazen čistící kus před vstupem do suterénu. Čistící 

kus  bude  přístupný  přes  revizní  dvířka.  Čisticí  tvarovky  budou  osazeny  na  vhodných  přístupných  místech,  kde 

nebudou ohroženy hygienické požadavky prostoru. 

Montáž vnitřního rozvodu splaškové kanalizace:  

Pro  vnitřní  kanalizaci  bude  použito  plastové  hrdlové  kanalizační  potrubí.  Všechna  potrubí  vnitřní  nadzemní 

splaškové kanalizace, včetně potrubí pro odvod kondenzátu, budou provedena z polypropylenu typu HT.  



REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4 a  Zdravotně technické instalace 

 

5  

 

Při  prostupu  přes  konstrukce  bude  potrubí  vhodným  způsobem  chráněno  před  mechanickým  poškozením  a 

utěsněno  proti  posuvu  vhodným  pružným  materiálem  dle  zvyklosti  dodavatele.  Při  prostupu  sádrokartonovými 

konstrukcemi  bude  prostor  kolem  potrubí  parotěsně  utěsněn.  Při  prostupech  stropem  bude  potrubí  opatřeno 

systémovými průchodkami, které budou zaručovat vodotěsné a zvukotěsné, případně protipožární oddělení pater.  

Při provádění prostupů musí být dodrženy statické požadavky na prostupy!!! 

 

e)  izolace  

Všechna  potrubí  rozvodů  teplé  vody  musí  být  po  celé  délce  řádně  izolována  proti  tepelným  ztrátám.  Potrubí 

studené  vody  bude  po  celé  délce  izolováno  proti  kondenzaci  vody.    Izolace  potrubí  budou  odpovídat  vyhlášce 

193/2007 Sb.  

Potrubí teplé a cirkulační vody musí být izolováno v tloušťce 30mm a potrubí studené vody v tloušťce 13 mm po 

celé své délce, včetně prostupů a vedení v drážkách a uvnitř SDK předstěn.  

Potrubí  v  souběhu  teplé  a  studené  vody  bude  vedeno  v dostatečné  minimální  vzdálenosti  100  mm,  aby  bylo 

umožněno nasazení tepelně- izolačních návlekových trubic a aby nedošlo k ohřátí studené vody nad 20°C. V případě, 

kde nebude dodržená dostatečná vzdálenost potrubí, se doporučuje izolovat potrubí studené vody v tloušťce 20mm, 

aby nedocházelo ke zvyšování teploty studené vody nad 20°C, a tím ke zhoršování hygienické kvality vody. 

 

f)  ochrana životního prostředí, ochrana proti hluku a vibracím, požární opatření 

Ochrana životního prostředí 

V  průběhu realizace stavby může dojít k určitému negativnímu ovlivnění životního prostředí bezprostředního okolí 

staveniště -  hluk, prach, apod. Tento negativní vliv bude po skončení stavebních prací odstraněn.  

Při realizaci stavby dojde ke vzniku odpadů. Při manipulaci a ukládání odpadů je třeba postupovat v souladu se 

zákonem  č.185/2001  Sb.  o  odpadech,  vyhláškou  č.381/2001  Sb.  a  vyhláškou  č.383/2001  Sb.  o  podrobnostech 

nakládání s  odpady. Za skladování, manipulaci a likvidaci odpadů je po dobu realizace stavby zodpovědný dodavatel 

stavebních prací. Přepravu a ukládání odpadu může provádět jen osoba, která má k této činnosti oprávnění. 

Před zahájením stavebních prací je jejich dodavatel povinen upřesnit, zařadit a projednat kategorie odpadů, které 

vzniknou při stavební činnosti s odborem životního prostředí příslušného úřadu. Realizací stavby nedojde ke zhoršení 

životního prostředí. 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Při provádění stavebních a montážních prací je potřeba dbát zvýšené opatrnosti, dodržovat bezpečnostní opatření 

a požadavky k zajištění bezpečnosti práce vyhlášky týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany před 

nebezpečím  úrazu  elektrickým  proudem,  požární  předpisy  a  zejména  vyhlášku  č.596/2006  Sb.  Českého  úřadu 

bezpečnosti práce. 

Zajištění  bezpečností  práce  při  provádění  montážních  prací  bude  provedeno  dle  příslušné  vyhlášky,  kde  jsou 

podrobně  specifikovány  požadavky  a  pokyny  k zajištění  bezpečnosti  práce,  která  budou  aplikovány  pro  danou 

pracovní činnost.  

Pro manipulaci s elektrickými zařízeními platí ČSN 34 0172, 34 0350, 34 1630, 34 3000, 34 3108, 34 3100, 34 

5080 -  zacházení  s  elektrickými  zařízeními  osobami  neznalými  a  poučenými.  Dále  ČSN  34  1010  ochrana  před 

nebezpečným dotykem, tj. na nutnost uzemnění u staveništních rozvaděčů, apod. Pro jednotlivé druhy práce platí 

ČSN  příslušného  oboru,  kde  je  určen  nejen  technologický  postup,  který  je  nutno  při  práci  dodržovat,  ale  i  BOZP, 

které pro tuto práci platí.  

 

g)  požadavky na navazující profese 

 
S tavební:  
- otvory pro prostupy otopného potrubí včetně zapravení a odklizení sutě 
- vysekání drážek pro vedení topného potrubí včetně zapravení a odklizení sutě 
- stavební, výpomocné práce dle požadavku montáže ZTI  
 
S ilnoproud:  
- napájení elektrických ohřívačů vody   
- opatření el. zařízení výstražnými štítky dle ČSN ISO 3864 
 
 



REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR, U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC 
D.1.4 a  Zdravotně technické instalace 

 
6  

h)  požadavky na postup realizačních prací  

Zkoušky a uvedení do provozu 

Komplexní zkoušky slouží k tomu, aby se prokázalo, že dodávka montážních prací je kvalitní a realizovaná stavební 

část  je  schopna  provozu.  Dodávka  je  kvalitní,  jestliže  je  úplná,  nevykazuje  zřejmé  vady  ani  ojedinělé  nedodělky, 

které by samy o sobě nebo ve spojení s jinými, bránily uvedení zařízení do provozu. 

Před  provedením  vnitřního  opláštění  a  před  zomítáním,  zazděním  apod.  potrubí  budou  provedeny  předepsané 

zkoušky dle ČSN a EN včetně provedení Protokolu o zkoušce.  

Zkouška vnitřního vodovodu musí být provedena ve třech krocích, a to prohlídka potrubí, tlaková zkouška potrubí a 

konečná tlaková zkouška. 

Zkouška  kanalizace  bude  obsahovat  technickou  prohlídku,  zkoušku  vodotěsnosti  svodného  potrubí  a  zkoušku 

plynotěsnosti odpadního, připojovacího a větracího potrubí. 

Všeobecné požadavky 

Montáž, dělení, spojování, uložení potrubí a s tím spojené stavební práce budou prováděny dle pokynů a požadavků 

výrobce.  Montážní  práce  budou  prováděny  oprávněnou  firmou.  Veškeré  práce  provést  dle  platných  ČSN,  EN  a 

podkladů výrobců použitých materiálů. 

Při stavbě je nutno dodržovat veškerá ustanovení platných ČSN a EN týkajících se přesnosti prováděných stavebních 

prací a konstrukcí. 

Při  skladování,  dopravě,  opracování  a  zabudování  prvků  do  stavby,  je  nutno  dodržet  technologické  a  montážní 

postupy a požadavky jejich výrobce. 

Případné  změny  projektu  vzniklé  v průběhu  výstavby  budou  konzultovány  se  zpracovatelem  projektové 

dokumentace, správcem (vlastníkem) a odsouhlaseny investorem. 

X

Vypracoval:                                                                    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX



 

 

sv

2100

s

v3040690

„A,

\

mmEUUWEHU
SDK

?0me
*

31/2700
2.03

SKŘWKV
ELEK1ŘO

0005100001
K110
SDK

300000

200511
A

VEDEN1

ZASEKAI

POD

OMITKU

 
13W

 

HU1200 1400 1200

1500050) 1600(950)
10740

22002400

1 500050)
 

lWU

290D
 

13640

 

 
 

PÚDORYSNÉ

SCHÉMA

OBJEKTU 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZN

ÚČEL

MISTNOSU

PLOCHA

PODLAHA

STĚNY

STROF

SV.

201

CHODBA

„02m

Mamma
u

a

u

W“.u

_50KBOURAT

27004300
mm

&#39;

“

BOUW

NECHAT

(JWKA
na

podeslě
NECHAT

50K

BOURAT

,

2_02

VŘA1N1CE

4,00m

0110

0170

MW

NECW

2700

3300
111m

50K

000ŘA1

,

203

VRATMCE

5,13m

0110

0170

[MW

NEW”

2700

3300
mm

_01

SCHOD1$1E

3,5501

DTÍO

0170

0N11KA

NECHAT

,

„0

CHODEA

2212410
0110

0170

50K

BOURAT

2000
mm

„of

KANCELÁŘ

22109111
0110

0170

SDK

000ŘA1

2000
mm

„0&#39;

KUCHVŇKA

3.50111

0110

0170

50K

NECNA1

2000
mm

208

KANCELÁŘ

13167111

209

TERASA

28142m

KANCELÁŘ

21105111

PROJEKT
NEŘEš1

_

KANCELÁŘ

351461&quot;

,

4

KANCELÁŘ

10

Kerarmcků
d1azba

0mm

1

-

P

1

1

A

,

VESTBUL
s

0001
ČAS

251941&quot;

000m

MCH“
\

OM

1KA

NECH
1

l

2000
mm

2,14

VESTIBUL-HURNI
CAs1

151351“
0110

A

0110
1

0N11KA

NECHAT

|

2700
mm

LEGENDA

MATERIALU

E

s1AVA11CI

KONSTRUKCE

-

BOUŘANE

KONSTRUKCEÝZDWQ
FŘ1ČKY,

PROSKLENĚ
STĚNY

BOUŘANE

KONSTRUKCEÍZASAH
00

PODLAH

iU,000

vztažena
Ke

skčlvalícímu
1

NP

 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

mm

PRGJEKIU

2000

PAmEKrmr

www

XX

XXX

XXXXX

XXX

XX

XX

XXX

XX

XX

XXX

XXXXXXXX

XXXXXXXXXX
XXX

XXXXX

XXXXX

mvEsmn
vozp

České

„pumy,

Drahobençm
1404/41
[mch,
190

00

tha
9

C

mc

51

1450

K0

mecýmě
51°

WBŘEKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOČKY
VOZP
ČR,

“m

nvm

m”

DPS

u

BOTANICKÉ

ZAHRADY11„

OLOMOUC

”W“

w

“M“
š

&quot;Am

víKAEsu

.

.

”m“

01/2024

201
Š

PUDORYS
2.NP

-

BOURACI

PRACE

&quot;two

.su

š
 

 
 

  

 



 

 

OBJEKT
A

5000

7

5000

  

 

 

 

PÚDORYSNÉ

SCHÉMA

OBJEKTU

 

 

 

 

 

    

 

      

 

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

    

*77

747%
7

21_„
7

Š

7

Š

Š

7

ř

7

.

.

i

7

LEGENDA

MlSTNOSTl

7

Š

OZN

ÚČEL

MISTNOST7

PLOCHA

PODLAHA

STĚNY

STROP

SV

7

7

7

Mam
u

0

u

777

_

3,01

50770057E

0700777

0000/77

Omla

SDK

BOURAT

3,02

07700077

6,7977

0770

0.777707

5077

PONECHAT
2700
mm

\

o

š

3,03

777705777
wc

25777

3,5277

0770

ĚŽWĚ“

“DOWN“
0770

2700
mm

7

2

č&#39;

7

Ě

3,04
wc

25777

55777

0770

0770

0770

2700
mm

-7-

3,05
wc

ŽENY

7,22m

0770

0770

0770

2700
mm

7

.06

500727777

2,2am

0770

0770

0770

2700
mm

7

g

,07

00505777
wc

77027

5,73m

0770

0770

0770

2700
mm

7

g

5

,08

wc

77027

725m

0770

0770

0770

2700
mm

7

N

3,09
wc

77027

7

26777

0770

0770

0770

2700
mm

7

3,10

CHODBA

0770

077777770

PONECHAT

SDK

BOURAT
2500
mm

7

3,11

K0077777&#39;7KA

4,0870

0770

0mm

?0775077777

SDK

BOURAT
2800
mm

“7-“

3.12

CHODBA

2,74m

533%;

măéw
Omítka

0077507777

SDK

0000777
2800
mm

*

,

7NSPEKČN7
007707

9,38m

0770

Omítka

?0775077777

SDK

00077777
2800
mm

*

„

,

1

7NSPEKČN7
POKOJ

79757777
0770

Omítka

PONECHAT

SDK

0008777
2800
mm

\

§š

,

7NSPEKČN7
707707

1278370
0770

0mm

7077507777

SDK

0000777
2000
mm

\

N

Ě

J,

č

KANCELÁŘ

23740777
0770

077777777

PONECHAT

50K

BOURAT
2800
mm

\

3.17

KANCELÁŘ

2

6777

0770

0777777777

PONECHAT

SDK

BOURAT
2800
mm

7

Betonová
dlažba

›

,

,

3,18

TERASA

7508777

9777/7770&#39;

01777le

PONECHAT

V

Koberec

7777707077

7

3,19

KUCHVNKA

2,6470

7200070

PONECHA

7

D

3,20

CHODBA

9.70777

0770

07777777

PONECHAT

SDK

00077777
2800
mm

7

Ě

7

0
.

7

LEGENDA

MATERIALU

7

E

5770770707

KONSTRUKCE

0

S

-

BOURANÉ

KONSTRUKCEÝZDNQ
PŘ7ČKY,

PROSKLENĚ
STĚNY

BOURANĚ

KONSTRUKCEÍZASAHÁ
00

PODLAH

i0,000

vztažena
Ke

skčlva7íc&#39;7mu
7

NP

á

707077

?77070770

2000

www

www

XXXX

XXX

XXXXX

XXXX

XX

XX

XXXX

XX

XX

XXX

XXXXXXXX

XXXXXXXXXX
XX

XXXXX

XXXXX

7777737077
vozp

České

„pumy,

Drahobençm
7404/47
77m,
790

00

77mm
9

c

PARC

7450

K0

00770707775570

WE*

.

~

7777570

S70PE7&#39;7

REKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOCKY
VUZP
CR,

&quot;WW

DPS

FURMÁÍ

0510
WKR

am 

U

BOTANlCKÉ

ZAHRADY
117

OLOMOUC

 

 

07777777

NÁZEV

VÝDKRESU

.

.

U7/ZUZ4

202

PUDORYS
3.NP

-

BOURACI

PRACE

77077770

750  

C7570 PARÉ

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

+1

11500

  
  

 

 

  

 

  

 

pothed

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Á
 

LEGENDA

MATERlÁLÚ

iODOO

vztaženo
ke

stávcýcímu
1

NP

STÁVAJÍCI

KONSTRUKCE

UTOR

PROJEKTU

ODP

PROJEKTANT

PRACOVAL

XXXX

XXXX

XXXXX

X

XXXX

XXXXX

XX

XXXX

XXXXX

XXX

XXXXXXXX

XXXXXXXXXX
XXX

XXXXX

XXXXX

 

X 

 

 

BOU

RANÉ

KONSTRUKCE

 

WVESTOR
VOZP

České

repubhky.

Drahobeñova

1404/4,
Líbeň,
190
00

Praha
9

Č

FARO

st

1450

KU

Olamoucďwěsm

 

  

W

RW
Mé&quot;

SWEŘEKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOČKY

VOZP
ČR,

m&#39;

mem

SW&#39;

DPS

u

BOTANICKÉ

ZAHRADY
11,

OLOMOUC

”RM“

“w
W”

4×A4 

 
DATUM

 

NÁZEV

WKPESU,
.

.

.

.

OT/2024

203

PRlCNY
REZ
A-A&#39;

-

BOURACI

PRACE

MĚŘWO-

T50

ČÍSLO PARÉT

 

X

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

pothed

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

OBJEKT
A

:

LEGENDA

MATERlÁLÚ

iODOO

vztaženo
ke

stávajícímu
T

NP

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

D

STÁVAJÍC&#39;

KONSTRUKCE

AUTOR

PROJEKTU

ZODP

PROJEKÍANT

WPRACOVAL

XXXX

XXXX

XXXXX

XXX

XXXX

XXXXX

XXXX

XXXX

XXXXX

XXX

XXXXXXXX

-

BOURANÉ

KONSTRUKCE

XXXXXXXXXX
XXX

XXXXX

XXXXX

TNVESTOR
VOZP

České

repubhky.

Drahobeñovo

1404/4,
Líbeň,
190
00

Praha
9

Č

FARO

st

1450

KÚ

Olamoucďwěsto

„

/

STAVBA

„

„

,

4,

WÁ

“s“
”re&quot;

REKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOCKY

VOZP
CR,

”&#39;90

[Tomu:

SW&#39;

DPS

U

BOTANICKE

ZAHRADY

11,0LOMOUC

“W“

w

WW
g

.

,

DATUM

á

NAZEV

VYKRESVU
.

v

,

,

(JT/2024

204
O

PODELNY
REZ
B-B&#39;

-

BOURACI

PRACE

MĚWO-

T50

g

 

 

X

 

 

 

 
 



 

 

r----------------J-------------------L-------------------.|

L---

STROPU
WZMLSTNOSTI

NALEPKVo

7

SLK

3550///

7950

(7200)

POUZDRO
PRO

POSUVNĚ
DVEŘE

ONHKÁ

STROPU
POD

PODESTOU

vCPŘUVLAKU

PŘEŠTUKUVAT
4,20m2

LL
L/

///
l

(/SUK

PODHLED
10.7
m2

/šíŘB-pľ&#39;
*L

5,42
L

,Az|||

Í&#39;______________

________l

 

A

H

|050

 

1400 1200 750

1600(950)

1 200

L 600(950)
10740

2200

PÚDSTROPM
KRYT
SDK

300/300

2400

1600(950) I

 

|590

2900
 

73640
 

 
.I

PÚDORYSNÉ

SCHÉMA

OBJEKTU 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

LEGENDA

MÍSTNOSTÍ

OZN

ÚČEL

MISTNOSIL

PLOCHA

PODLAHA

STĚNY

SIŘOP

SV

2,01

vEsnauuscuonv

39732,“
KŘ

WM

OMHKA-PŘEŠTUKUVAÍ
K

Vadmed
N

V&#39;
1

,

m

3250
mm

NOVÁ

+0NOKA

PŘESIUKOL/AT
1mm
3550
mm

„0;

VŘÁTNICE

5,8601

0110

cum-PŘEŠLUKOVÁI
50K

podhled
NOW

3250
mm

,0

ZWŠENA
FODESÍA

15

35m

Dno

OMHKA-PŘEŠTUKUVAÍ

0MOKA-PŘEŠIUKOVÁT

2700
mm

z

SCHODLŠTĚL

n

-

r

0

*PR
r

T

4

„0

+CHODEA-OEĚ
WENA

0

0

OMHKÁ

PŘEŠTUKOVÁ
0M

KÁ

EŠ

UKOVA

3

00

mm

2,05

CHODBA

000

OMHKÁ-PŘEŠmKoL/ÁI
SDK

podhled
NOW

2500
mm

2,06

KANCELÁŘ

000

OMFÍKA-PREŠTUKUVAT
SDK

.mm
NOW

2500
mm

2,07

KUCHYŇKA

000

0N7TKÁ~PŘEŠTUKOVÁI
SDK

0:th

2800
mm

STÁVAJÍCL

2,08

KANCELÁŘ

2.09

TERASA

210

KANCELÁŘ

PROJEKT
NEŘEŠ!

2_11

KANCELÁŘ

2_12

KANCELÁŘLEGENDA

MATERIALU

E

STÁVÁÁIO

KONSIŘUKCE

:l
NOVÉ

KONSTRUKCE
WZDNKK

STÁVÁJICLCN

OWOŘü-NÁŘNLCE
YÍONG
NEBO

POŘOINEŘN

PŘKSKV
SDK

zvuKovE
IZOLAČM

TUZSMM
Á

BOMM

(VRATNLCE)

S

ZNMWÁ
OBLAST

 
i0,000

vztažena
Ke

skűvalícímu
LNP

 

  

 

 

    

 

 

 

 

X

 

 

mnm

PRGJEKIH

zunp

PŘmEKrmr

VWRAMVAL

XXX

XXX

XXXXX

XXX

XX

XX

XXX

XX

XXX

XXX

XXXXXXXX

XXXXXXXXXX
XXX

XXXXX
XXXXX

mvEsmŘ
vozp

Česká

vepuhlka,

Drahubencm
&#39;mA/K
lLbeA,
190

00

Pvuhu
9

č

wc

s

1450

K0

OLomwc*mě§\o

WEŘEKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOČKY
VOZP
ČR,

W“

www

WE”

DPS

u

BOTANICKÉ

ZAHRADY11„

OLOMOUC

”W“

am

”W“
š

Nm

masu

.

WW&#39;

01/2024

301
g

PUDORYS
2.NP

-

NAVRHOVANY
STAV

um

.su

š

 
 

  

 



 

 

  

 

 

 

  

_________________|_____________________________________4.--________________________________.,

 

 

I&#39;
l

020m
A

5000

15000

I

:

6250

1200

500

IŽDO

575D

1

:

I

]

1600(800)

1000(000)]

]

l

I

I

I

I

I

I

I

o

I

l

1-3

l

I

„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„

I

l

_____

í

&#39;

QH
I

x

g

l

x»

l

1-“A
|

x

8

|

8

8

x

s

o

I

x

g

I

mm)

f

l

xo

l

x

Ě

I

\

I

4-&#39;

I

x

Š

l

š

29

|

x

5

O

x

8

-
I

f

g

*

I

*

Ě

l

&#39;000/450

x

g

9

I

xs

|

3%*

Ůăgąřñr

„KA

won

x

I

x

9000200)

9000200)

(NAVIC
0500

PRO

MSI
Nl

sm
ĚK

\

|

(z

0000

STRAN
57

m)

*v*

l

aDmeouA

STÁVMICl-NAPOJH
nový

x

l

„„„

F&#39;

f

:o:

I

x

8

či

I

x

g

o

f

3.14

0-

*

s

I

_
.

.

_

7

x

ř

_
l

*

x

l

x

-

x#

&#39;

7

I

ALTUWSTĚM
SKŘINEK
C2

_

I

v

MCE

000

PARAPUEM

0000470035
00

RADWORU

*o

l

x

Ě

l

\

I

\_.t_.
I

x

l

ýýýýýýýýýýýýýýýýýýý

„7

III

..

_

_

_

.J

8

 
 

PÚDORYSNÉ

SCHÉMA

OBJEKTU 

 

 

 

    

 

      

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEGENDA

MÍSTNOSTÍ

OZN

UCEL

MISTNOST

PLOCHA

PODLAHA

STENY

STROP

sv

M2

MM

3.01

SCHODŠTĚ

9,58

KERAMCKÁ
DLAŽBA

UmílkařPŘEŠÍUKOVAT
SDK

podmed
NOW

HLADKÝ

4355mm

„02

CHODEA

0.19

KERAWCKA
DLAŽBA

UmíłkarPŘEŠTUKWAT

(Duárgfg&#39;ľfuw
:Hm

2700
mm

_0

PŘEDSÍŇ
wc

ŽENY

3752

KERAMCKÁ
DLAŽBA

KERAMCKÝ
OEKLAD
SDK

padhled

WSPRAW

2700
mm

„02

wc

ŽENY

053

KERAMCKÁ
DLAŽBA

KERAMCKÝ
00mm
SDK

podhled

WSFRAW

2700
mm

„0

wc

ŽENY

1.22

KERAMKZKA
0mm

KERAMCKÝ
OBKLAD
SDK

podhled

WSPRAW

2700
mm

,06

ÚKUDOVÁ

MISTNOST
2720

KERAWCKA
DLAŽEA

KERAMCKÝ
OEKLAD
SDK

podhled

VYSPRAVH

2700
mm

„07

PREDSW
wc

Mužx

5713

KERAMHZKA
DLAŽEA

KERAMCKÝ
OEKLAD
SDK

pcdhled

VYSPRAVH

2700
mm

„08

WC

MUŽI

1726

KERAMCKÁ
DLAŽBA

KERAMCKÝ
OEKLAD
SDK

padhled

wsPRAW

2700
mm

.09

wc

MUŽI

1726

KERAMCKA
DLAŽBA

KERAMCKÝ
OBKLAD
SDK

padhled

mPRAW

2700
mm

_10

CHODBA

7760

KERAMCKA
DLAŽBA

Umítka-PŘEŠTUKOVAT
SDK

podhled
NOW

HLADKÝ
2500
mm

„11

SEKRETARW

15,63

KOBEREC

QWLZEE
žäěľfm

SDK

podhled
NOVÉ

KAZETY
2000
mm

„

2

KANCELÁŘ
ŘEMLE
24101

KOBEREC

Umílka-FŘEŠÍUKOVAT
SDK

podhled
NOVÉ

KAZUY
2000
mm

„

SKLAD

12703

KOBEREC

Umílka-FŘEŠÍUKUVAT
50×

pnamea
NOVĚ

KAZETV
2000
mm

„

z

ZASEDAU

wswosw
40,19

KUEEREC

UmílkařPŘEŠÍUKUVAT
SDK

podhled
NOVÉ

KAZETV
2500
mm

3-15

WW

:03050029

w

300002000

WS

mm

LEGENDA

MATERIALÚ

E

STÁVMÍCI

KONSTRUKCE

NOVÉ

KONSTRUKCE
wzmw

srAwIcíCH

(JTVORÚ-NARMCE
»1000
NEBO

POROTHERM

PŘÍČKY
SDK

ZVUKOVĚ
IzoLAčM

TUZSMM
A

BOMM

(VRATMCE)

ZNMWÁ
OBLAST

iU,OOO

vztažena
ke

skčlvajcímu
LNP

 

  

 

 

 

    

 

 

 

„m

?Roman

200?

WW

vwmmm

XXX

XXX

XX

XX

XXX

XX

INVESYOR
vozp

Česká

mnm,

Drahubencm
1404/47
[mch,
190

00

Pvuhu
9

č

wc

s

1450

xú

mewvměüo

WEŘEKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOČKY
VoZP
ČR,

W“

www

WE“

DPS

u

BOTANICKÉ

ZAHRADY
11„

OLOMOUC

”W“

am

W”
W“

0

mm.

masu

.

WW&#39;

01/2024

302
g

PUDORYS
3.NP

-

NAVRHOVANY
STAV

um

.

5U

š

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 VZOZ/LO

:mnm

809

09”

:omagw

/\V.I.S

ANVAOHHAVN

&#39;

WEI&#39;lHSIlSEIA

ÁZEIčJ
ÍHSHHMM

AÉZVN

 

ČÍSLO PARĚ:

 

 

  

w

m

sv

„mj

onowmo

&#39;LL

AGVHHVZ

EDIO|NV108

n

gdg

WS

Dnowowo

:m

&#39;HQ

dZOAAMQOSOd

AAOGHS

HOMnčILSNOMEIčI

ľVSAVlS

 

oąsewonowowo

09m

&#39;xs

 

&quot;mi

&#39;0an

&#39;Q

6

wow

00

0m

*ueqn

&#39;v/vow

omwíeqoqme

*qundw

enseg

dZOA

&#39;30mm

 

 

XXXXXX

XXX

XXX

XXXXX

XXX

XXX

 

 

 

 

TVAOOVHdM

lNVDGPOad

&#39;dGOZ

UDG
?Oad

801W
 

 

 

dN

L

nwiäiímms

aa

DuazmzA

000&#39;0:

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

dN&#39;É9L9Á9+

HHSWELN!

MHMSVN

HDMHMSNOM

SAON

HOMHHLSNOM

!DW/WB

D&#39;IVIHEIlVIN

VGNEIEJEI&#39;l

(33mm)

WW08

v

WWQZL&#39;M

!NQWOZW

nganz

MGS

WM

www-

  

läBAG

(DINMA)

WWOS

v

WWGZL&#39;M

!Ngwozw

nganz

MGS

MQlăd

 

HDJ/meSOd

NEWS

WW8

MS

NG

 

HčűlřfłlN!

NHLAEVN

MNGZMGDMHMSNOM

SAON

HOWHLSNOM

SAON

&#39;UD

HOWIHlSNOM

!GW/WB

n

ELLVW

VGNEIEJEI&#39;I

o

                

OGZĚwL

  

099%L

       

 
l

|

(EIOINlVčI/\&#39;AVLS

ANVAOHHAVN&#39;ÍHSILSEIA)

Z&#39;Z

Zšlčj

čNNEWVWZWO&#39;Q

HDVHOMHG

Í:

:mmyoăąmmšr

*VŽMSĚG

&#39;.

 

 
l

|

(dnlS/\&#39;AVlS

ANVAOHHAVN&#39;WHEIIlSEIA)

L&#39;L

Zšlřgl



 

09”

:omaaw

/\V.I.S

ÁNVAOHčI/WN

&#39;

dN&#39;S

ÁZEIčJ

V09

7505/10

30338&gt;|M

AHZVN

?WMVG

»MA

0131;)

SV

&#39;va1an

ŮŮOWOWO

:LL

ÁGVHHVZ

ŠMOINVLOQ

n

0831031N|

MHMSVN

gdq

300w010

&#39;čIQ

dZOA

AMQOSOd

AAOGHS

HOMnčILSNOMEIH

Nadms

:0131111

mms

O

S

43170

O

&#39;

S

1

Qt“

w

&#39;O

:0×

09“

1

&#39;OčlVd

&#39;0

6

0000

00

06l

*ueqn

&#39;v/vow

D^01íeqowma

*anndeJ

91890

dZOA

501mm

 

 

 

ČÍSLO PARĚ.

 

 

GOWLVčł/O

WW08

V

WWQZHL

INQVTOZI

SAOMHAZ

M08

Mgwd

&#39;la&#39;o&#39;o&#39;gg&#39;ů&#39;aąv

 

 

 

 

MNGZM433&gt;10MSNOM

EAON

 

XXXXX

XXXX

XXXXXXXX

XXXXX

XXX

XXX

WVAODVHdM

LNVMHPOäd

&#39;dGOZ

ODGPOad

501W

dm

”WLOLÍD^@1S

91

ouaszA

00040:

HOMHHISNOM

BAON

 

 

 

 

 

 
 

IIUU

HDMMLSNOM

DWAWS

D&#39;lVlčELLVlN

VGNEIOEI&#39;I

”MMS

Očďd

UZHM

OSHN

UGZVZďłOMO

!QWWVLS

&quot;QMS

Očďd

NZDM

OSHN

UGZVZďďO/HO

JOWVAWS

MOLVlGW

(JO

HDHGZA

Hůl

110008d

AGV

HBdWVd

00

3N1§MS

NONHSGO

WHBdVHVd

V

WEEOLVIGVH

S

HZHOM

 

 

*763%

820

 

 

1780

2543

2100

2800

2050

2100

2800

2100

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

763

IIIÍ

 

 

 

1590

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(we

01/1)

.LSON_LSJV\I

Jovaasvz

17-17

232;

A

 

OLSÍ

oçzç

DIPVAVLS

318m

A

VNVHOHNOd

WQJdd

VAON

0z9l

oçzz

ogzz

0001

„

„

V

0z91

009

í

009

T

009

10917

l/

v

v

l/

0917]

009

1

009

1

009

56:]

§09

2

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

100

*033

WM,

    

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

(lVIčIVlEIčłMEIS&#39;

LL&#39;s

&#39;Q&#39;W)

|

WNAHOHM

(91&#39;9

01/1)

WNAHOHM

9-9

230

A

 

2050 330



r__&quot;&quot;_&quot;ľ&#39;&#39;&#39;______&#39;__&quot;&quot;___&quot;&#39;__&quot;&quot;T__&#39;&#39;&#39;____&#39;&#39;___-_&quot;&#39;___&quot;&#39;__&quot;&#39;___&#39;&#39;___-_&quot;___&quot;&quot;___&quot;&quot;_&#39;&#39;___&quot;&quot;&quot;&#39;I

1650

&#39;__________________

___

________I

ľ_______________________-______________

LEGENDA

MATERlALŮ
KAZETOVÝ

SADROKARTONOW

PODHLED
DO

SUCHĚHO

PROSTŘEDÍ

*KÁZETYÓOŮXLŽOOWW,

ROCKFONÍARTLC,

HRANA
A24

LED

PANELY

OOOXLZOOmm

(HQ5K295mem)
pro

Kazetové

podhledy,

nestmívatemé

svítídlo,

provedení
RAL

9016,

svěLeLný
10K

4100
Lm,

barevná

LepLota,

AOOOKÍdenní

bíLó,předp0KLódanó

žívoLnost

50000

provozních

hodin.

SADROKARTONOVÝ

PODHLED

NOVÝ

HLADKÝ

TRLLUX

SADROKARTONOVÝ

PODHLED-VYSPRAVLT

OMÍTKAÍPŘEŠTUKOVAT

IILHLM

E
Z

Z

Z

3

ZAJMOVA

OBLAST

LODOO

vztaženú
Ke

stóvojícímu

LNP

 

_______I 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

AUTOR

PROJEKTU

ZODP.

PROJEKTANT

VYPRACOVAL

XXXX

XXXX

XXXXX

XXXX

XXXX

XXXXX

XXXX

XXXX

XXXXX

XXX

XXXXXXXX

XXXXXXXXXX
XXX

XXXXX

XXXXX

TNVESTOR;

VOZP

České

repUthy,

DrahobejLova

TAOA/A,

Líbeň,
T90
OO

Praha
9

Č.

PARC:

St

1460

KU.

Wmoucýměsm

STAVBA:

.,

.,

A

.

v.

REKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOCKY

VOZP

CR,

““5“

OTomouc

WE”

DPS

&#39;

A:

A

l

.-

U

BOTANICKE

ZAHRADY
11,

OLOMOUC

“W
T

8×A4

Č&#39;SLO
WKR

Ě.

NÁZEV

VÝOKRESU:

,

o

DATUM:

O1/2024

401

Ž

PUDORYS

2.NP
-

SCHEMA

PODHLEDU

MĚŘWO:

L50

š

 

 

 

 

 

 



 

 

ZOV

9“

100,030

HCIEITHGOd

VWšIHOS

&#39;

dN&#39;S

SÁčIOGHd
;

Á

LSVT80

VAOWPVZ

C

Z

Z

Z

Hoz/Lo

:wmve

HSHäX/A

AezvN

,MM

0m

WW

„moj

OHOWOTO

&#39;LL

ÁGVČIHVZ

::IMDINVLOH

n

LVAOXHLSHějďVXLTL/TO

 

 

ČISLO PARÉ:

 

 

ŽVEAVLS

 

 

ovsewmowowo

&#39;ev

09W

&#39;15

vaeve

&#39;a

5

oeme

00

0m

*ueqe

*v/vom

mowíeqoume

Mendel

exsea

cIZOA

:eOLseANT

4

.

/

„

MGVTH

MON

GETHGOd

MONOLHVXOHGVS

 

-

SdG

Naems

”WTO

:013m

(HQ

dZOA

ÁMQOSOCT

MOGÍTG

HOMHČLLSNOMEIČI

LTAVädSXA-GBTHGOd

XAONOLHVXOHGVS

E Ě

 

 

&#39;wpou

wuzomd

00000

150000;

pumpmvodpavqu

wuepevooov

*030091

mem

*mw

0007
v0;

News

XXX

XX

XXX

XXX

XXX

XXX

&#39;9L06

?ve

lU9P3^OJd

*01

ms

euwewuwvseu

*Xpewpod

9mm

md

(wwwçemew)

wwooaxooç

mwvd

031

WM

,

VZV

VNVčlH

0TLč|V4NOj&gt;TOOH

TWWOOZLXOOÉMLHZVW

|:I

TVAOOWdM

WVDGFOW

dGOZ

“WWW

501W

JGHäLSOăd

OHEHOHS

00

GJTHGOd

MONOLHVXOHGVS

MOLHZVX

 

 

 
 

 

 

 

dNT

”WLOLLDMJTŠ

90

DUQZDTM

0000?

DTVMÉLLVIN

VGNEISEIT

 

zwöm

HWWJHd

vvuwo

Girl-008

vw

&#39;NEO

ev

l+99L

dOHLS

.

W

0059i

ZWQQ&#39;LLTAVMdSMPQHPOdXGS

LVAOXHLlšjďDWUJO

VHZWG

3703&#39;va

zwgvsvemeoçj

”WOW

9”:

UM

008Z

XL3ZVX

3AON

PGTHPOÓ

&gt;Ies

Lvonanaewao

3303e0&gt;1

Bret

LSONLSTW

Joveäsvz

VL&#39;S

ww

008z

MEZW

3A0N

pawpod

ees

LVonnLgaed-Dvumo

aaeaeoe

5m

emvs

SL&#39;S

UM

ooez

03va

3AON

pewpod

MGS

LVAOXHLSBdďDXUWO

33a3e0&gt;1

Levz

3730030

emaoNvM

ZL&#39;S

14

VNT

&#39;

.

ww

ooez

032W

3AON

pewpod

MGS

Oľwggä

JŠdevTÍ&#39;ŠŠ

aaeaeov

0901

vaevmevas

|,L

9

S

ww

ooez

MGVTH

MON

pewod

x05

LVAOXHLSJddAWUWO

vezme

vxalwveax

091

veeoea

OL&#39;S

mw

OOLZ

LIAVčMSXA

Pewpod

MGS

emveo

MDTWVHÉX

vezme

vealwvesv

9m

TZHW

OM

60&#39;9

r--------------------

---------&#39;-|--&#39;|

wwoozz

LIAVädSXAPQWPOdMGS

emveowmwveav

vezmevealwveax

9m

TZHWOM

80&#39;9

e

Lvareo

|

um

oozz

LIXveeSM

pewpod

ves

emveo

Avowwveae

vezme

WOIWVHEX

Us

TZHW

0M

wseaee

LO&#39;S

I

W

OOLZ

LIAVčMSM

Pewpod

MGS

emeeo

Howwveae

vezme

vualwvese

en

150mm

vAoewe

90&#39;9

mw

oozz

LIAveeSM

pswpod

»es

emeeo

mawwveax

vezme

WOIWWEX

ZZ&#39;L

mez
0M

90&#39;9

mw

OOLZ

LIAveeSM

pewpod

&gt;Ies

emveo

mawwveae

vezme

vvalwveav

90»

mez
3M

170&#39;9

um

OOLZ

LIAVädSXA

pewpod

»es

emveo

zvmwveav

vezme

WDIWWEX

zç&#39;ç

mez

am

mseaee

90&#39;9

UM

oozz

””0”

AŽÉNÉTMĚOJTĚ)

LVAOXHLSJdďmTUUJO

vezme

vealwveax

6L&#39;9

veeoeo

ZO&#39;S

       

 

     

   

 

 

 

 

 

450

 

 

 

1050

wwççzv

AXGVTH

MON

pewpod

MGS

LVonmsaemeo

vezme

vualwvesv

996

SLSTGOHOS

LO&#39;S

WW

ZW

&#39;/\&#39;S

dOHLS

XNHLS

VHVTGOd

VHOOTd

LSONLSTW

TEOH

&#39;NZO

llSONLSJW

VGNEIDEI&#39;I

__________

____|

 

 

TRTLUX

XHTML

XHTML

XHTML

300

XHTML

1200

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m9

ES“

00m

00m

00m

00D

(mal

00D

00m

§90

T

 

 

L

nou

o

WW”

v

s

VL&#39;S

T

EL&#39;É

o

 

1000

4500

I&#39;___________

 

 

 

 

XHTML

XHTML

XHTML

300

XHTML

 

TRTLUX

1050

1200

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/

450

 

 

 

_____________I_

 

 

 

&#39;400L

 

 

 

 

 

 

  

640

 

 

 

 

 

 

2300

T980

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

TRlLUX

TRlLUX

TRlLUX

OLEJ?

Ň&#39;

(00LZJ

/

T200

 

 

 

 

 

C

T900

v

a

›00 8

O? T00

9 0

 

 

 

 

 

clN&#39;Z

 

 

 

 

 

4040

.w
_\

m
(J

I

40m

808

001

909

„

v

„v

n

a

I

0m

§81

00z1

w

&#39;170
g

u

T

 

T200

 

 

 

 

 

009

m

o

w

o

o

cs

o
o

os

o

o

m

Ň

(0-1

 

 

900

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

TRTLUX

TRTLUX

T200

TRTLUX

OOÉ

DUĚ

z

L

s

çZl

T

ona

oovz

çze

OGZE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

600

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

0
rwuom

A;

u

a

C

9

o

oc
u

 

 

 

 

 

 

T00

po
o
co

 
 

900

T

T

T

T900

T

O

  

 

“4444444“

-mms

 

 

 

 

 

  

 

 

 

_\_ _ _ _ _ _

ro

u

o
o

900

:Š
o

(a

 

 

Ě v

IXBFHO

I

L..__...__._.__._.._..._._.._..._.._.._.__.._._.._......._.___.._.._.._.._...........__._....___.._..__._.__._..__._._.._..._.._.._..._._..L..._....._.._.._._.__...__._.__.....__.J



 

A

A1

A*

A1

 

.

9”

090930

ZEIčJOčIVdS&#39;I&#39;ÁNžIlS

VN

ÁGEI-lHOd

&#39;

OM
&#39;

dN&#39;S

V

e

80V

VZOZ/LO

:nsaaw

AEZVN

T

006L

W

OOZL

T

OOBL

W

OOZL

T

IWHNG

:w
0750

m

„MŮJ

onowmo

&#39;LL

AGVčłHVZ

3MO|NV.L08

n

 

 

ČÍSLO PARÉ:

 

 

qu

„MS

onowowo

:0M

*HQ

dZOA

AMQOEIOd

M0009

EIOMnčIlSNOMEIčI

ľVEAVlS

 

 

msąw-onouumo

0971

&#39;15

 

?031

Í&#39;OHVd
4;)

6

Wmd
00

DSL

&#39;U990

&#39;V/VOH

MOHQQWDIG

*MlqndeJ

?0599
dZOA

ľăOlSHAM

 
 

 

XXXX

XXX

XXX

XXXXXX

XXX

XXX

 

 

WAOOVHdM

lNVDGÍ&#39;OHd

&#39;dGOZ

ODHPOäd

HOMV
 

 

 

 

2700

 

 

 
 

 /V

/Il/

/Il/

/II/

/Il/

/Il/

/V

4l/

/Il/

/V

4l/

/II/

V

009

009

009

009

009

009

009

009

099

099

099

099

90&#39;8&#39;Q&#39;IN

I/

V

V

V

V

001m

?V

WV

006

T

00m

T

006

T

00m

í

í

006L

T

0045

T

006L

T

0045

í
A

A

A

A

A

Ah

Ah

?V

006

T

00m

006

 

 

 

2700

2700

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

44

4

4

44

444

4

4

U4

J4J4

J4

J4J4

|4||4

J4

b

44

4

4

44

4

4

4

4

4

4

44

4

4

4

44

L009

009

009

009

009

009

009

009

009

009

“0094400940094

40094440094009”

009

009

009

009

009

009

009

009

009

009

009

009

005

005

OOL

005

0017

00z

OOL

009

00

GO&#39;S&#39;O&#39;W

80&#39;9&#39;O&#39;W

LO&#39;S&#39;O&#39;W

009

00

A

A

V

I/

V

V

V

V

V

?V

006

T

09m

T

006

T

09g

í

WV

006

T

0m

T

006

T

0m

í

í

006L

T

099L

Ah

006L

T

099L

í

 

 

2700

Z700

 

 

 

 

 
 

   

V

V

V

009

009

009

009

009

009

009

009

099

099

009

00909

O99OQL009

009

OQQ

099

009

009

099

099

092“

099

009

009

099

009

009

099

O9

oggg

09;;

092

SO&#39;S&#39;O&#39;W

&#39;VO&#39;S&#39;O&#39;W

SO&#39;S&#39;O&#39;W

A

A

Il



 

Q&#39;EOV ?WM
0751;)

ČÍSLO PARÉ:

 

GLľL

:0mm

 vzoz/
L0

IWHNG

EEIIHELLNl&#39;ÁNQLS

VN

AGE&#39;lHOd

&#39;

dN&#39;S
ÍnSÉčMM

!GZVN

 

 WX
8

:NWHOJ

 

SdG

:Nadms

onowoyo

?OlSJW

 msąw-onouumo

&#39;TYM
 

0971

&#39;35

Í&#39;OHVd
4;)

OHOWO&#39;IO

&#39;L

L

AGVčłHVZ

3MO|NV.LOEI

n

&#39;HQ

dZOA

AMQOEIOd

M0008

EIOMHELLSNOMEIH

ľVSAVlS

 

6

Wmd
OO

OöL

&#39;UQQH

&#39;V/VOH

MOHQQWDIG

&#39;MuqndeJ

?X593
dZOA

ľHOlSHAM

 

 

XXXXX

XXX

XXX

XXXXX

XXX

XXX

X
 

 

 

 

WAODVHdÁA

lNVDGÍ&#39;OHd

&#39;dGOZ

HDGFOHd

HOMV

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

WW008

ijs

-

WEINMO

GOd

AMNJEJMS

3»ng

v

-

aovznvnzm

310

we

&#39;Q&#39;W



 

O&#39;

9”

omąw

EEIIHELLNl&#39;ÁNšLLS

\&#39;IN

AGEI&#39;IHOd

&#39;

&#39;lnHLLSHA

&#39;

dN&#39;Z

80V

VZOZ/LO

:nsaam

ABZVN

IWHNG

:w
07519

m

„MŮJ

onowmo

&#39;LL

AGVčłHVZ

3MO|NV_L08

n

 

 

ČÍSLO PARÉ:

 

 

 

qu

onowowo

:0M

*HQ

dZOA

AMQOEIOd

moana

EIOMnčIlSNOMEIčI

&#39;§de

:vems

 

 

O

5

-ÓHO

O

v

S

”w

w

*O

:m1

09“

)

Iowa
Q

6

Duma
00

[JBL

&#39;ueqn

&#39;v/vow

mouaqouma

*Mllqndw

exseg
dZOA

:misa/mw

 

 
 

 

XXXXX

XXX

XXX

XXXXXX

XXX

XXX

TVAOOVHdM

lNVDGÍ&#39;OHd

&#39;dGOZ

HDHPOäd

HOMV

 

 

 

 

 

 

OGQLH
OĚOÁZ+

  

NOLHE

HOVLW

NOlEłS

HOVUWW

HdHOTS

VAVädO

OQOXÁNO

ÉIUHM

X0d3

&quot;

NOHE
S

NOK-!G

ONlWVT

HOWLWA

M1318

!NGOdS

VAVčłdO

 

TIG

(JV-IMHO

ANNHWW-ZWOÁS

ÉOVHOMHG

lVW

VMQHHÉd

ÉUIOVHHLNVÉId

VQLO

5903

EAVWL

GNU/WT

&#39;M

Oadjmmswsm»

LO&#39;Z&#39;O&#39;W

A



 

 

________________________________4.____________________________________.L____________________________________..|I

PÚDORYSNÉ

SCHÉMA

OBJEKTU

A

a

 

 

__________________.&#39;

 

 

 

 

     

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

III

.

.

I

LEGENDA

MlSTNOSTl

:

OZN

ÚČEL

MISTNOSIL

PLOCHA

PODLAHA

STĚNY

SIŘOP

s

V

_

I

2,01

VESTIBUL+SCHODV

39mm
“E”

WW*

OMLIKA-PŘEŠTUKOVÁÍ
K

WW
N

V&#39;

1,

m

3250
mm

NOVÁ

+0NLTNÁ

PŘESIUKm/ÁT
mzmz
3550
mm

I

2,02

VRÁTNICE

íäöm

Dno

OMLTKA-PŘEŠTUKUVAT
SDK

pudhled
N0w

3250
mm

:

203

ZWŠENA
PODESÍA

15

35m

Dno

OMLIKA-PŘEŠTUKUVAÍ

0MLTKÁ-PŘEŠIONOVAT

2700
mm

SCHODLŠIĚ+

,

,

2.04

+CH000Á700E
WENA

0110

OMLTKA

PŘEŠTUKUVÁT
0mm

PREŠÍUKOVAT

3400
mm

I

2.05

CHODBA

0110

OMWAÝPŘEŠTUKÚVAT
SDK

podhled
NOW

2800
mm

II

2.06

KANCELÁŘ

DTTO

OMHKAÝPŘEŠTUKÚVAT
SDK

.mama
NOW

2000
mm

I

2,07

KUCHYŇKA

000

OMLTKAÍPŘEŠTWUVAT
SDK

0:th

2800
mm

I

STÁVMÍCL

I

2,08

KANCELÁŘ

l

2.09

mw

l

Í-_________________

_______I

210

KANCELÁŘ

PRoJEKTNEŘEšL

I

2_11

KANCELÁŘ

:

l

2_12

KANCELÁŘ

l.

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

J

LEGENDA

MATERIALU

|:IS
 

 

  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

S

iU,000

vztažena
ke

skúvalícímu
1

NP

me

PRGJEKIU

zonp

www

www

XXX

XXX

XXXXX

X

XX

XX

XXX

XX

XX

XXX

XXXXXXXX

XXXXXXXXXX
XXX

XXXXX

XXXXX

INVESYGR
vozp

České

veuuhIka,

Drahobençm
&#39;mA/AL
lLbeA,
190

00

tha
9

c

mc

s*

1450

K0

mecýmě
51°

WBŘEKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOČKY
VOZP
ČR,

“m

nvm

m”

DPS

u

BOTANICKÉ

ZAHRADY11„

OLOMOUC

”W“

w

“M“
š

NÁZEV

víxnzsu

.

.

_

”m“

nL/zuu

403d
Š

I

PUDORYS
2.NP

-

SPAROREZ

DLAZBY

&quot;two

.su

š

 

 

 
 

 

 



 

 

______________________________________________________4.--________________________________.7
|

7.
ll

PUDORYSNE

SCHEMA

OBJEKTU

IIllIIll

 

 

 

 

    

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

u

u

u

u

u

u

u

u

:7S

xxxxxxx*

LEGENDA

MISTNOSTI

x

OZN

UCEL

MISTNOST

PLOCHA

PODLAHA

STENY

STROP

sv

*

w

W

x

7

.

_

3.01

SCHODSTĚ

9,58

KERAMCKÁ
DLAŽBA

UmítKaýPŘEŠIUKOVM
50K

podMed
NOW

HLADKV

4355mm

x7

.02

CHODBA

0719

KERAMCKA
DLAŽBA

UmílKaÝPREŠTUKWM

(EČVŠVŽMTUNDOVJ
?”ng

2700
mm

7

L3

_0

PŘEDSÍŇ
wc

ŽENY

3752

KERAMCKÁ
DLAŽBA

KERAMCKÝ
OEKLAD
50K

podhled

WSPRAW

2700
mm

7

.

_

_01

wc

ŽENY

1753

KERAMCKA
DLAŽBA

KERAMCKÝ
00KLA0
SDK

podhled

mFRAW

2700
mm

7

_0

wc

2sz

7722

KERAMKZKA
0mm

KERAMCKÝ
OBKLAD
50K

podmed

mPRAW

2700
mm

7

3.06

ÚKUDOVÁ

MISWOST
2720

KERAMCKA
DLAZBA

KERAWCKÝ
OBKLAD
SDK

podhled

WSPRAVH

2700
mm

7

3_07

PREDSW
wc

77027

5713

KERAMCKA
DLAŽEA

KERAMCKÝ
OEKLAD
SDK

podhled

WSPRAW

2700
mm

7

05

wc

MUŽI

1725

KERAWCKA
DLAŽBA

KERAMCKÝ
OEKLAD
50K

padhled

wspRAw

2700
mm

7

_09

wc

MUŽI

1725

KERAMCKÁ
DLAŽBA

KERAMCKÝ
OBKLAD
50K

paamed

mPRAW

2700
mm

7

_1(]

CHODEA

7760

KERAMCKA
DLAŽm

UmílkarPŘEŠÍUKOVAT
SDK

podmed
NOW

HLADKÝ
2500
mm

UmítKu-PRE
ÍUKOVAT

7

,11

SEKRETARW

15,63

KOBEREC

0M

77W

0007140
50K

podmea
NOVĚ

KAZETY
2800
mm

\

,

2

KANCELÁŘ
ŘEMLE
24701

KOBEREC

Omítku-PŘEŠTUKOVAT
50K

podhled
NOVÉ

KAZEW
2000
mm

m

m

m

m

m

m

m

m

*

,

SKLAD

72703

KOBEREC

UmítKu-PŘEŠÍUKOVAT
50K

poaKIea
NOVĚ

KAZETV
2800
mm

*

„

z

ZASEDAU

MBTNÚST
40,19

KUBEREC

UmílKľPŘEŠÍUKm/AT
30K

poaKIea
NOVÉ

KAZETY
2500
mm

„„„

x

~

PODLA
A

9,75m2

UmítkařPRE
TUKOVAT
SDK

mama

WSPRAVH
7,55m2

7

:L4

3&#39;15

KUCHVNM
swap

76mm

KERAWKA
DLAŽBA

UBKL

LINKA

500440
OMÍTKA

PRŮVLAKU
mamz

2800
&#39;&quot;m

x

_

.

_

x7

LEGENDA

MATERIALU

xxxxxx0

_____I

 
iU,OOO

vztažena
Ke

skčlvajcímu
1

NP

 

  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

me

mm

2000

WW

www

XXX

XXX

XX

XX

XXX

XXX

INVESYGR
vozp

České

„pumy,

Drahobençm
1404/47
[mch,
190

ao

tha
9

c

mc

57

1450

Kú

Dwmcýměm

WBŘEKONSTRUKCE

BUDOVY

POBOČKY
VOZP
ČR,

“m

nvm

m“

DPS

u

BOTANICKÉ

ZAHRADY
11„

OLOMOUC

”W“

w

“w
W“

š

mzwlmnssu

7

_

ý

”m“

nw/zuu

403e
Š

PUDORYS
3.NP

-

SPAROREZ

DLAZBY

&quot;two

.su

š

 

 

 
 

 

 



 

  

 

  
 

 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

     

 

 

 

ZÁMEČNICKĚ

VÝROBKY-DVEŘE

LIST

Č.l

OTVÍRAVĚ

DVEŘE

Dodávka
a

montáž

samostatných

dveří

včetně

systémové

hliníková

?OZMĚR

DVEŘÍ

700/2050

zárubně

CLARUS.

Dveře

celoskleněné,
z

bezpečnostního

kaleného

goučlNlTEL

v

g

skla,

ESG

t|.10mm,

RW=32dB

(laboratorní

hodnota).

Přiznané

panty

ÍROSTUPU

TEPLA

BEZ

POÉADAVKU

BARTOSINI

CR311-312

sss.

zámek

pro

celoskleněné

dveře

33m?

BEZ

POZADAVKU

O

o

BARTOSINI

ERICE

LINE

TGLIöS

SSS,

cylindrícká

vložka

BARTOSINI,

/ZDUCHOVÁ

*I

g

E

kování

klika-klika

BARTOSINI

ERICE

LINE

TL

GHOl

SSS,

padací

lišta

NEPRÚZVUČNOST

PLANET

KG-EIO

nerez,

podlahová

dveřní

zarážka

POOR

nerez.

„ODLAŽI

POČET

L

P

700

2.NP

1

-

3.NP

-

-

_

OTVIRAVÉ

DVEŘE

SKLENĚNÉ

m&#39;

DO

HLINÍKOVÉ

ZÁRUBNĚ

OTVÍRAVÉ

DVEŘE

Dodávka
a

montáž

samostatných

dveří

včetně

systémové

hliníkové

ROZMĚR

DVEŘÍ

800/2050

zárubně

CLARUS.

Dveře

celoskleněné

800/2050,
z

bezpečnostního

SOUČlNlTEL

BEZ

POŽADAVKU

s

kaleného

skla

ESG

tl.

10mm,

Rw=32dB

(laboratorní

hodnota).

Ěägăäçälm

v

Přiznané

panty

BARTOSINI

CR311/312

SSS,

zámek

pro

celoskleněné

ODOLNOST

BEZ

POZADAVKU

41

g

g

dveře

BARTOSINI

ERICE

LINE

TGLISS

SSS,

cylindrická

vložka

VZDUQHOVÁ

8

Ň

BARTOSINI,

kování

klika-klika

BARTOSINI

ERICE

LINE

TLGHOI

sss,

NEPRUZVUČNOST

POČH

padací

lišta

PLANET

KG-FIO

nerez,

podlahová

dveřní

zarážka

POOR

PODLAŽÍ

|_

p

300

nerez.

2.NP

5

_

3.NP

4

-

N

OTVÍRAVÉ

DVEŘE

SKLENĚNÉ

m&#39;

DO

HLINÍKOVÉ

ZÁRUBNĚ

 

 

 

 
 



 

ZÁMEČNWKĚ

VÝROBKY-DVEŘE

LBT

Č2
 

OTVÍRAVÉ

DVEŘE

 

 
 

  

 

 
 

Dodávka

a

montáž

samostatných

dveří

včetně

ROZMĚR

DVEŘÍ

750/2050

     

 

 

  

 

 

 
 

  

 

 

 

     

 

 

 

O

systémové

hliníkové

zárubně

CLARUS.

Dveře

ăggglüämm

BEZ

POŽADAVKU

m

celoskleněné

750/2050,

z

bezpečnostního

ăggřkgTSETL

BEZ

POŽADAVKU

88

kaleného

skla

ESG

tl.

10mm,

RW=32dB

VZDUçHOVÁ

i

g

Ň

(laboratorní

hodnota).

Přiznané

panty

BARTOSlNl

NEPRUZVUČNOST

počn

emu/312

sss,

zámek

pro

celoskleněné

dveře

mm&#39;

L

P

BARTOSlNl

ERlCE

LlNE

TGL15s

sss,

cylindrická

?NP

1

-

vložka

BARTOSlNl,

kování

klika-klika

BARTOSINl

3.NP

-

-

ERICE

LINE

TLGHOl

SSS,

padací

lišta

PLANET

KG-FlO

nerez,

podlahová

dveřní

zarážka

POOR

nerez.

OTVÍRAVÉ

DVEŘE

SKLENĚNÉ

N?

DO

HLINÍKOVĚ

ZÁRUBNĚ

m

VRÁTNICEOTVÍRAVĚ

DVEŘE

D+l\/|,

900/2100

Dveře

vnitřní

s

polodrážkou,

ROZMĚR

DVEŘÍ

850/205O

otočné,

plné,

hladké,

ocelové

ADORY

|||.

Povrch

:gllšllllilmpu

BEZ

POŽADAVKU

3

komaxit

RAL

MAT.

Zárubeň

ocelová

dvoudílná

pro

SOUČINITEL

EW

45

DPZ-C

co

dodatečnou

montáž,

ústí

125

mm

-

SDK.

Povrch

SEŠŮQSŠEÁ

*1

ž

š

komaxit

RAL.

Závěsy

viditelné.

Zámek

mechanický

NEPRÚZVUČNOST

POČH

PZ,

cylindrická

Vložka.

Kování

klika/klika

tvar

””,U

PODLAŽ&#39;

|_

P

850

kulatá

rozeta,

broušená

nerez.

Dveřní

zarážka.

2.NP

-

1

Samozavírač

GEZE

TS

3000

stříbrný,

bez

aretace

3_Np

_

_

a

omezovače

otevření.

El

45

DPí

-

C

OTVÍRAVĚWDVEIŘE

PLNÉ

PROTlPOZARNl

:5

D0

OCELOVÉ

ZÁRUBNĚ

 

D0

SKLEPA

 

 

 
 



 

ZÁMEČNICKĚ

VÝROBKY-DVEŘE

LIST

Č.3
 

OTVÍRAVÉ

DVEŘE

 

 

 

 
 

 

Dodávka
a

montáž

samostatných

dvoukřídlých

dveří

včetně

systémové

ROZMĚR

DVEŘÍ

1400/2700

     

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

     

 

 

 

hliníkové

zárubně

CLARUS.

Dveře

rámové

900+400/2700

zasklené

SOUČINITEL

BEZ

POŽADAVKU

1400

-

,

.

l

›r_)r

Izolačnlm

dvoisklem

33.2-12-442,

Rw=38dB

(laboratornl

hodnota

:SSĚWĚJLTEPLA

V

Š

měřená
v

jednokřídlém

provedení
o

rozměru

900/3000).

Skryté

panty

ODOLNOST

BEZ

POZADAVKU

_

TECTUS

TE340

3D,

padací

lišta

SCHACHERMAYER,

elektromechanícký

VZDUCHOVÁ

O

g

samozamykací

zámek

ASSA

ABLOY

EL460
+

kabel

+

průchodka,

NEPRÚZVUČNOST

s

N

stavební

cylindrická

vložka

FAB

Az

JAKOV,

štítové

kování

klika-klika

PODLAŽI

L

POČET

P

ASSA

ABLOY

VAASA

92,

samozavírač
s

kluznou

lištou

GEZE

T85000

2

NP

1

-

stříbrný

(pouze

na

aktivním

křídle),

podlahová

dveřní

zarážka

&#39;

-

50

O

900

50

POOR

nerez,

mechanická

zástrě

pasivního

křídla.

3,NP

-

-

OTVlRAVÉ

DVEŘE

PROSKLENÉ

DVOUKŘÍDLOV

DO

HLINÍKOVÉ

ZÁRUBNĚ

Z

VESTIBULU

u?m

OTVlRAVĚ

DVEŘE

Dodávka
a

montáž

samostatných

dvoukřídlých

dveří

včetně

systémové

ROZMĚR

DVEŘÍ

1900/2400

hllnlkOVé

zárubně

CLARUS.

Dveře

rámové

900+900/2400

zasklené

SOUČINITEL

BEZ

POŽADAVKU

W

o

izolačním

dvojsklem

33.2-12-44.2,

Rw=38dB

(laboratorní

hodnota

:ägäläçäľm

V

m

měřená
v

jednokřídlém

provedení
0

rozměru

900/3000).

Skryté

panty

ODOLNOST

BEZ

POZADAVKU

TECTUS

TE340

30,

padací

lišta

SCHACHERMAYER,

elektromechanícký

VZDUCHOVÁ

5;

g

samozamykací

zámek

ASSA

ABLOY

EL460
+

kabel

+

průchodka,

NEPRÚZVUČNOST

s

z

stavební

cylindrická

vložka

FAB

Az

JAKOV,

štítové

kování

klika-klika

ponuzí

L

”Č”

P

ASSA

ABLOY

VAASA

92,

samozavíraě
s

kluznou

lištou

GEZE

TS5000

2

NP

1

_

-

stříbrný

(pouze

na

aktivním

křídle),

podlahová

dveřní

zorážka

&#39;

50

900

900

50

POOR

nerez,

mechanická

zástrč

pasivního

křídla.

3_NP

-

-

OTVlRAVÉ

DVEŘE

PROSKLENÉ

Š

DO

HLINÍKOVÉ

ZÁRUBNĚ

 

NA

PODESTĚ

VESTIBULU

 

 

 
 



  

 

 
 

 

 

  

      

 

 

 

 
 

  

 

 
 

     

 

 

  

 

 

 
 

  

 

 

 

     

 

 

 

TRUHLÁŘSKĚ

VÝROBKY-DVEŘE

LIST

Č.1

OTVÍRAVÉ

DVEŘE

D+M,

600/2100

Dveře

vnitřní
s

polodrážkou,

otočné,

plné,

hladké,

ROZMĚR

DVEŘÍ

600/2050

8

výplň

voština.

/Po/vrch

lakovaný

RAL

MAT,/

vybrané

odetíny.

Zárubeň]

ŠggžtttttätlLTEPLA

BEZ

POŽADAVKU

ocelova

dvoudllna

pro

dodatečnou

montaž
s

regulam

typ

HP,

ustI

SOUČINITEL

V

8

8

95-120

nnn

-

SDK.

Powch

konoaMt

RAL

Závěsy

ndneme.

zenek

ODmNOg

BEZ

POZADAVKU

4&#39;

8

F“

mechanický

PZ,

cylindrická

vložka.

Kování

klika/klika

tvar

&quot;L&quot;,

VZDUçHOVÁ

kulatá

rozeta,

broušená

nerez.

Dveřní

zarážka.

NEPRUZVUČNOST

POČET

600

PODLAŽI

|_

p

5

OTVÍRAVÉ

DVEŘE

DŘEVĚNÉ

Ž-NP

-

-

DO

OCELOVÉ

ZARUBNE

3.NP

-

1

OTVIRAVÉ

DVEŘE

D+M,

700/2100

Dveře

vnitřní
s

polodrážkou,

otočné,

plné,

hladké,

výplň

ROZMĚR

DVEŘÍ

700/2050

O

voština.

Povrch

lakovaný

RAL

MAT,

vybrané

odstíny.

Zárubeň

ocelová

SOUŮMTEL

v

L”

dvoudílná

pro

dodatečnou

montáž
s

regulací

typ

HP,

ústí

95-120

mm
-

PROSTUPU

TEpLA

BEZ

POZADAVKU

SDK.

Povrch

komaxit

RAL.

Závěsy

viditelné.

Zámek

mechanický

PZ,

SOUČINITEL

BEZ

POŽADAVKU

i

š

g

cylindrická

vložka.

Kování

klika/klika

tvar

&quot;&quot;,L

kulatá

rozeta,

broušená

ODOLNOST

N

N

nerez.

Dveřní

zarážka.

kăglltägeb/ĚNOST

POČET

PODLAŽI

L

P

700

2.NP

_

_

«-.

/

/

3.NP

2

-

z;

OTVRAVE

DVEŘE

DŘEVĚNE

DO

OCELOVÉ

ZARUBNĚ

D+M,

700/2100

Dveře

vnitřní
s

polodrážkou,

otočné,

plné,

hladké,

výplň

ROZMĚR

DVEŘÍ

700

2050

OWÍRAVÉ

DVEŘE

voštína.

Povrch

lakovaný

RAL

MAT,

vybrané

odstíny.

Zárubeň

ocelová

dvoudílná

Č

/

„Ou

pro

dodatečnou

montáž
s

regulací

typ

HP,

ústí

120-145

mm
-

SDK.

Povrch

gggstłtjllľ&#39;EJI-TEPLA

BEZ

POŽADÁVKU

komaxit

RAL.

Závěsy

viditelné.

Zámek

mechanický

WC,

uzamykací

klička.

Kování

SOUČINITEL

v

o

O

klika/klika

tvar

&quot;L”,

kulatá

rozeta,

broušená

nerez.

Dveřní

zarážka.

Podříznutí

0DOLNOST

BEZ

POZADAVKU

&#39;l

§

É

křídla

1O

-

15

mm.

VZDUCHOVÁ

NEPRÚZVUČNOST

Č

P0

El

PODLAŽI

I.

p

700

2.NP

_

_

N.

×

/

3.NP

2

2

g

OTVÍRAVE

DVEŘE

DŘEVĚNE

Do

OCELOVÉ

ZÁRUBNĚ

 

 

 

 
 



 

TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY LIST 1
 

OZN. POPB PŮDORYS NÁKRES POČET
 

ZNPSNP ž
 

G)

SKŘÍŇ

400/450, V.8OO

LTD BILÁ W10300W

UCHYTKY RAL 9022 METALlCKÁ

 

450
  
 

400

 

 

800

 
 

400

 

®

SKŘÍŇ

800/470, v.735

LTD BILÁ w10300w

UCHYTKY RAL 9022 METALlCKÁ

 

470
   
 

800

 

   
735

  
 

800 470

 

SESTAVA 1XSKŘÍŇ+SOKL

1000/470, V.1780+720

LTD BÍLÁ W10300W

UCHYTKY RAL 9022 METALlCKÁ

 

470
   

 

1000

 

 

 
 

1000 470
     

L

720

L

1780

 

 

800/400, V.1780

LTD BÍLÁ W10300W

UCHYTKY RAL 9022 METALlCKÁ
 

450
     

800

 

     

1780

  

400 400 400

 

 

1000/450-600, V.28OO

SKŘÍN u LlNKY M.Č. 3.11

(SEKRETARlAT)
LTD BlLA w10300w

„

UCHYTKY RAL 9022 METALlCKA

  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

\

l]

l

\

l

\

l

\

\

/

\

_/___~

_

_,L_\__

,_+__

/

l

\

1

\

t

l

\

l

\

1,

\\

l/

\\

Il

\\

l/

\

I

\

/

 
 

 

| I

______J____J____

|

| I

J
|

L

690

1490

800

 

1210

L

1310

2800

 

450 i

 

 

1000 600
150

     

100
  

   
 

 



 

TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY LIST 2
 

OZN. POPlS PŮDORYS NÁKRES POČET
 

2.NP 3.NP Z
 

®
1620/600, V.28OO

WSKŘÍN U ,LlNKY MČ. 3.15

(ZASEDACI MISTNOST)
LTD BHÁ W10300VV

UCHYTKY RAL 9022 METAUCKÁ

 

  
 

 

600

 

 

 

 

~

~„~
~

~

\~

 

 

 

 

 

    
  

 

690

800

1400

2800 

1210
1310

    

 1620  
450 1

 

 

4

 600
150

  

100

1

 

KUCHYŇSKÁ LlNKA BEZ SPOTŘEBlČÚ

2250/600
_

MČ. 5.11 SEKRETARIAT

LTD BILA w10300w

ÚCHYTKY RAL 9022 METALlCKÁ

 

KÁ   
MV

 

 

 

 
 

-----

4:-  
 

 

 

 
 690

 

 

 

 

    

  

450

1

800

2800

 

760 860
L

 

 

   

 
10

  

 

 

KUCHYŇSKÁ LINKA BEZ SPOTŘEBIČÚ

2250/600
„

M.Č. 3.15 KUCHYNKA
(u ZASEDACÍ MISTNOSTI)
LTD BILÁ W103OOW

UCHYTKY RAL 9022 METALlCKÁ

  

 
r&#39;

 

 

   
   

    

 Ě
600

 

1450 1 600 1 600 1 600 1 

/I 71&#39;

 

 

ROLETA NA ZAKRYTÍ LINKY
 

 

&lt;b &lt;b
 IIR

\\
\ 

 

  
 

 

     

 

 

      

690

450

1

800

 

860 860

    

1 600 1 600 1 600 14501
 

71&#39; /I

   
 

 



 

TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY LIST 3
 

 

 
 

 

 

 

    
 

   
  

 
  

 
      

 

  
 

 

 

 

 

    
  

 

 

 
 

 

    
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

   

  
   

 

 

  

 

 

 

 

    
 

 

OZN. POPlS PŮDORYS NÁKRES POCET

2.NP ZANP Z

SKŘÍŇ BEZ SOKLU 1”
1000

1” =. =.

1 - 1

Q) 1000/470, v.1045 (+p0dest0 850=1913)
LTD U968 ST9 UHLÍKOVĚ ŠEDÁ g g
UCHYTKY RAL 9022

T 1090 _
-

g m

“o
SKŘÍŇ 1% -

3
1 - 1

1000/470,
V.1780+Í115E1Š895ÁLTD U968 ST9 UHLKOV ED R

ÚCHYTKY RAL 9022 TI 4%

SKŘÍŇ 1 - 1

® 1850 450 - v.3250 1% š
P0 TROP

, ,

LTD U968 ST9 UHLIKOVĚ ŠEDA g
A

ÚCHYTKY RAL 9022 T

/ ) 8

SKŘÍŇ
_______ __

J
o

1 - 1

12 2800/450 - v.2400
2806“

9

LTD U968 ST9 UHLÍKOVĚ ŠEDÁ
UCHYTKY RAL 9022

„ ,

POSUVNÉ 1/ POSUVNÉ „I&#39; /I&#39;
DVEŘE DVEŘE ,

III-Ěă_*___v-_ÍL_H1 š O

L__.______„L__J \
N SE

::leA/OBW í š

® SKŘÍŇ/

1100 1 _ 1

1100 350 - v.2400 o

LTD U968 ST9 UHLÍKOVĚ ŠEDÁ Š
UCHYTKY RAL 9022

“9100

PODLAHA VRÁTNlCE E39;š: :3;
+0,350

N

x&#39; \

3,00:

p NIKA / oauv Š; ROHLETA   
 

     
 

 



 

TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY LIST 4
 

OZFL P()P|S PŮDORYS NÁKRES POČET
 

ZNPSNP ž
 

®
TRUHLÍK NA KVĚTlNY

1800/400 - v.1000

LAMINO DESIGN STĚRKA
BETON-EPOX

1750

W

HLOUBKA 350W

 

400  
 

 

PROSTOR PRO UMISTĚNI

KVĚÍINÁČÚ v. 300m
 

 

         

550

1350
900

   

 

STŮL KANCELÁŘSKÝ

1200/800 - v.750
,

vč. KABELOVĚHO KANALU

LTD w10300w BÍLÁ
ÚCHYTKY RAL 9022

1200

W
 

800

  
 

1200

  
 

  
750

 

STŮL KANCELÁŘSKÝ

1800/800 - v.750

BEZ KABELOVÉHO KANÁLU

LTD w10300w BÍLÁ
UCHYTKY RAL 9022

1800

 

800

  
 

1800

 

 

  
750

 

STÚL KANCELÁŘSKÝ
ROHOVY DOPLNEK

800/800 - v.750

800

 

 

STÚL KANCELÁŘSKÝ
ROHOVÝ DOPLNĚK
450x318- V750

 

STÚL KANCELÁŘSKÝ

1600/800 - v.750
_ _

BEZ KABELOVÉHO KANALU,BEZ PRUCHOD

LTD w10300w BÍLÁ
UCHYTKY RAL 9022

 

800

  
 

1600

 

 

  
750

 

 

STÚL KANCELÁŘSKÝ

2200/1000 - v.750
, _

BEz KABELOVĚHO KANALU,BEZ PRUCHOD

LTD w10300w BÍLÁ
UCHYTKY RAL 9022

 

„
2200

„
2200

 

  

1000

   
 

  

 

 
750

  

   
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 
   

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

OZN. POPlS PŮDORYS NÁKRES POCET

2.NP 3.NR Z

STÚL KANCELÁŘSKÝ 1700
#3

1 - 1

QD 1700 700- v.750 o

LTD, 958 §09 38
LJHLIKOVE SEDÁ 000/700 ?g

”

Ě
UCHYTKY RAL 9022

PODLAHA VRÁTNlCE O?
+0,350 É

POLICE 1700 SESTAVA Č.21+22+13 1 - 1

QĎ 1700+1670,š.350
LTDIU96v8

§T9Á
(22) g O

UHLIKOVE SED /__._.._
................. __

Ě??
ÚCHYTKY RAL 9022 š 1700/700 j R

š (ZD

š
,Q 350 1350

MIKA/OBUV

„
2670

„

1 - 1

® 1 1

2750/900

®
ŽlDLE KONFERENČNÍ VIZ 503 TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY-

- 25 25

U
-VlZUALlZACE

QE

Ž&#39;DLE KANCELÁŘSKÁ VIZ 503 TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY- 1 3 4

U
-VlZUALlZACE

®

Ž&#39;DLE BAROVÁ VIZ 503 TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY- 3 - 3

-VIZUALlZACE

KONTEJÍNERY
VIZ 503 TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY-

_ 2 2

QD
MOB&#39;LN

-VlZUALlZACE

      
 

 



REKONSTRUKCE VOZP OLOMOUC

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11, OLOMOUC

KÓD ILUSTRAČNÍ FOTO PROVEDENÍ POPIS MNOŽSTVÍ

1
 Skříň LTD+sokl AL FT 400x450x800 1Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 

W10300VV Bílá
1

2
Skříň LTD+sokl AL FT 800x470x735 1Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 

W10300VV Bílá
8

3
Sestava 1x Skříň LTD+sokl AL FT 1000x470x1780 4Police LTD-AL RAL9022 

LTD18/8 W10300VV Bílá + 1x Nástavec Skříň LTD bez soklu AL FT 

1000x470x720 1Police LTD-AL LTD18/8 W10300VV Bílá, vč. kotvení

6

4
Skříň LTD+sokl AL FT 800x400x1780 4Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 

W10300VV Bílá
1

503 TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY - vizualizace

# Pro vnitřní potřebu Stránka 1 z 5



5 NÁKRES VIZ Č.7 (KUCH.LINKA)
1000/450-600, V.2800

SKŘÍŇ U LINKY M.Č. 3.11 (SEKRETARIÁT)

LTD BÍLÁ W10300VV, ÚCHYTKY RAL 9022

1

6
Skříň LTD+sokl AL FT 1620x600x2800                                                                   

SKŘÍŇ U LINKY M.Č. 3.15 (ZASEDACÍ MÍSTNOST)                                                                                            

Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá

1

7

Kuchyňská linka 2250x600   bez spotřebičů                                                                                                   
M.Č. 3.11 SEKRETARIÁT                                                                                                   

včetně skříně č.5                                                                                                               
Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá

1

8
Kuchyňská linka 2250x600   bez spotřebičů                                                                                                   

M.Č. 3.15 ZASEDACÍ MÍSTNOST                                                                                                                                                                                                                  
Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá

1

9
Skříň LTD bez soklu AL FT 1000x470x1045 2Police LTD-AL LTD18/8 U968 

ST9 Uhlíkově šedá
1

10
Skříň LTD+sokl v. 115mm AL FT 1000x470x1780 Police LTD-AL RAL9022 

LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá
1

# Pro vnitřní potřebu Stránka 2 z 5



11 Skříň LTD AL FT 1850x450x3250 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 

ST9 Uhlíkově šedá
1

12 Skříň LTD AL FT 2800x450x2400 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 

ST9 Uhlíkově šedá
1

13
Skříň LTD+sokl AL FT 1100x350x2400 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 

U968 ST9 Uhlíkově šedá
1

14
NÁKRES                                                                viz 

v.č.502 VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

Truhlík na květiny 1800x400x1000 mm                                                         
LAMINO DESIGN STĚRKA

BETON-EPOX                                                                                                                               
1

15
Stůl kancelářský  Deska 1200x800, V.750, RAL9022 pravoúhlá LTD18 

W10300VV Bílá, vč. kabelového kanálu RAL9005 černý, 1x průchodka 

RAL9022 nalevo - horní strana desky
1

16
Kancelářský stůl Deska 1800x800, V.750, RAL9022 pravoúhlá LTD18 

W10300VV Bílá, bez kabelového kanálu, bez průchodky
2

# Pro vnitřní potřebu Stránka 3 z 5



17
NÁKRES                                                                viz 

v.č.502 VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ
Kancelářský stůL ROHOVÝ DOPLNĚK 800/800 - V.750                                                                                                                   1

18
NÁKRES                                                                viz 

v.č.502 VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ
STŮL PRACOVNÍ ROHOVÝ DOPLNĚK 450x318- V.750                                       1

19
Kancelářský stůl Deska 1600x800, V.750, RAL9022 pravoúhlá LTD18 

W10300VV Bílá, bez kabelového kanálu, bez průchodky
8

20 Konferenční stůl Deska 2200x1000, V.750, RAL9022 pravoúhlá LTD18 

W10300VV Bílá, bez kabelového kanálu, bez průchodky
1

21
NÁKRES                                                                viz 

v.č.502 VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

Stůl kancelářský 1700x700 v. 750mm                                                                
včetně kotvení do stěny na konzoly                                                                  

LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá

1

22
NÁKRES                                                                viz 

v.č.502 VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ
Police 1700x1670x350 uložená na skříních vč.kotvení                        LTD-AL 

RAL9022 LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá
1

# Pro vnitřní potřebu Stránka 4 z 5



23
NÁKRES                                                                viz 

v.č.502 VÝPIS TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

 Stůl pro klienty (vestibul) 2750x900  v. 1200mm bez nohou                                  

včetně kotvení do zdi na konzoly                                                                              
LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá

1

24 Židle konferenční , chromový rám, sedák čalouněný látkou 4153 zelená, 

opěrák síťovina K+R bílá, černý plast
25

25
Židle  - kancelářská, stříbrný rám, látka 600, černá síťovaná záda, 

výšk.stavitelné područky, vč. podhlavníku, vč.lumbáru, podnož stříbrná + 

zelený potah na sedák
4

26
ŽIDLE BAROVÁ

- výška sedáku 800 mm
- konstrukce černá

3

27
Kontejner Mobilní LTD 600 H-A 3+1Zásuvka Čela LTD s úchytkami Vršek 

LTD18 W10300VV Bílá
2

# Pro vnitřní potřebu Stránka 5 z 5



 

  
 
 

nozvnnÉt EL  
2.01  

 
  
  

    

[ED PODSVĚMM POD STRUP

  
 

 
 

  
  
 

 
 

 
  
 

 206
   [ED FOUSVĚILENÍ sw

sun PODHLEIJ HLADKÝ n

205 H

   

   

  

 
  

 
  

2.02
PODSVMM n um

   
 

    

snnwncn 03W WWW
zvnžn wuzm snnvnncnno www

SDK Foam Hmm

 

 

   

LEGENDAMÍSWOSTÍ
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

|0ZN |účELuísmosn MWPOMHA &#39;STĚNY lSTRUF WM WŠKAl
2,01 mm umu&#39; KEWKADMŽBA m !na 2800 nn

2.02 m 51h&#39; Kimmnm m Inu 28130 nn

2,03 mim um&#39; KEWCKÁIMŽBA m !na 2300 nn

É“ m 35&quot; WWW am u. ,

2.05 am mw KERMICKADMŽBA m mu zam nn

m mil ”Í nm m u# 2800 mm

Mlm mi wmmnmnm Mlmm

m|mll uni&#39; SIÁWÍCHMLW
!nu

m1 nn

m|m un&#39; sum-nemam - ›

2.10|m 215.&#39; SIÁWCHML m zam nn

111|umll u.“ suwndnmm ăi“ 28m nn

2mm uni suwncn-kmm É 2811] nn       
 

Leqmda elektro

Zñsm Íanqn nednonñsnbnáüñlmřfxžöłgñ)
IEMJDV, AC, CYKY JCXM 05m“ ZU cm nad pudhhu
vede dve” 110cm nad puduhu di) wdečného vómełiu

se svínačemümkud nem na výmse uvedena inak)
Ama EnekímřPvugu as

&lt;

C Zámku Íangn pdnanásmnąăălöAřAZMSE)
IGMŠUV. AC CYKV ÉCXŽÁ 034]an ZU cm nad pudhhu
vede dveří 120cm nad podahu do snołbčněho vamečku

se spínačun[pokud není nu výnrese uvedeno inak)
n mzvaděči chvúnšnu nnnndnnýnn chvúníčan (0,03”
ABG EneMvořqun (La

zam Írmqn pdnnnósmnáüümďíčłgm
IGMŠUV, AC, CYKY ”12,5 usudíl ZU mi mm padnohu
200m nad pmcavnf Why stolu

(pokud není na vým/e uvedena Innak)
ZúsMa s ncnmnw Med přepěnnn
A58 [nektmřľmqn a s

Zásuvka jednmásobnú 5518;?729995

IGA, 250V AC, !P44

nsudnl 20cm od podnahy
ABB sm [nektmřľmqn

Cv

mms“ Mod 1mqu(50|lA*A20|Bł
pro příslmf5011*A5303),030dit Züm nad pudncłnu
do ąmł (ůnečku se Zúsuwumn,

vedwí KOAX WNCCUV 75/55 V lay 15

ARE EIEkIHJ-nga (ls

C Täeíwní vývod dvojnhsmníăml-AOOZWĎUU
pm přímo) 50W, 05mm 20cm nad podlahu
do sw vámečku se zówWamn. ke každé zóx mnsmmé

vedení UTP cuLS v [ny 16

ABB Elänlwřquo us

u” Zásmľna nástěnná JPłNłPEJWE-MSV nc, sn,

nan (415m) nm nvm má,

osndnl do výšky 120m nad podobu
ABB Eleklmřqua as

Rozvodnó soustava : MN nc 50m zm/nmv/mýc
Ochranu před muzem dektmkým pfwdem bude zaInšlěna V souladu s Human

[SN 33 1000-13-41, ed 3 ochmnnýmn apulľenírm stanoveným V Uddíne

&#39;Olnřlkhmnně opatřenívnulnmatnké udponení od zdvoje&quot;
u snuwsenícímn nmmaml DWIE odkazů v uvedené mmě,

Odnmnu před přímým dolýnem živých částí ne mýšíěnn
*základní Mhmnuu de “1314112 pdním z opalření pupsunýc&#39;łv n pnnm A, případné B,

Omvana płed domem nežwých žáslí ph pumše je zafnšlěnu,

nmmnným uzemněnim u ochmnným pnspnpvúním dne ndst m 3]

*nulnmuückým namnanínn vpřípndě pwchy dne misí m 32

*dupłňkovou uchmnüu de adsl 41133

-dmmím podmínek pm síl TN dne adsl 411.4

 

X

X

X X X  
 X
 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XX

XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX

XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX

mw 1/2020 V 31

OBSAH

Wmmhm mm mnm,
u mm mnm, n, 0m“

W X   
 

 

 



 

100013010110001110

 

 

 

 

 

  
1 
/_|

10)
 

 11

,

 

  

 

  

 

 

 

 
 

 
 

  
    

3.10
 

  

  

L___T 1&quot;
_____

J 1011101011- :1
1 111010011

&quot; &quot;&#39; m

k v
.1 v 1 .&quot; &quot;

I
H H

&#39;m

1110111 11 0010-0111 0051010051 111 1101110

| že 0511

ł
|

N11 á š
1

a: 3.11 3.12
l

:ž . 11100110510110
l

Šč 301 011 1011110111 11100 , 100 11111011 311

l a:
&#39;

10 100100 111011
1 ,

1
1

|

|

   

 

 

  

  

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

    

  
  

 
 

&#39;

N“ WHUVĚ (MMM
1110 10

W
&#39;

100 1110011 301

1
VZÍ 11

m 11111 1000100111111
H

11| 1

3
3.15

11| 1
2101011021101 0011111.

11

&#39;1,
„

[ED
11%

„„„„
11U i

*7m u:)

ň: 1 1 V A V
,

&#39;

, 11
m n m m 1 

ññññññññ
 

1111101011 10

111711 WHO/Ý DK
311011

 

 
  

 1150111 11 11 011111
0051010051

111 1100111

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
    

 

 

 

 

UUUUUUUU

1P1 d 1P1P D 314“

1110011 031111110
1011 111000 301

3.13

  
 

 

 

   
 

  

| 11010010101010
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

       
 

u

15

U

011, 0111111310031 110110 1000011 S1111 11000 5.1

M2 MM

3,01 011011111 0.11 11011111011211 00111 00111 ›

3,02 110011 1,10 11111111100111 00111 101 11101111111101 1100 1010

3,03 1110111111101 1,11 11111111101211 0010/0 111111 5111 1111111311101 1100 100

301 1111111 1,11 111111111&#39; 011101 01111100111111 501 10111111111111 110000

3,05 1111111 1,11 11111111100101 0010/10. 11111 301 11111111111101 1100 1010

3 ,00 01010111101031 1,11 11011111011111 0010/10 111111 501 10110111311101 1100 100

301 11100011011011 1,11 0111111011101 0010/11. 111111 S01 111011 113111011 1100 1010

3m 11111011 1,11 11011111011201 0011101111111 301 10101111311101 1100 1010

3,00|11c 1011 1,11 11111111101011 0010/10. 11101 301 101111 113111111 1100 010

3,10 110011 1,11 11011111011101 00111 501 111011 111111011 1100 1010

3,11 311001101 11,51 1011111 001111 301 101011101 11111 1100 1010

3,12 1010111 1100011011 1011111 00111 SDK 1010111011 111111 1100 0110

3,13 S1110 111,01 1010111 011111 1111 101111101 111111 1100 1001

3,11 1111001 0010011011 1m 00111 5111 101111101 111111 1100 1010

314 10111011 10,11 1111111111 011101 00111 501 111111101 111111 1100 11110

Legenda 111110

V 203111410 10000 100000300001551817123190)
IEMJDV, AC, CYKY JCX2,5 0511110 ZU cm 0011 1100101111
vede 1101911 120110 1100 001101111 do wdečného vómečku

se 30100011000100 0101 00 1111050 01911100 &#39;1001)
1011 1011117100 as

2601110 111000 000000110011551807123490)
16111301 AG CYKV 30125 00111111 21] m1 1100 0011101111
1041511111 120110 1100 0040110 00 1001010500 10005111

se 0010001000100 0101 00 1110111 0100100 j0ak)
1 11011111 11111111 111111100 1111111511 (0,1011
ABG [1111110111100 01

213101 11111 01111150111119111110001
IGMŠUV, AC, CYKY 30125 05111111 ZU 1111 0011 1100111011
20110 11011 0111101111 11101111 11010

(0011111 0001 00 1111130 uvedeno 10101)
1150110 s 1011111 p1e1 1011110
ABG [0111011000 0 s

205111110 1001000900013 5512111729995

IGA, 250V AC, 1P“

05000 2000 00 110010111
115st0 [0111011000

01111311 1011 01111500171200)
010 1105110150111530303000 20110 000 1101111011
1111 wii 101121111 se 1115111011101,

wdmí KOAX WNCCOV 755,5 V lüy 15

ARE Eleklm-ngu 01

111111101 11101 10115111050111-10011500
010 111151101 501311, 030101 2010 nad 001111011
do 1001111109010 se 2115111111101. ke 102dé 103 100151101

&#39;1110101 UTP 101.6 11 101 16

ABB Elädmřngo us

NW115011 11511111 11101111111151 11, 11,

1111111051) 1111, 011150115,

0511011 do výšky 120110 nad 00001111
ABB EIťxlmřqua as

11211111 :1151111 : 10111 11 51111 110/1001/11170
0001000 před 0102901 000010111 proudem bude Zo1&#39;1š1ě110 11 501101011 s 001111011

ČSN 13 2000-41-41, 80.3 01111011011111 01111176011111 5101101001101 1 000118

&#39;1117011110001 0001100100l0mat111é 000111310 od 101010&quot;
0 5011103001001 001010101 00101 0111021 1 11120901 00110ě,

0010000 před 01110001 01001101 živých částí 10 mišíěm
711111111 11101.11 01 11311112 111101 z 1110111 11151111 1110111 1 111111110

0101000 1M 0011100 061111111 00311 011 pumše je 2011šlě00,

0001000110 0112011101101 0 0101000101 00500111101101 01e 0051 01131

71101101111101 1111111110 11111111 1110111 1115 11151 111111

*1011111101011 0011101100 de adsl 11133

-11010110 000011001 pm 511 TM d1e adsl 111.4

X

X

X

XX   X
X

 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Měň !&#39;50

XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 111, 101

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 01.1, 1

XXXXXX XXXXXX XX 31 003

0111111 011101511 3111

00000000000010
0 111001 21011, 11, 01010

5.04 1

I P
.

  X  
 

 

 



LEGENDA CHLAZENÍ

ø 6/12

S1

S1

S1

ø 6/12
ø 6/12

ø 10/16

ø 10/16

R

ø 10/16

S1

POUZE PRO INFORMACI, ZADAVATEL SI  ŘEŠÍ SÁM



 

  

  

  

 
  
 

      

     

  

Stánľxi 1101111171111 M1511&#39;

RUNADĚČ EL

[ED PODSVĚMNÍ POD STROP

  
  

   
       

      

  

 

 206
  

  
 

   
  

[ED 110an1111&#39; 511101

SDK

PODHHwJKÝ
    

    
 

  

MF&#39;
101va 1 111111

E
SDK FDDHLED

M

LEGENDAMÍSWOSTÍ
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

|011|úč11u1$110511 11100111001111 |s1ÉN1 |5111011 [SVM WŠKAl
2,01 mm 14.11.&#39; 1111111111 1111211 m !na 1110 mm

2.02 mi 51h&#39; 1111111111&#39; 1111251 m 1!le zam mm

2,03 mm um&#39; 1111111111 1111251 m !na 2110 mm

A“ m ssl&#39; 1111111111 1111211 m u. ,

m am mw 1111111111 1111251 m !na 23m mm

m mil ”Í nm m !w 2811] mm

Mlm m&#39; Widrmmum 21m mm

m|mll uni&#39; 5111m1c171mm
„u

11m mm

m|m un&#39; sww-umm - ›

2.10|m 21,51&#39; SIÁWÍCHMec m 21m 111m

111|umll sw 3111111171mm ăi“ 11m mm

2mm uni&#39; 511111111-11mm É 21m mm       
 

Legenda elektro

(f Spímč Tanga „1101111111 slmpkÍłäögřAUlM)
WüăăñľköălBMWJŠUV AC, 06W“ do 1112qu1 0d podey
ABB sro. EIekIm-qua

Snímač Tonga sé1íový slroMJóăHűăMă)
11113558145521),101x1250v AC, osm du 112001&quot; 011 Many
ABB sro [Isklmřqua

Spínnč w 5111111111 511019113559-106315]
k1ý|(3558A*A65|B),1OAXJSUV AC, má“ do MUM od podklwy
ABB x10 [Ieklm-qua

Spínnč 11110 1mm s1105e111559-107115]
„11135581155181101112501 AC, m1 dn 111201111 na .1141111
AES if o. [laklmřqua

010101 10190 s 0111110111 pm spínač malí 1/050, 1151150
k1y1(3558A7A5536).1OAXJSOV 10, m1 do ”20cm od „011011
Am m [laklmřquu

ď Přapínoč Tango m. 611) (łăăñAřüüžłlOE) W

10AX150V AC, 175111111 du VJŽÚUH nd [mlnhy
ABS sro [leklwřqua

v Pieyínač Tonga sé11vý(čăóöA705MUB) 1M

WAUĎOV AC, 06111111 do 11200711 0d Many
AES sro. ElekIm-qua

X Všeobecná značka , 51mm sví11d1o&lt;pmmé nebo zúvemé)

ł Všeobbcná značka , nástěnné svítidk]

l Všeobecná značku , 1mm svílnln(p11snzmé nebo vestavné)

SvěNa d1e Výpočtu osvěUení

1102101111 :01511.11 : M11 1050111 210/1001/11170
Ochranu před muzem äektritkým proudem bude Zañšlěna v souladu s Human

ČSN 13 IHW-441, 84.3 ochmnnýłm apuwemml shlnaveuw V uddüe

&#39;łlküchmnně opatřeníaulmatnké udpoyení od zdvoje&quot;
u snuwsąícím nmmaml padla odkazů v uvedené mmě,

Oołnanu před přímým dolýmn živých částí 19 mišíěnn
*1131111111 Mhmnuu de „11311112 1511111 z opatření pupsunýcłv 111111qu 1 případné B,

Ochranu Wed domem nežwých čáslí ph pumše je zajšlěnu,

uchmnným uzemněním u ochmnným 12051an111 111e adsl 01131

*11101111115111 ndpnpním vpřípmíě pwchy 11112 01151 11132

*dcpłňkovou ochranou de adsl 41133

-dmmím podmínek pm s” TN d1e adsl 411.4

X

X

X

X X   
 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX Měň

XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX m

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 0m,

DATUM 1/2011 V 31

0113111 X
 

111mm 11m my &#39;Mp 131,
u 111mm 21111111011111

WW    
 

 
 



 

110013010010001110

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

    
 

  
  
 

 
  

  

   

  

  
 

  
  

 

 

 

  
 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

    

 

  

    

 

  

 
 

 

 

 

 
  

 
 

   
 

 

F
ýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý

7

&#39; 1:1
1 &quot;3.151
| 1? o1
1 87,&quot;--J , /_1 ,

„nj

l ÍÝÝÝT

ýýýýýýýý

I

ípe
O1 1 1® |

1®É1T5=IÉHL L lm„____.&#39;j.1&#39;_1 001100100-:1 1:&#39; :
&quot;

I
l

01000111011001 š J D 1
&quot; &quot;

I /SUKPDMDW Žem e 1100011 5100-0111 005111010 01100011 .

| äů

1 01. .312 1 0 :
1 1 1

*3
1 31 3.12 .

1
l

1
,1

15?
301 00000501001000 1W1Y1É20011ĚE0N1 I

1 I §61
J ž; &#39;

30 1000009411111| ,

&#39;

3.10 01
&#39;

l 1 1110

100m ł
o: WMŠĚÉ&#39;EDNK

(K &#39;

,
VZÍ

na
E

I

L
0 1111110011 „H :

3-5 GEM::
8

1

110

„„„„
:0 . !1” 1

a 77 :
E

qłäj
VM „V .

10101 &#39;10 L ;
|1

|

1:1
O Amp HW 11 1:10

OC
;

01101111
&#39;

1&#39; I

0211011011 10&#39; 00111010110301 .

0110111200001

C ) 3.11 3.13 ;
2115010051 0-101100510100511000001 1

|

1:&#39; U 01W 11W U *Z*
;

U .

|

1=11 1=11 |

|

 

 

     

 

 

 

  
 

 

 

 

| LEGENDAMÍSTNOSM
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

       
 

010 0011 0310031 110001 100001 STĚNY 311101 5.11,

MZ MM

3,01 1110111511 9.11 0111110 01011 001101 01010 ›

3,02 000011 0,11 1110111100111 0010 §01 0100 0101101 1110 00

3,03 11110111111210 0,02 1110110002111 0010/01 000 501 0000 03111011 211000

304 1101101 1,11 0111111000111 0010/10 1001 5111 0010005111101 11110 00

3,05 011101 1,22 1110111100110 0010/0100 311 0100 0301101 111000

3 00 010100 110111031 1,20 1111111000211 0010/01 000 501 0100 0301011 1110 00

301 01100111111021 5,11 m0&#39; 01001 0101100010011 510 011001 03011101 11110 00

3m 1100011 1,20 0011110100201 0010/01, 0011 301 01011 030001 1110 00

3,00|11c 0011 1,20 1110111100101 0010/01. 000 301 00100 0301011 1110 00

3,10 000001 1,51 01101111101001 00101 501 001010 03011101 1110 00

3,11 310010101 15,52 1001111 001101 301 00011 0110 11112111 2000 100

3,12 1011011 1110001250 1011111 00101 501 000011011 1111111 1010 00

3,13 SMNJ 111,01 10011111 0010 501 01001 01111 01111 1110 00

3,14 1111101 0000011011 mc 00110 501 00100 01111 01111 2010 00

314 1000100 10,51 1110111100201 00101 501 010011011 11112111 1010 00

legmdu dektm

d 301011 11000 0000001011 51100111597001315)
1001135580*05513110017501/ AC, 05111111 do 111200111 od 11001000
A1311 5:10 [Iek110-quo

&#39;8 510001 111100 3011011 511001135597005515)
001355001052011011250110, 00010 do 012000 01 0.001
11111 m [0111011000

501011 1qu 5111010 50000355900005]
!110135580065011001,25011 AC, 03111111 do 11200111 od 001111111
ABB x10 [IeHm-qua

Spínoč 1mqo Miíž0vý 50019005590036)
001355000051011001250100, m0 00 1120110 0000110110
ABB 510 [1010011000

O 1101001 10010 s 000100010. pm 0100110001 1/050, 110,050
001355000053011001250110, 05001 do 11200 00 0.0001
030 .m [0100711000

?1001111115 10000 101. 011) (1550070001001 1011

1111011501110, 050111 110 012000 nd 0101001
0111 sro 1100070000

P1101001 11111110 sé11vý (3553117059100) 1M

10M250V AC, 110111111 du 01200111 0d podlahy
A131 sro [11000-me

X Všeobecná 100101 , 5110001 sv11010101smé nebo zíwěmě)

ł 1000001110 111116110 , 110311010 51101110

l Všeobecná značka , bodově sví11d01püsnza1é 0000 ves10111š)

Světla d1e 11001111 osvěMení

001000 50.5100 ; 1110 00 5001 210/1001/1070
011110110 111611 úmzem dekaým pfwdem bude za1&#39;1š1ěna v souladu s 001111011

ČSN 13 2000-41-11, 811.3 01011101111111 001111e011111 51111010111101 v 001110

&#39;11170101011111 00011511100l0111011cké 001101310 od 1111012&quot;
11 5000w1ícím1 1111111101111 011111! 011111121 v uvedené mně,

001110110 před 0111110111 110le živých čós1í 19 zuiš1ěnn
7101001 00000 110 01311112 10100 z 000100 00050001 111111012 0 01.000 0,

0111111110 1M 0010011 nežwých čáslí 1111 pomše je 211100011,

00111011110111 uzemněním 0 0001011110111 005001115-11111 01e 0051 01131

7110100011000 0110112000 10110010 0010101011; 0151 11112

*1001111101011 ochranou de 01151 11133

-d0Me11í111 0011110151 p10 511 1M d1e 01131 111.1

 

X

X

X    X
X

 

  

110111111 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Měň 150

2001 1101111011 XXXXXXX XXXXXXX 01, 130

0115111 XXXXXXXXXXXXXX 01.1, 1

001011 XXXXXX XX 31 1113

011310 001011150 3111,

»00000000000110
u 00000 2000, 11, 00000

1103 1

Mí X
 

 

 
 



 
 
 
 
 
 

 

P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í   

Ř E Š E N Í 
 

 

 

Rekonstrukce budovy 

pobočky VoZP ČR 

U Botanické zahrady 11, Olomouc  

 
 
 
 

  Místo stavby     : U Botanické zahrady 471/11, Olomouc 

    
                                        Okres                    : Olomouc 
  
                                     Stupe ň  projektu   : Projekt pro stavební ř ízení 
 
                                        Projektant    :  XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

 
 Investor                : Vojenská zdravotní pojiš ť ovna Č eské republiky, 

I Č : 47 11 49 75 
      Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9, Libeň  
 
 
 
 
 
 
 
 
Opava, únor 2024                                                                                    ZpXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ X
X X XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX X XXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/2 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

 

 
1  

 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................. 3  
A. Situování ............................................................................................................................... 3 

B. Popis objektu, stavebních konstrukcí, dispozič ního ř ešení.............................................. 3  
Dispozi č ní ř ešení posuzovaného objektu............................................................................................................ 4 
Popis stavebních konstrukcí posuzovaného stavebního objektu ........................................................................ 4 

C. Popis technických za ř ízení, technologických za ř ízení a technologie provozu ............... 5 
Technická za ř ízení .............................................................................................................................................. 5 
P ř ípojky inženýrských sítí z ů stanou stávající. .................................................................................................... 5 
Popis provozu objektu ........................................................................................................................................ 5  

II. POSOUZENÍ STAVBY Z HLEDISKA POŽÁRNÍ BEZPEČ NOSTI .......................... 5 
A. Použité podklady, technické normy a další př edpisy ....................................................... 5  

B. Všeobecn ě , rozd ě lení objektu do požárních úsek ů , stanovení požárního 
a ekonomického rizika, stanovení stupn ě  požární bezpe č nosti a posouzení velikosti 
požárních úsek ů  ................................................................................................................... 6  
Zhodnocení zm ě ny staveb skupiny I dle Č SN 73 0834 ...................................................................................... 6 
V daném p ř ípad ě : ............................................................................................................................................... 7 

C. Zhodnocení technických za ř ízení stavby z hlediska požární bezpe č nosti ...................... 9 
Vytáp ě ní objektu ................................................................................................................................................ 9  
Elektroinstalace .................................................................................................................................................. 9  
V ě trání ................................................................................................................................................................ 9  
Prostupy rozvod ů  ................................................................................................................................................ 9 

G. Zhodnocení technologických za ř ízení stavby z hlediska požární bezpe č nosti ............ 12  

H. Posouzení požadavk ů  na zabezpe č ení stavby požárn ě  bezpe č nostními za ř ízeními .... 12  

I. Zhodnocení za ř ízení pro protipožární zásah ................................................................... 12  
Zhodnocení p ř íjezdových komunikací, nástupních ploch a vymezení zásahových cest................................... 12  
Zabezpe č ení požární vodou v č etn ě  rozmíst ě ní vnit ř ních a vn ě jších odb ě rních míst ........................................ 12  
Stanovení po č tu, druh ů  a zp ů sobu rozmíst ě ní hasicích p ř ístroj ů  ...................................................................... 12  

J. Rozsah a zp ů sob rozmíst ě ní výstražných a bezpe č nostních zna č ek a tabulek ............. 12  

III. Z Á V Ě  R ............................................................................................................. 13  

 
P ř íloha č . 1 - Vstupní a výsledné hodnoty 
 
 
 
 
 
 
 
 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/3 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

I. Základní údaje  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Posuzovaný objekt byl ř ešen po stránce požární bezpe č nosti v souladu s požadavky zákona 
č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ř ádu (stavební zákon), ve zn ě ní pozd ě jších 
p ř edpis ů ,  vyhl. č .  268/2009  Sb.,  o technických  požadavcích  na  stavby, ve  zn ě ní  pozd ě jších 
p ř edpis ů ,  vyhlášky č .  499/2006  Sb.  o  dokumentaci  staveb,  ve  zně ní  pozd ě jších  p ř edpis ů , 
zákona č . 133/1985 Sb., o požární ochran ě , ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů , v rozsahu § 41 vyhl. 
č . 246/2001  Sb.,  o  stanovení  podmínek  požární  bezpeč nosti  a  výkonu  státního  požárního 

dozoru,  vyhl. č .  23/2008  Sb.  o  technických  podmínkách  požární  ochrany  staveb,  ve  zn ě ní 
pozd ě jších  p ř edpis ů ,  vyhl. č .  460/2021  Sb.,  o  kategorizaci  staveb  z  hlediska  požární 
bezpe č nosti a ochrany obyvatelstva a č l. 5.1.1, 5.1.2 Č SN 73 0802 ed.2. 

 

A. Situování 
Posuzovaný objekt se nachází ve mě st ě  Olomouc, č ást Nová Ulice na ul. U Botanické zahrady 

471/11,  parc. č .  1460,  k.ú.  710504  Olomouc-Mě sto.  Objekt  je  tvo ř en  t ř emi  komunika č n ě  
propojenými  budovami  a  je  sou č ástí  m ě stské  zástavby.  Jeho  p ř esné  umíst ě ní  je  patrné  ze 
situa č ního plánu stavby. 

 

B. Popis objektu, stavebních konstrukcí, dispozič ního ř ešení 
Projektová dokumentace ř eší minimální stavební úpravy stávajících prostor budovy označ ené 

jako objekt C. Jedná se o zásahy do 2. a 3. nadzemního podlaží. Celá budova  je tvo ř ena t ř emi 
objekty ozna č enými jako objekt A, B a C tvo ř ící jeden stavební celek. Č ást budovy ozna č ena 
jako  Objekt  A  je  tř ípodlažní,  podsklepený,  objekt  B  je  tř ípodlažní,  nepodsklepený  a 
posuzovaná č ást  budovy  objekt  C  je  t ř ípodlažní,  nepodsklepený.  Stavební  úpravy  jsou 

provád ě ny  pouze  ve  vým ě n ě   stávajících  uzáv ě r ů   otvor ů ,  vybourání  nenosných  vnit ř ních 
p ř í č ek,  zazd ě ní  již  nevyužívaných  otvor ů   a  vytvo ř ení  nových.  Všechny  tyto  úpravy  budou 

provád ě ny v jednotlivých požárních úsecích, nebudou zasahovat mezi úseky. Požární uzáv ě ry 
otvor ů , které se budou mě nit z ů stanou se stejnou požární odolností, charakterem i funk č ností.   

P ů vodní  budova  byla  vystavě na  v roce  1933.  V kv ě tna  2001  byla  zpracována  projektová 

dokumentace,  kde  sou č ástí  této  dokumentace  bylo  i Ř ešení  požární  bezpe č nosti  stavby 

zpracované  Ing.  Milanem  Kroupou,  Olomouc  s názvem  akce  „“P ř ístavba  objektu  VOZP“. 
V prosinci  2015  byla  zpracována  projektová  dokumentace,  kde  sou č ástí  této  dokumentace 
byla i Požárně  bezpe č nostní ř ešení zpracované Dušanem Palou, Lipník nad Beč vou s názvem 
akce  „Kontaktní  místo,  podatelna  a  Call  centrum  VoZP Č R…“.  V lednu  2018  byla 

zpracována  projektová  dokumentace,  kde  souč ástí  této  dokumentace  byla  i  Požárně  
bezpe č nostní ř ešení  zpracované  Ing.  Pavlem  Klegou,  Olomouc  s názvem  akce  „Centrální 
tisk“.  

HZS  OlK  vydala  závazná  stanoviska  dne  12.2.2016  pod č .j.:  HSOL-625-2/2016  na  akci 

„Kontaktní  místo,  podatelna  a  Call  centrum  VoZP 
Č R…“;  dne  7.8.2018  pod č .j.:  HSOL-

4225-2/2018  na  akci  „CT  a  CEP  VoZP Č R  U  Botanické  zahrady č .p.471,  Olomouc“.  Jiná 
stanoviska nebyla p ř edložena. 

Posuzovaný  objekt  má  nejv ě tší  p ů dorysné  rozm ě ry  cca  42,67  ×  22,88  m  se  zastavě nou 
plochou  cca  640,0  m2   -  jedná  se  tedy  dle  zákona č . 183/2006  Sb.,  o  územním  plánování 

a stavebním ř ádu, ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  o stavbu, která podléhá rozhodnutí o umístě ní 
stavby a v návaznosti na vyhl.č . 460/2021 Sb. spl ň uje  požadavky pro stanovisko dotč eného 
orgánu na úseku požární ochrany (HZS OlK). Posuzovaný objekt je tř ípodlažní, podsklepený 
a dle  vyhl. č .  460/2021  Sb.,  o kategorizaci  staveb  z hlediska  požární  bezpe č nosti  a  ochrany 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/4 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

obyvatelstva  zař azen  do Druhé  t ř ídy   využití  (§5,  odst.  3,  písm.  b)   a jedná  se  o  stavbu 
kategorie II  (§8 - nevyhovuje požadavk ů m §7).  

Posuzovaný objekt má z hlediska požární bezpeč nosti staveb tř i nadzemní, jedno podzemní 
užitné  podlaží  a  zastav ě nou  plochu  cca  640,0  m2 .  Objekt  je  proveden  v neho ř lavém 
konstruk č ním systému o požární výšce h = 6,515 m.  

Zbývající  prostory  1.  NP  objektu  C  a  objekty  A  i  B nejsou  stavebními  zásahy  dotč eny 
a nebudou sou č ástí tohoto požárn ě  bezpe č nostního ř ešení stavby.  

Dispozi č ní ř ešení posuzovaného objektu 
P ů vodní stav 
Objekt A 
1. PP   -  schodišt ě ,  chodba,  kotelna,  sklad,  rozvodna  NN,  trafo  NN,  archívy,  úklid, 

chodba, sprchy   
1. NP   -  krytý  vstup,  zádve ř í,  zákaznické  centrum,  pokladna,  chodba,  podatelna, 

chodba+kuchy ň ka, p ř edsí ň  WC muži, WC muži, šatna muži, sprcha muži, úklid, 

šatna ženy, sprcha ženy, WC ženy + imobilní, CC A, CC B, schodišt ě , vestibul  
2. NP   -  schodišt ě ,  chodby,  kuchy ň ka,  p ř edsí ň   WC  ženy,  úklid,  WC  ženy,  př edsí ň   WC 

muži, pisoáry muži, WC muži, spisovna, kancelář e, balkon 
3. NP   -  schodišt ě ,  chodby,  kuchy ň ka,  p ř edsí ň   WC  ženy,  úklid,  WC  ženy,  př edsí ň   WC 

muži, pisoáry muži, WC muži, kancelá ř e, server, balkony  
Objekt B 
1. NP   - schodišt ě  + chodba, centrální evidence pošty, centrál í tisková a obálková linka  
2. NP   - chodba, kancelá ř e, atrium 
3. NP   - chodby, kancelá ř e  
Objekt C 
1. NP   -  chodba,  sklepy,  schodiště ,  sklad,  archívy,  spisovny,  šatna,  kotelna,  úklid, 

kuchy ň ka, p ř edsí ň  WC muži, WC muži, p ř edsí ň  WC ženy, WC ženy  
2. NP   - chodby, vrátnice, schodiště , kuchy ň ka, kancelá ř e, terasa 
3. NP   - schodišt ě , chodby, p ř edsí ň  WC ženy, sprcha, WC ženy, kuchy ň ky, p ř edsí ň  WC 

muži, WC muži, inspek č ní pokoje, kancelá ř e, terasa  

Nový stav 
Objekt C 
2. NP   - vestibul + schody, vrátnice, zvýšená podesta, schodišt ě  + chodba - ob ě  ramena, 

chodba, kancelá ř e, kuchy ň ka, terasa 
3. NP   - schodišt ě , chodby, p ř edsí ň  WC ženy, WC ženy, úklidová místnost, př edsí ň  WC 

muži, WC muži, sekretariát, kancelá ř  ř editele, sklad, zasedací místnost, kuchy ň ka  

Popis stavebních konstrukcí posuzovaného stavebního objektu 

Objekt  je  založen  na  železobetonových  základech,  tvo ř en  železobetonovým  monolitickým 

skeletem s viditelnými podélnými prů vlaky. Obvodové st ě ny jsou železobetonové a zd ě né tl. 
min. 400 mm. Vnit ř ní nosné zdivo je železobetonové a cihelné tl. min. 250 mm. P ř í č ky jsou 
zd ě né a prosklené. Stropy jsou železobetonové  filigránové  s t ě žkými  plovoucími 
podlahami. Zast ř ešení objekt ů  je tvo ř eno d ř ev ě nou sedlovou trámovou konstrukcí s krytinou 

na  celoplošném  bedn ě ní  a  vyspádovanou  do  st ř ední č ásti.  Dále  jsou  to  ploché  st ř echy 
s živi č nou krytinou. 

 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/5 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

C.  Popis  technických  za ř ízení,  technologických  za ř ízení  a  technologie 

provozu  

Technická za ř ízení 
Vytáp ě ní  
Vytáp ě ní  posuzované č ásti  objektu  je  ponecháno  stávající  teplovodní,  deskovými  radiátory 
napojenými na stávající vytáp ě ní objektu (plynové kotelny jsou v objektu A C). 

Vzduchotechnická zař ízení  
V ě trání posuzované č ásti objektu je stávající provedeno jako p ř irozené, tj. infiltrací okenními, 
dve ř ními otvory a stávajícím nuceným v ě tráním el. ventilátorem.  

Elektrická za ř ízení 

Rozvody elektrické energie jsou vedeny pod omítkou nebo uvnit ř  stavebních konstrukcí. 

P ř ípojky inženýrských sítí z ů stanou stávající.  

Popis provozu objektu 
Technologická  za ř ízení  a  technologie  ovliv ň ující  požární  bezpe č nost  zde  nejsou  navržena, 

jedná se o provoz administrativního charakteru s technickým (kotelny), hygienickým (šatny, 

sociální  za ř ízení)  a  skladovým  zázemím  (spisovny,  archívy).  Veškerá  instalována  za ř ízení 
jsou klasická pro tento provoz, bez nárok ů  na požární bezpe č nost stavby.  

Posuzovaná č ást  objektu (2.  a  3.  NP  objektu  A)  je  posuzována  dle Č SN  73  0834  jako 
zm ě ny  staveb  skupiny  I. (p ů vodní  objekt  byl  postaven  okolo  roku  1933,  př ístavba  roku 
2001).  

Na  základ ě   této  skute č nosti  v návaznosti  na  §6,  odst.  2  vyhlášky č .  455/2021  Sb., 

o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpeč nosti a ochrany obyvatelstva se stavbou 

kategorie  0  pro  ú č ely  této  vyhlášky  rozumí  rovn ě ž  udržovací  práce  nebo  stavební 

úpravy,  pokud  jejich  provedení  negativn ě   neovlivní  požární  bezpe č nost  stavby  nebo 
nezasáhne  trvalý  ochranný  prostor  stálého  úkrytu.  Takovéto  udržovací  práce  nebo 

stavební úpravy se bez ohledu na vlastní kategorii stavby, ve které se budou realizovat, 

posoudí  z  hlediska  požadavk ů   na  projektovou  dokumentaci  nebo  dokumentaci  stavby 

jako stavba kategorie 0. V návaznosti na § 40 Zákona o požární ochran ě  č . 133/1985 Sb., 
ve  zn ě ní  pozd ě jších  p ř edpis ů   se  požární  dozor  v rozsahu  §  31,  odst.  1.,  písm.  b)  a  c) 
u objekt ů  za ř azených do kategorie 0 nevykonává. 

 

II. Posouzení stavby z hlediska požární bezpečnosti  
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

A. Použité podklady, technické normy a další př edpisy 

1. Projektová zpracovaná v kv ě tnu 2022, poskytnutá zpracovatelem - Ing. Petrem Cagašem, 
Opava, autorizovaná Ing. Stanislavem Daň kem, U Lu č ního mlýna 1041/6, Opava Č KAIT 
pod č íslem 1100016 obor IP00  

2. Provedené místní šet ř ení a konzultace s investorem 

3. Technické p ř edpisy 
Č SN 73 0802ed.2  -  Požární bezpe č nost staveb - Nevýrobní objekty 
Č SN 73 0810 (opr.1)  - Požární bezpe č nost staveb - Spole č ná ustanovení 
Č SN 73 0818 (Z1) -  Požární bezpe č nost staveb - Obsazení objektů  osobami 
Č SN 73 0821ed.2  -  Požární bezpe č nost staveb - Požární odolnost stavebních konstrukcí 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/6 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

Č SN 73 0822  -  Požárn ě   technické  vlastnosti  hmot  -  Šíř ení  plamene  po  povrchu 
stavebních hmot  

Č SN EN 13501-1  -  Požární  klasifikace  stavebních  výrobk ů   a  konstrukcí  staveb  - Č ást  1: 
Klasifikace podle výsledk ů  zkoušek reakce na ohe ň  

Č SN EN 13501-2+A1 - Požární klasifikace stavebních výrobk ů  a konstrukcí staveb - Č ást 2: 
Klasifikace  podle  výsledk ů   zkoušek  požární  odolnosti  krom ě  
vzduchotechnických za ř ízení 

Č SN EN 13501-3+A1 - Požární klasifikace stavebních výrobk ů  a konstrukcí staveb - Č ást 3: 
Klasifikace podle výsledk ů  zkoušek požární odolnosti výrobk ů  a prvk ů  
b ě žných provozních instalací: požárn ě  odolná potrubí a požární klapky 

Č SN 73 0824  -  Požární bezpe č nost staveb - Výh ř evnost ho ř lavých látek 
Č SN 73 0834/Z1/Z2  -  Požární bezpe č nost staveb - Zm ě ny staveb 
Č SN 73 0848  -   Požární  bezpeč nost  staveb  -  Elektrická  za ř ízení,  elektrické  instalace 

a rozvody 
Č SN 73 0873  -  Požární bezpe č nost staveb - Zásobování požární vodou 

Č SN 75 2411   -   Zdroje požární vody 
Č SN 06 1008  -  Požární bezpe č nost tepelných za ř ízení 
Č SN 33 2000-1ed.2 -  Elektrické  instalace  nízkého  nap ě tí  - Č ást  1:  Základní  hlediska, 

stanovení základních charakteristik, definice 

Č SN  33  2000-5-51 ed.3   -  Elektrické  instalace  nízkého  nap ě tí  - Č ást  5-51:  Výb ě r  a  stavba 
elektrických za ř ízení - Všeobecné p ř edpisy 

Č SN 33 2000-4-41 ed.2  - Elektrické instalace nízkého nap ě tí - Č ást 4-41: Ochranná opat ř ení 
pro zajišt ě ní bezpe č nosti - Ochrana p ř ed úrazem elektrickým proudem 

Č SN EN 60079-14 - Elektrická za ř ízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Č ást 14: Elektrické 
instalace v nebezpe č ných prostorech (jiných než d ů lních) 

Č SN EN 62305-1 až 4 (ed 2) - Ochrana p ř ed bleskem 
Č SN CLC/TR 60079-32-1 - Výbušné atmosféry - Č ást 32-1: Návod na ochranu p ř ed ú č inky 

statické elekt ř iny 

4. Další použité p ř edpisy 
Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokód ů  - Roman Zoufal a kolektiv 

-  PAVÚS a.s. - Centrum technické normalizace pro požární ochranu r. 2009 (dále PAVÚS 

a.s.) 

 

B. Všeobecn ě , rozd ě lení objektu do požárních úsek ů , stanovení požárního 

a ekonomického  rizika,  stanovení  stupn ě   požární  bezpe č nosti  a  posouzení 

velikosti požárních úsek ů  

Posuzovaná č ást  objektu (2.  a  3.  nadzemní  podlaží  objektu  C  vč etn ě   vestibulu  a  vrátnice 
zasahující  do  objektu  B)  je  posuzována  dle Č SN  73  0802  v návaznosti  na Č SN  73  0834 
a technických norem souvisejících. 

Zhodnocení zm ě ny staveb skupiny I dle Č SN 73 0834 
Posuzovaný  objekt  byl  postaven  p ř ed  ú č innosti  norem  z  oblasti  požární  bezpe č nosti  staveb 
/p ř ed  rokem  1977  a  p ř

ístavba  v roce  2001/  a  je  tedy  posuzován  ve  smyslu 
Č SN  73  0834 

s uplatn ě ním  omezených  požadavk ů   z hlediska  požární  bezpe č nosti.  Zm ě ny  posuzovaných 
prostor č ásti  1.  podzemního  podlaží  a č ástí  2.  nadzemního  podlaží,  jsou  hodnoceny  jako 

zm ě ny staveb skupiny I.  



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/7 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

Vzhledem k tomu, že v posuzované č ásti objektu (2. a 3. nadzemní podlaží objektu C v č etn ě  

vestibulu  a  vrátnice  zasahující  do  objektu  B)  nedochází  ke  zm ě n ě   využití  objekt ů   nebo 
provozu v souladu s č l. 3.2 Č SN 73 0834 

a) nedochází ke zvýšení požárního rizika o více než 15 kg/m 2 (viz P ř íloha č . 1).  

Posuzované  prostory  2.  nadzemního  podlaží  mají  pů vodní  požární  riziko  p n ×  a n ×  c  = 
24,59 × 0,98 × 1 = 24,098 kg/m 2

; nové požární riziko 24,82 × 0,982 × 1 = 24,373 kg/m 2 . 
U t ě chto prostor nedochází  ke zvýšení požárního rizika o více než 15,0 kg/m

2 . 
Posuzované  prostory  3.  nadzemního  podlaží  mají  pů vodní  požární  riziko  p n ×  a n ×  c  = 
26,94 × 1,007 × 1 = 27,128 kg/m

2
; nové požární riziko 28,60 × 0,982 × 1 = 28,085 kg/m

2 . 
U t ě chto prostor rovn ě ž nedochází  ke zvýšení požárního rizika o více než 15,0 kg/m

2 . 

b) únikové a zásahové cesty se nem ě ní 
- ve 2. nadzemním podlaží se po č et osob nezvyšuje o více než 20% (viz P ř íloha č . 1) a ani 

parametry únikových a zásahových cest se nem ě ní, 
- ve 3. nadzemním podlaží evakua č ní cesty vyhovují normovým požadavk ů m  

Varianta Cesta 
Počet 
osob 

Úsek 
Typ 

úniku 

Skut.  
délka  
[m] 

Skut.  
šířka  
[m] 

Max  
délka 
[m] 

Min  
šířka 
[m] 

t umax 

[min]  
t u 

[min]  
t e 

[min]  
Vyh.  

[] 

nechráněná 
1. ú nikov á  
cesta 

34/0/0 1. úsek dolů 35 22,00  0,80  26,43 0,55  1,12 2,15 ano  

Na  všech  únikových  cestách  bude  instalováno  zař ízení  nouzového  osv ě tlení.  Toto 
za ř ízení  bude  vybaveno  lokálními  záložními  zdroji  elektrické  energie (bezúdržbové 
akumulátory,  pokud  by  nebylo ř ešení  s lokálními  zdroji,  musí  být  kabeláž  provedena  s 
funk č ní  integritou  v souladu  s Č SN  73  0848).   Lokální  záložní  zdroje  zajistí  dodávku 

elektrické energie po dobu min. 60 minut.  

Všechny  dve ř e  na  únikových  cestách  z posuzovaného  objektu,  pokud  bude  objekt 
v provozu,  musí  umož ň ovat  v p ř ípad ě   vyhlášení  poplachu (nebo  i  p ř i  jinak  vzniklém 
riziku)   otev ř ení  ru č n ě  č i  samo č inn ě   a ť   již  je  uzávě r  b ě žn ě   uzam č ený,  zablokovaný č i 
jinak zajišt ě ný proti vloupání apod. č i technologicky - elektrické otevírání. 

c) nebudou se zde vyskytovat osoby s omezenou schopností pohybu, 

d) nedochází k zám ě n ě  funkce m ě n ě né č ásti objektu ve vztahu na p ř íslušné projektové normy 
(pop ř . v ě cné p ř íslušné normy podskupiny Č SN 73 08.. na projektovou Č SN 73 0833, Č SN 
73 0835), 

e)  nedochází  ke  zm ě n ě   posuzované č ásti  objektu  nástavbou,  vestavbou,  p ř ístavbou  nebo 
k jiným podstatným zm ě nám. 

a  zm ě ny  mají  charakter č l.  3.3,  písm.  a )  Č SN  73  0834 (úprava,  oprava,  vým ě na  nebo 
nahrazení  jednotlivých  konstrukcí),  lze  tyto  úpravy  a  zm ě ny  hodnotit  jako  zm ě nu  staveb 
skupiny I. dle Č SN 73 0834.  

Dále  bude  posuzovaná č ást  objektu (2.  a  3.  nadzemní  podlaží  objektu  C  v č etn ě   vestibulu 
a vrátnice zasahující do objektu B) hodnocena dle č l. 4 Č SN 73 0834. Změ ny staveb skupiny 
I.  podle Č SN  73  0834  nevyžadují  další  opatř ení,  pokud  spl ň ují  opat ř ení  stanovená  výše 
uvedeným č lánkem. 

V daném p ř ípad ě : 
 

a) požární odolnost m ě n ě ných prvk ů  v m ě n ě ných nosných stavebních konstrukcí, zajišť ující 
stabilitu  objektu  nebo  jeho č ásti,  nebo  které  jsou  použity  v  konstrukcích  ohrani

č ujících 
únikové cesty nebo odd ě lující prostory dot č ené zm ě nou stavby od prostor ů  nem ě n ě ných se 
nesnižují pod požární odolnost 45 minut - do požárn ě  d ě lících konstrukcí se nezasahuje 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/8 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

a nejsou požadavky na nové požárn ě  d ě lící konstrukce . Stávající požární uzáv ě ry otvor ů  
budou vym ě n ě ny za nové (2 kusy) se stejnou požární odolností, typem EI (EW) a osazeny 
samozavíra č i,   

b)  t ř ída  reakce  stavebních  výrobk ů   na  ohe ň   nebo  druh  konstrukcí  použitých  v  m ě n ě ných 
stavebních  konstrukcích  není  oproti  p ů vodnímu  stavu  zhoršen;  na  nov ě   provedenou 
povrchovou  úpravu  st ě n  a  strop ů   není  použito  výrobk ů   t ř ídy  reakce  na  ohe ň   E  nebo  F, 
u strop ů  (podhled ů ) navíc hmot, které p ř i požáru (p ř i zkoušce podle Č SN 73 0865) jako 
ho ř ící odkapávají nebo  odpadávají  - stavební úpravy spo č ívají pouze ve vyzd ě ní nových 
st ě n cihelnými, sklen ě nými materiály, obnovení malby stě n a strop ů ,  

c) požárn ě  otev ř ené plochy v obvodových stě nách nejsou zv ě tšovány , 

d)  v  objektu  nejsou  z ř izovány  nové  prostupy  st ě nami  (veškeré  prostupy  budou  utě sn ě ny 
a stávající  opraveny  v souladu  s č l.  6.2 Č SN  73  0810  -  materiály  tř ídy  reakce  na  ohe ň  
C…), viz odstavce dále, 

e) vzduchotechnické za ř ízení zde není instalováno, 

f)  v  objektu  nejsou  z ř izovány  nové  prostupy  stropy  (veškeré  prostupy  budou  ut ě sn ě ny  a 
stávající opraveny v souladu s č l. 6.2 Č SN 73 0810 - materiály t ř ídy reakce na oheň  C …), 
viz. odstavce dále 

g)  
únikové a zásahové cesty z posuzovaných prostor nejsou zúženy ani prodlouženy, a není 

ani jiným zp ů sobem zhoršena jejich kvalita,  

Na  všech  únikových  cestách  bude  instalováno  zař ízení  nouzového  osv ě tlení.  Toto 
za ř ízení  bude  vybaveno  lokálními  záložními  zdroji  elektrické  energie (bezúdržbové 
akumulátory,  pokud  by  nebylo ř ešení  s lokálními  zdroji,  musí  být  kabeláž  provedena  s 
funk č ní  integritou  v souladu  s Č SN  73  0848).   Lokální  záložní  zdroje  zajistí  dodávku 

elektrické energie po dobu min. 60 minut.  

Všechny  dve ř e  na  únikových  cestách  z posuzovaného  objektu,  pokud  bude  objekt 
v provozu,  musí  umož ň ovat  v p ř ípad ě   vyhlášení  poplachu (nebo  i  p ř i  jinak  vzniklém 
riziku)   otev ř ení  ru č n ě  č i  samo č inn ě   a ť   již  je  uzávě r  b ě žn ě   uzam č ený,  zablokovaný č i 
jinak zajišt ě ný proti vloupání apod. č i technologicky - elektrické otevírání. 

Sm ě r únikových cest bude ozna č en bezpe č nostními tabulkami dle Č SN ISO 3864-1 (3, 4) 
a Č SN  EN  ISO  7010  (A1  -  A3). Tabulky  budou  umístě ny  na  únikových  cestách.  Tyto 

tabulky  budou  odpovídat  NV č .  375/2017  Sb.,  o vzhledu,  umístě ní  a  provedení 
bezpe č nostních zna č ek a zna č ení a zavedení signál ů . P ř i návrhu nouzového osv ě tlení je 
nutné  respektovat Č SN  EN  1838.  Nouzové  osv ě tlení  musí  být  zř ízeno,  zkoušeno  a 
provozováno dle Č SN EN 60598-2-22, EN 50172 a EN 62034 vč etn ě  § 7 vyhl. č . 246/2001 
Sb. 

g)  není kladen požadavek na d ě lení posuzované č ásti objektu na požární úseky v návaznosti 

na Č SN 73 0802, Č SN 73 0833 a Č SN 73 0835 nebo p ř idružených norem, 

h)  nezhoršují se pů vodní parametry za ř ízení pro protipožární zásah (p ř íjezdové komunikace, 
nástupní plochy, zásahové cesty, vn ě jší odb ě rná místa…), 

Vzhledem k výše uvedeným skute č nostem nevyžadují posuzované prostory objektu (2. a 3. 
nadzemní podlaží objektu C v č etn ě  vestibulu a vrátnice zasahující do objektu B) žádná další 
opat ř ení z hlediska požární bezpe č nosti staveb. 

 

 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/9 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

C. Zhodnocení technických za ř ízení stavby z hlediska požární bezpe č nosti    

Vytáp ě ní objektu 
Vytáp ě ní  posuzované č ásti  objektu  je  ponecháno  stávající  teplovodní,  deskovými  radiátory 
napojenými na stávající vytáp ě ní objektu (plynové kotelny jsou v objektu A C). 

Tepelné  soustavy  a  tepelné  za ř ízení  musí  být  provedeny  tak,  aby  jejich  parametry 

odpovídaly  druhu  stavby  a  stanovenému  prostř edí,  ve  kterém  je  za ř ízení  provozováno. 
Tepelné  za ř ízení  musí  být  umíst ě no  od  výrobk ů   t ř ídy  reakce  na  ohe ň   B  až  F  v  bezpe č né 
vzdálenosti. 

P ř i  provozu  všech  tepelných  spotř ebi čů   je  nutné  respektovat  ustanovení Č SN  06  1008 
a pokyny výrobce technického za ř ízení (nap ř . bezpe č nostní vzdálenosti…) .  

Bude provád ě no č išt ě ní, kontroly a revize spalinové cesty v souladu s vyhláškou č . 34/2016 
Sb., o č išt ě ní, kontrole a revizi spalinové cesty . P ř i kolauda č ním ř ízení bude doložen doklad 
o revizi spalinové cesty (§ 47  zákona č . 133/1985 Sb., o požární ochran ě , ve z.p.p.). 

Elektroinstalace 

Elektroinstalace  posuzovaného  požárního  úseku  bude provedena  do  prost ř edí  ur č ené  dle 
technických př edpis ů  pro elektrické instalace nap ř . Č SN 33 2000-1 ed 2 atd.   

Protokol o výchozí revizi elektrického za ř ízení v posuzovaných prostorách bude př edložen 
p ř i  uvád ě ní  stavby  do  užívání   (viz.  Stavební  zákon č   183/2006  Sb.  ve  zn ě ní  pozd ě jších 
p ř edpis ů ).  

V prostorách  vestibulu  +  schody  m.č .  2.01 (v  blízkosti  vchodu) bude  instalováno  tla č ítko 
TOTAL  STOP (do  5-ti  metr ů   od  vchodu) .  Tla č ítko  bude  mechanicky  chrán ě no  proti 
neoprávn ě nému  a  necht ě nému  použití.  Tla č ítko  bude  napojeno  kabelem  CHKE  V 90. 
Vypínací  prvek  „TOTAL  STOP“  bude  označ eno  textovou  tabulkou  „HLAVNÍ  VYPÍNA Č  
ELEKTRICKÉ ENERGIE - TOTAL STOP“. Kabelové trasy pro ovládání vypínacího prvku 
TOTAL  STOP  musí  spl ň ovat  požadavky  na  kabelové  trasy  s funk č ní  integritou  P30-R.  
U tohoto vypína č e budou spln ě ny požadavky oddílu 6 Č SN 73 0834 9/2023.  

Objekt bude chrán ě n proti vliv ů m atmosférické elekt ř iny v souladu s Č SN EN 62305-1 až 4 
(ed.2). Za ř ízení tvo ř ící systém ochrany stavby a jejího uživatele př ed bleskem nebo jinými 

atmosférickými elektrickými výboji je provedeno z výrobk ů  t ř ídy reakce na ohe ň  nejmén ě  
A2.  

V ě trání 
V ě trání posuzované č ásti objektu je stávající provedeno jako p ř irozené, tj. infiltrací okenními, 
dve ř ními otvory a stávajícím nuceným v ě tráním el. ventilátorem.  

Prostupy rozvod ů  
Požadavky Č SN 73 0810:2016 
Č l.6.2.1 Prostupy rozvod ů  a instalací (nap ř . vodovod ů , kanalizací, plynovod ů , vzduchovod ů ), 

technických a technologických za ř ízení, elektrických rozvod ů  (kabel ů , vodi čů ) apod., mají 
být  navrženy  tak,  aby  co  nejmén ě   prostupovaly  požárn ě   d ě licími  konstrukcemi. 
Konstrukce,  ve  kterých  se  vyskytují  tyto  prostupy, musí  být  dotaženy  až  k  vn ě jším 
povrch ů m  prostupujících  za ř ízení,  a  to  ve  stejné  skladb ě   a  se  stejnou  požární  odolností 

jakou  má  požárn ě   d ě licí  konstrukce.  Požárn ě   d ě licí  konstrukce  m ů že  být  p ř ípadn ě  
i zam ě n ě na  (nebo  upravena)  v  dotahované č ásti  k  vn ě jším  povrch ů m  prostup ů   za 
p ř edpokladu, že nedojde ke snížení požární odolnosti konstrukce. Prostupy musí být také 

navrženy a realizovány v souladu s Č SN 73 0802, v p ř ípad ě  vzduchotechnických za ř ízení 
v souladu s Č SN 73 0872 a dalšími ustanoveními souvisícími s prostupy v Č SN 73 08xx. 

 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/10 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

T ě sn ě ní prostup ů  se provádí: 
a) realizací požárn ě  bezpe č nostního za ř ízení – výrobku (systému) požární p ř epážky nebo 

ucpávky (v souladu s Č SN EN 13501-2+A1:2010, č lánek 7.5.8), nebo 
b)  dot ě sn ě ním  (nap ř íklad  dozd ě ním,  p ř ípadn ě   dobetonováním)  hmotami  t ř ídy  reakce  na 

ohe ň  A1 nebo A2 v celé tlouš ť ce konstrukce a to pouze pokud se nejedná o prostupy 
konstrukcemi  okolo  chrán ě ných  únikových  cest  (nebo  okolo  požárních  nebo 

evakua č ních výtah ů ) a zárove ň  pouze v p ř ípadech specifikovaných dále. 
Podle bodu a) se prostupy hodnotí kritérii 

– EI v požárn ě  d ě licích konstrukcích EI nebo REI a nebo 

– E v požárn ě  d ě licích konstrukcích EW nebo REW. 

Podle bodu b) tohoto č lánku lze postupovat pouze v následujících př ípadech: 
1)  Jedná  se  o  prostup  zd ě nou  nebo  betonovou  konstrukcí  (nap ř íklad  st ě ny  nebo  stropu) 

a jedná  se  maximáln ě   o  3  potrubí  s  trvalou  náplní  vodou  nebo  jinou  nehoř lavou 
kapalinou (nap ř íklad teplá nebo studená voda, topení, chlazení apod.). Potrubí musí být 
t ř ídy  reakce  na  ohe ň   A1  nebo  A2  a  nebo  musí  být  vn ě jší  pr ů m ě r  potrubí  maximáln ě  
30 mm. P ř ípadné izolace potrubí v míst ě  prostup ů  (pokud jsou) musí být neho ř lavé, tj. 
t ř ídy  reakce  na  ohe ň   A1  nebo  A2  a  to  s  p ř esahem  minimáln ě   500  mm  na  ob ě   strany 
konstrukce; nebo 

2)  jedná  se  o  jednotlivý  prostup  jednoho  (samostatně   vedeného)  kabelu 
elektroinstalace (bez chráni č ky apod.) s vn ě jším pr ů m ě rem kabelu do 20 mm. Takovýto 

prostup smí být nejen ve zd ě né nebo betonové, ale i v sádrokartonové nebo sendvi č ové 
konstrukci. Tato konstrukce musí být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou. 

Podle bodu b) se samostatn ě  posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost alespoň  500 
mm. 

Požadavky Č SN 73 0802:2009 
Podle č l. 11.1.1 a 11.1.2 Č SN 73 0802:2009 mohou rozvodná potrubí a jejich př íslušenství, 
sloužící  k  rozvodu  neho ř lavých  látek  pro  technická  za ř ízení  nevýrobních  stavebních 
objekt ů   nebo  pro  tg  ú č ely  t ě chto  objekt ů ,  prostupovat  požárn ě   d ě lící  konstrukcí  př i 
dodržení podmínek č l. 6.2 Č SN 73 0810:2009. 

Požadavky Č SN 73 0810:2009 – dosud platné 

V  souladu  s č l.  6.2.1 Č SN  73  0810:2009  je-li  ve  zd ě né,  betonové,  sendvi č ové č i  jiné 
požárn ě   d ě licí  konstrukci  v  dob ě   výstavby  vynechán  montážní  otvor  nap ř .  pro  potrubí, 

potom po instalaci potrubí musí být otvor dozdě n, dobetonován č i jinak zapln ě n výrobky 
t ř ídy  reakce  na  ohe ň   A1  nebo  A2  a  to  až  k  potrubí  tak,  aby  byla  zajiště na  celistvost 
konstrukce  a  její  požární  odolnost  až  k  vně jšímu  povrchu  potrubí.  Pokud  však  skladba 

požárn ě  d ě lící konstrukce nezaru č uje požární ut ě sn ě ní prostupujících rozvod ů  a instalací, 
musí  být  bez  ohledu  na  použitý  materiál  prostupujících  za ř ízení  a  jejich  rozm ě ry  (nap ř . 
pr ůř ezovou plochu) zajišt ě no ut ě sn ě ní podle 7.5.8 Č SN EN 13501-2:2009 (obdobn ě  jako 
podle č l.  6.2.2 Č SN  73  0810:2009).  V  souladu  s č l.  6.2.2 Č SN  73  0810  se  u  dále 
uvedených  prostup ů   požárn ě   d ě lícími  konstrukcemi  (krom ě   úpravy  podle č l.  6.2.1) 
zabra ň uje  ší ř ení  požáru  hmotou  (výrobkem)  potrubí  a  vnitř ním  prostorem  potrubí  nebo 

jiného prostupujícího za ř ízení. Toto t ě sn ě ní prostup ů  se zajiš ť uje pomocí manžet, tmel ů  a 
jiných výrobk ů , jejichž požární odolnost je ur č ena požadovanou odolností požárn ě  d ě lící 
konstrukce (za posta č ující se považuje odolnost do 90 minut); tě sn ě ní prostup ů  se hodnotí 
podle č l. 7.5.8 Č SN EN 13501-2:2008, a to v tě chto p ř ípadech: 
A) požární odolnosti EI 
a) kanaliza č ní potrubí, t ř ídy reakce na ohe ň  B až F, sv ě tlého pr ůř ezu p ř es 8 000 mm 2  jde-li 

o vertikální polohu potrubí, nebo p ř es 12 500 mm 2 , jde-li o horizontální polohu potrubí 

s odchylkou do 15° (EI-UU nebo EI-CU), 

b) potrubí s trvalou náplní vody nebo jiné nehoř lavé kapaliny, t ř ídy reakce na ohe ň  B až F, sv ě tlého 
pr ůř ezu p ř es 15 000 mm 2  (EI-UC), 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/11 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

c)  potrubí  sloužící  k  rozvodu  stla č eného č i  nestla č eného  vzduchu č i  jiných  neho ř lavých  plyn ů  
v č etn ě  vzduchotechnických rozvod ů , t ř ídy reakce na ohe ň  B až F, sv ě tlého pr ůř ezu p ř es 12 000 
mm 2  (EI-UC), 

d)  kabelových  a  jiných  elektrických  rozvodů   tvo ř ených  svazkem  vodi čů ,  pokud  tyto  rozvody 
prostupují  jedním  otvorem,  mají  izolace  (povrchové úpravy)  ší ř ící  požár  a jejich  celková 
hmotnost je v ě tší než 1,0 kg•m-1 (ustanovení se netýká vodičů  a kabel ů  podle Č SN 73 0802 č i 
Č SN 73 0804, vodi čů  a kabel ů  které neší ř í požár podle norem ř ady Č SN EN 50266 a za ř ízení 
navrhovaných podle Č SN 73 0848), 

B) požární odolnosti E-C/U, nebo E-U/C apod., a to ve všech p ř ípadech uvedených v bod ě  
A), pokud jde o prostupy požárn ě  d ě licí konstrukcí klasifikace EW. Pokud však požárně  
d ě lící konstrukcí bude prostupovat vedle sebe více plastového potrubí s trvalou náplní 

vody  nebo  jiné  neho ř lavé  nápln ě   a  budou  vě tšího  sv ě tlého  pr ůř ezu  než  2000  mm 2 , 
p ř i č emž  jejich  vzájemná  osová  vzdálenost  bude  menší  než  300  mm,  pak  musí  být 
všechna  tato  potrubí  ut ě sn ě na  požárními  t ě snícími  manžetami  podle  7.5.8 Č SN  EN 
13501-2:2008.  Prostupy  realizované  podle č l.  6.2.2 Č SN  73  0810:2009  musí  být 
z ř eteln ě  ozna č eny štítkem s informacemi. 

A dále je možné legislativn ě  p ř i ř ešení prostup ů  (bez dalšího pr ů kazu) 
postupovat podle ř ešení, uvedených na obrázcích v p ř íloze A.2 Č SN 73 0821:2007 ed2 . 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
a) + b) – platí pro jakékoliv potrubí (do průř ezu 8000 mm 2 ) nebo kabel 
c) + d) – platí pouze pro kovové potrubí 

 
 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/12 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

G.  Zhodnocení  technologických  za ř ízení  stavby  z hlediska  požární 

bezpe č nosti 

Technologická  za ř ízení  a  technologie  ovliv ň ující  požární  bezpe č nost  zde  nejsou  navržena, 

jedná se o provoz administrativního charakteru s technickým (kotelny), hygienickým (šatny, 

sociální  za ř ízení)  a  skladovým  zázemím  (spisovny,  archívy).  Veškerá  instalována  za ř ízení 
jsou klasická pro tento provoz, bez nárok ů  na požární bezpe č nost stavby.  

 

H.  Posouzení  požadavk ů   na  zabezpe č ení  stavby  požárn ě   bezpe č nostními 

za ř ízeními 

Pro posuzovaný objekt není stávajícími právními př edpisy požadována instalace vyhrazených 

požárn ě  bezpe č nostních za ř ízení dle odst. 3 § 4 vyhl. č . 246/2001 Sb. o stanovení podmínek 

požární  bezpe č nosti  a  výkonu  státního  požárního  dozoru  (zař ízení  dálkového  př enosu, 
za ř ízení pro detekci ho ř lavých plyn ů  a par, stabilní a polostabilní hasicí za ř ízení, automatické 
protivýbuchové  za ř ízení,  za ř ízení  pro  odvod  tepla  a  kou ř e  a  požární  klapky).  Za ř ízení 
elektrické  požární  signalizace  dle č l.  4.2.1 Č SN  73  0875  není  nutno  instalovat  (vyhl.č . 
23/2008  Sb.  nevyžaduje  pro  posuzované  prostory  systém  EPS,  rovn ě ž  tak  p ř íslušné Č SN, 

vlastník  objektu,  a nejsou  zde  instalována  žádná  požárn ě   bezpe č nostní  za ř ízení,  které  by 
musela EPS ovládat. Posuzovaný objekt nesplň uje požadavky č l. 4.2.2 Č SN 73 0875, kde by 
bylo rovn ě ž systém EPS instalovat. 

 

I. Zhodnocení za ř ízení pro protipožární zásah 

Zhodnocení p ř íjezdových komunikací, nástupních ploch a vymezení zásahových cest 
P ř íjezd k posuzovanému objektu je zajiště n dostate č n ě  širokými a únosnými komunikacemi, 

umož ň ujícími p ř ístup ze dvou stran ve vzdálenosti do 10,0 m - jedná se o stávající m ě stskou 
dvousm ě rnou  silni č ní  komunikaci  podle Č SN  73  6100-1  celkové  ší ř ky  min.  7,0  m.  Není 
kladen  nový  (zvýšený)  požadavek  na  nástupní  plochy,  vn ě jší  a  vnit ř ní  zásahové  cesty  není 
nutné pro posuzovanou č ást objektu z ř izovat.  

Zabezpe č ení požární vodou v č etn ě  rozmíst ě ní vnit ř ních a vn ě jších odb ě rních míst 

Není kladen nový, vyšší požadavek na zásobování vně jší požární vodou. Není kladen nový 

požadavek na dopln ě ní systému vnit ř ní požární vody. 

Stanovení po č tu, druh ů  a zp ů sobu rozmíst ě ní hasicích p ř ístroj ů  
V posuzovaných  prostorách  není  kladen  zvýšený  požadavek  na  instalaci  př enosných 
hasicích p ř ístroj ů . Stávající stav je dosta č ující.  Hasicí p ř ístroje budou instalovány dle § 3 

vyhl. č . 246/2001 Sb. (bude k nim zajiště n trvalý p ř ístup umož ň ující snadné a rychlé použití, 
umís ť ují  se  na  svislé  stavební  konstrukci  a v př ípad ě ,  že  jsou  k  tomu  konstruk č n ě  
p ř izp ů sobeny,  na  vodorovné  stavební  konstrukce.  Rukojeť   hasicího  p ř ístroje  umíst ě ného  na 
svislé stavební konstrukci musí být nejvýše 1,5 m nad podlahou. Hasicí p ř ístroje umíst ě né na 

podlaze nebo na jiné vodorovné stavební konstrukci musí být vhodným zp ů sobem zajišt ě ny 
proti pádu…). Na hasicích př ístrojích a hydrantových systémech bude provádě na jednou za 
rok kontrola dle § 9, 10 vyhl.č . 246/2001 Sb.  
 

J.  Rozsah  a  zp ů sob  rozmíst ě ní  výstražných  a  bezpe č nostních  znač ek 

a tabulek 

Hlavní  uzáv ě ry  médií  a  vypína č   elektrické  energie  budou  ozna č eny  bezpe č nostními 
tabulkami  dle Č SN  ISO  3864-1  (3,  4)  a Č SN  EN  ISO  7010  (A1  -  A3). Tabulky  budou 
ozna č ovat sm ě r p ř ístupu k uzáv ě r ů m médií a umíst ě ní t ě chto uzáv ě r ů .  



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/13 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

Sm ě r únikových cest bude ozna č en bezpe č nostními tabulkami dle Č SN ISO 3864-1 (3, 4) 
a Č SN  EN  ISO  7010  (A1  -  A3). Tabulky  budou  umíst ě ny  na  únikových  cestách.  Tyto 

tabulky  budou  odpovídat  NV č .  375/2017  Sb.,  o vzhledu,  umístě ní  a  provedení 
bezpe č nostních zna č ek a zna č ení a zavedení signál ů . 

 

 

P ř i  užívání  stavby  musí  být  zachována  úroveň   požární  ochrany  vyplývající  z  technických 

podmínek  požární  ochrany  staveb,  podle  kterých  byla  stavba  navržena,  provedena  a  bylo 

zahájeno její užívání. 

 
 

III. Z á v ě r 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Toto hodnocení požární bezpe č nosti stavby je zpracováno v souladu s ustanoveními 
vyhl. č .  23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve zn ě ní 

pozd ě jších p ř edpis ů  a stávajícími platnými technickými p ř edpisy pro zajišt ě ní požární 
bezpe č nosti staveb. 

 

                                                   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

                                                                                                      XXXXXXX XXXXXXXXXXXX
X
X
X
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/14 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

P ř íloha č . 1  

Vstupní a výsledné hodnoty 

Název objektu: Objekt „A“ VoZP Olomouc 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N 2.01 – původní stav 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Ploc
ha 
S 

[m 2 ]  

Výška  
h s 

[m] 

Nahod. 
p n 

[kg.m -2 ]  

Stálé 
p s 

[kg.m -2 ]  

Dodat. 
p s 

[kg.m -2 ]  

Nahod. 
a n 

[-] 

Stálé. 
a s 

[-] 

Otvory 
S o /h o 

[m 2 /m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 

[m 2 ] 

Položka 
z 

tabulky  

Chodba m. č . 2.01  11,02  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  

/- 

1  0,00  1.10  

Vr á tnice m. č . 2.02  5,36  2,87  10,00  2,00  0,00  0,800  0,90  1  0,00  1.9  

Vr á tnice m. č . 2.03  6,05  2,80  10,00  2,00  0,00  0,800  0,90  1  0,00  1.9  

Chodba m. č . 2.05  21,19  2,80  5,00  5,00  0,00  0,800  0,90  1,92/1,60  1  0,00  1.10  

Kancel ář  m. č . 2.06  22,14  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  5,64/1,57  1  0,00  1.1  

Kuchy ň ka m. č . 2.07  3,36  2,80  15,00  5,00  0,00  1,050  0,90  1,92/1,60  1  0,00  1.12  

Kancel ář  m. č . 2.08  13,67  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  7,07/1,85  1  0,00  1.1  

Kancel ář  m. č . 2.10  21,95  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  3,84/1,60  1  0,00  1.1  

Kancel ář  m. č . 2.11  38,45  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  9,60/1,60  1  0,00  1.1  

Kancel ář  m. č . 2.12  10,11  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  1,44/1,60  1  0,00  1.1  

Vestibul spod  m. č . 2.13  25,94  2,80  5,00  5,00  0,00  0,800  0,90  19,71/2,80  1  0,00  1.10  

Vestibul vrch m. č . 2.14  15,35  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  / -  1  0,00  1.10  

Osoby v místnostech: 
N á zev  
místnosti 

Pohybliv é  
osoby 

Omez. poh.  
osoby 

Nepohybliv é  
osoby 

Celkem  
osob 

Polo ž ka  
z tabulky 

Vr á tnice m. č . 2.02  1  0  0  1  1.1.1  

Vr á tnice m. č . 2.03  1  0  0  1  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.06  4  0  0  4  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.08  3  0  0  3  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.10  4  0  0  4  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.11  8  0  0  8  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.12  2  0  0  2  1.1.1  

 23      

Výsledky výpo č tu: 
Požární zatížení výpo č tové p vyp  .......................................................................................... 16,69  [kg.m -2 ] 
Stupe ň  požární bezpe č nosti pož.úseku (SPB) ......................................................................... II 
Plocha požárního úseku S ................................................................................................ 194,59  [m 2 ] 
Koeficient n ........................................................................................................................ 0,227 
Koeficient k ........................................................................................................................ 0,226 
Plocha otvor ů  pož.úseku S o  ................................................................................................51,14  [m 2 ] 
Pr ů m ě rná výška otvor ů  pož.úseku h o  ................................................................................... 2,09  [m] 
Parametr odv ě trání F o  ......................................................................................................... 0,138 
Pr ů m ě rná sv ě tlá výška pož.úseku h s ..................................................................................... 2,80  [m] 
Požární zatížení p ............................................................................................................... 29,01  [kg.m -2 ] 
Nahodilé požární zatížení p n  ..............................................................................................24,59  [kg.m -2 ] 
Sou č initel a pro nahodilé požární zatížení a n  ..................................................................... 0,980   
Koeficient a ........................................................................................................................ 0,968 
Koeficient b .......................................................................................................................... 0,59 
Koeficient c .......................................................................................................................... 1,00 
Normová teplota TN ........................................................................................................ 754,41  [°C] 
Č as zakou ř ení t e   ................................................................................................................... 2,16  [min] 
Maximální délka pož.úseku ............................................................................................... 64,89 [m] 
Maximální ší ř ka pož.úseku ................................................................................................ 41,27 [m] 
Maximální plocha pož.úseku ........................................................................................ 2 678,20 [m 2 ] 
Maximální po č et užitných podlaží z .................................................................................. 10,79 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/15 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N 2.01 – nový stav 

Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Ploc
ha 
S 

[m 2 ]  

Výška  
h s 

[m] 

Nahod. 
p n 

[kg.m -2 ]  

Stálé 
p s 

[kg.m -2 ]  

Dodat. 
p s 

[kg.m -2 ]  

Nahod. 
a n 

[-] 

Stálé. 
a s 

[-] 

Otvory 
S o /h o 

[m 2 /m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 

[m 2 ] 

Položka 
z 

tabulky  

Vestibul+schod .  m. č . 
2.01 

39,32  2,80  5,00  5,00  0,00  0,800  0,90  20,69/2,76 1 0,00 1.10 

Vr á tnice m. č .2.02  5,86  2,80  10,00  2,00  0,00  0,800  0,90  
/- 

1  0,00  1.9  

Zv ýš en á  pod .  m. č . 2.03  15,35  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  1  0,00  1.10  

Chodba m. č . 2.05  20,95  2,80  5,00  5,00  0,00  0,800  0,90  1,92/1,60  1  0,00  1.10  

Kancel ář  m. č . 2.06  22,40  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  5,64/1,57  1  0,00  1.1  

Kuchy ň ka m. č . 2.07  3,36  2,80  15,00  5,00  0,00  1,050  0,90  1,92/1,60  1  0,00  1.12  

Kancel ář  m. č . 2.08  13,67  20,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  7,07/1,85  1  0,00  1.1  

Kance l ář  m. č . 2.10  21,95  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  3,84/1,60  1  0,00  1.1  

Kancel ář  m. č . 2.11  38,46  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  9,60/1,60  1  0,00  1.1  

Kancel ář  m. č . 2.12  10,11  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  1,44/1,60  1  0,00  1.1  

Osoby v místnostech: 
N á zev  
místnosti 

Pohybliv é  
osoby 

Omez. poh.  
osoby 

Nepohybliv é  
osoby 

Celkem  
osob 

Polo ž ka  
z tabulky 

Vr á tnice m. č .2.02  1  0  0  1  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.06  4  0  0  4  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.08  3  0  0  3  1.1.1  

Kance ář  m. č . 2.10  4  0  0  4  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.11  8  0  0  8  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 2.12  2  0  0  2  1.1.1  

 22      

Výsledky výpo č tu: 
Požární zatížení výpo č tové p vyp  .......................................................................................... 15,62  [kg.m -2 ] 
Stupe ň  požární bezpe č nosti pož.úseku (SPB) ......................................................................... II 
Plocha požárního úseku S ................................................................................................ 191,43  [m 2 ] 
Koeficient n ........................................................................................................................ 0,195 
Koeficient k ........................................................................................................................ 0,215 
Plocha otvor ů  pož.úseku S o  ................................................................................................52,11  [m 2 ] 
Pr ů m ě rná výška otvor ů  pož.úseku h o  ................................................................................... 2,09  [m] 
Parametr odv ě trání F o  ......................................................................................................... 0,122 
Pr ů m ě rná sv ě tlá výška pož.úseku h s ..................................................................................... 4,09  [m] 
Požární zatížení p ............................................................................................................... 29,48  [kg.m -2 ] 
Nahodilé požární zatížení p n  ..............................................................................................24,82  [kg.m -2 ] 
Sou č initel a pro nahodilé požární zatížení a n  ..................................................................... 0,982   
Koeficient a ........................................................................................................................ 0,969 
Koeficient b .......................................................................................................................... 0,55 
Koeficient c .......................................................................................................................... 1,00 
Normová teplota TN ........................................................................................................ 744,60  [°C] 
Č as zakou ř ení t e   ................................................................................................................... 2,61  [min] 
Maximální délka pož.úseku ............................................................................................... 64,81 [m] 
Maximální ší ř ka pož.úseku ................................................................................................ 41,23 [m] 
Maximální plocha pož.úseku ........................................................................................ 2 672,58 [m 2 ] 
Maximální po č et užitných podlaží z .................................................................................. 11,52 
 

 

 

 

 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/16 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N 3.01 – původní stav 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha  
S 

[m 2 ] 

Výška  
h s 

[m] 

Nahod.  
p n 

[kg.m -2 ]  

St á l é  
p s 

[kg.m -2 ]  

Dodat.  
p s 

[kg.m -2 ]  

Nahod.  
a n 

[-] 

Stálé.  
a s 

[-] 

Otvory  
S o /h o 

[m 2 /m] 

Čís.  
pod.  
[-]  

Otvor  
v pod.  

[m 2 ]  

Položka 
z 

tabulky  

Chodba m. č . 3.02  6,19  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  / -  1  0,00  1.10  

P ř eds íň  WC ž eny m. č . 
3.03 

3,52  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  0,54/0,90 1 0,00 14.2 

WC ž eny m. č . 3.04  1,53  2,80  5,00  2,00  0,00  0,700  0,90  / -  1  0,00  14.2  

WC ž eny m. č . 3.05  1,22  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  
0,54/0,90 

1  0,00  14.2  

Sprcha m. č . 3.06  2,28  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  1  0,00  14.2  

P ř eds íň  WC mu ž i 3.07  5,13  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  1,08/0,90  1  0,00  14.2  

WC mu ž i m. č . 3.08  1,26  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  0,54/0,90  1  0,00  14.2  

WC mu ž i m. č . 3.09  1,26  2,80  5,00  0,00  0,00  0,700  0,90  
/- 

1  0,00  14.2  

Chodba m. č . 3.10  11,84  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  1  0,00  1.10  

Kuchy ň ka m. č . 3.11  4,08  2,80  15,00  5,00  0,00  1,050  0,90  1,92/1,60  1  0,00  1.12  

Chodba m. č . 3.12  2,74  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  / -  1  0,00  1.10  

Insp .  pokoj m. č . 3.13  9,86  2,80  30,00  5,00  0,00  1,000  0,90  1,92/1,60  1  0,00  7.2.1  

Insp .  pokoj m. č . 3.14  19,57  2,80  30,00  5,00  0,00  1,000  0,90  3,84/1,60  1  0,00  7.2.1  

Insp .  pokoj m. č . 3.15  12,83  2,80  60,00  5,00  0,00  1,100  0,90  256,80/105,02  1  0,00  7.1.5  

Kancel ář  m. č . 3.16  23,40  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  3,84/1,60  1  0,00  1.1  

Kancel ář  m. č . 3.17  21,76  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  7,86/1,62  1  0,00  1.1  

Kuchy ň ka m. č .3.19  2,64  2,80  15,00  2,00  0,00  1,050  0,90  
/- 

1  0,00  1.12  

Chodba m. č . 3.20  9,70  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  1  0,00  1.10  

Osoby v místnostech: 
N á zev  
místnosti 

Pohybliv é  
osoby 

Omez. poh.  
osoby 

Nepohybliv é  
osoby 

Celkem  
osob 

Polo ž ka  
z tabulky 

Inspek č n í  pokoj m. č . 3.13  3  0  0  3  7.2.1  

Inspek č n í  pokoj m. č . 3.14  3  0  0  3  7.2.1  

Inspek č n í  pokoj m. č . 3.15  3  0  0  3  7.2.1  

Kancel ář  m. č . 3.16  5  0  0  5  1.1.1  

Kancel ář  m. č . 3.17  4  0  0  4  1.1.1  

 18      

Výsledky výpo č tu: 
Požární zatížení výpo č tové p vyp  .......................................................................................... 15,46  [kg.m -2 ] 
Stupe ň  požární bezpe č nosti pož.úseku (SPB) ......................................................................... II 
Plocha požárního úseku S ................................................................................................ 140,81  [m 2 ] 
Koeficient n ...................................................................................................................... 11,658 
Koeficient k ........................................................................................................................ 0,250 
Plocha otvor ů  pož.úseku S o  .............................................................................................. 279,42  [m 2 ] 
Pr ů m ě rná výška otvor ů  pož.úseku h o  ................................................................................. 96,64  [m] 
Parametr odv ě trání F o  ......................................................................................................... 6,569 
Pr ů m ě rná sv ě tlá výška pož.úseku h s ..................................................................................... 2,80  [m] 
Požární zatížení p ............................................................................................................... 31,16  [kg.m -2 ] 
Nahodilé požární zatížení p n  ..............................................................................................26,94  [kg.m -2 ] 
Sou č initel a pro nahodilé požární zatížení a n  ..................................................................... 1,007   
Koeficient a ........................................................................................................................ 0,993 
Koeficient b .......................................................................................................................... 0,50 
Koeficient c .......................................................................................................................... 1,00 
Normová teplota TN ........................................................................................................ 743,09  [°C] 
Č as zakou ř ení t e   ................................................................................................................... 2,11  [min] 
Maximální délka pož.úseku ............................................................................................... 63,05 [m] 
Maximální ší ř ka pož.úseku ................................................................................................ 40,29 [m] 
Maximální plocha pož.úseku ........................................................................................ 2 540,45 [m 2 ] 
Maximální po č et užitných podlaží z .................................................................................. 11,64 



Požární bezpe č nost staveb únor ´24/17 z 17 

 

Rekonstrukce pobo č ky VOZP Č R, U Botanické zahrady 471/11, Olomouc                                                  HAS TREND 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N 3.01 – nový stav 

Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Ploc
ha 
S 

[m 2 ]  

Výška  
h s 

[m] 

Nahod. 
p n 

[kg.m -2 ]  

Stálé 
p s 

[kg.m -2 ]  

Dodat. 
p s 

[kg.m -2 ]  

Nahod. 
a n 

[-] 

Stálé. 
a s 

[-] 

Otvory 
S o /h o 

[m 2 /m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 

[m 2 ] 

Položka 
z 

tabulky  

Chodba m. č . 3.02  6,19  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  / -  1  0,00  1.10  

P ř eds íň  WC ž eny m. č . 
3.03 

3,52  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  0,54/0,90 1 0,00 14.2 

WC ž eny m. č . 3.04  1,53  2,80  5,00  2,00  0,00  0,700  0,90  / -  1  0,00  14.2  

WC ž eny m. č . 3.05  1,22  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  
0,54/0,90 

1  0,00  14.2  

Sprcha m. č . 3.06  2,28  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  1  0,00  14.2  

P ř eds íň  WC mu ž i m. č . 
3.07 

5,13  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  1,08/0,90 1 0,00 14.2 

WC mu ž i m. č . 3.08  1,26  2,80  5,00  5,00  0,00  0,700  0,90  0,54/0,90  1  0,00  14.2  

WC mu ž i m. č . 3.09+  1,26  2,80  5,00  0,00  0,00  0,700  0,90  
/- 

1  0,00  14.2  

Chodba m. č . 3.10  7,53  2,80  5,00  2,00  0,00  0,800  0,90  1  0,00  1.10  

Sekretari á t m. č . 3.11  15,40  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  
3,84/1,60 

1  0,00  1.1  

Ř editel m. č . 3.12  25,04  2,80  40,00  5,00  0,00  1,000  0,90  1  0,00  1.1  

Sklad m. č . 3.13  12,83  2,80  90,00  5,00  0,00  1,050  0,90  6,24/1,60  1  0,00  1.7.b  

Zased .  m í stn. m. č . 3.14  48,57  2,80  20,00  5,00  0,00  0,900  0,90  11,22/1,70  1  0,00  1.8  

WC mu ž i m. č . 3.09  9,15  2,80  15,00  2,00  0,00  1,050  0,90  / -  1  0,00  1.12  

Osoby v místnostech: 
N á zev  
místnosti 

Pohybliv é  
osoby 

Omez. poh.  
osoby 

Nepohybliv é  
osoby 

Celkem  
osob 

Polo ž ka  
z tabulky 

Sekretari á t m. č . 3.11  2  0  0  2  1.1.2  

Ř editel m. č . 3.12  5  0  0  5  1.1.1  

Zasedac í  m í stn. m. č . 3.14  27  0  0  27  konst.  

 34      

Výsledky výpo č tu: 
Požární zatížení výpo č tové p vyp  .......................................................................................... 25,45  [kg.m -2 ] 
Stupe ň  požární bezpe č nosti pož.úseku (SPB) ......................................................................... II 
Plocha požárního úseku S ................................................................................................ 140,91  [m 2 ] 
Koeficient n ........................................................................................................................ 0,150 
Koeficient k ........................................................................................................................ 0,199 
Plocha otvor ů  pož.úseku S o  ................................................................................................28,38  [m 2 ] 
Pr ů m ě rná výška otvor ů  pož.úseku h o  ................................................................................... 1,56  [m] 
Parametr odv ě trání F o  ......................................................................................................... 0,087 
Pr ů m ě rná sv ě tlá výška pož.úseku h s ..................................................................................... 2,80  [m] 
Požární zatížení p ............................................................................................................... 33,04  [kg.m -2 ] 
Nahodilé požární zatížení p n  ..............................................................................................28,60  [kg.m -2 ] 
Sou č initel a pro nahodilé požární zatížení a n  ..................................................................... 0,982   
Koeficient a ........................................................................................................................ 0,971 
Koeficient b .......................................................................................................................... 0,79 
Koeficient c .......................................................................................................................... 1,00 
Normová teplota TN ........................................................................................................ 817,24  [°C] 
Č as zakou ř ení t e   ................................................................................................................... 2,15  [min] 
Maximální délka pož.úseku ............................................................................................... 64,64 [m] 
Maximální ší ř ka pož.úseku ................................................................................................ 41,14 [m] 
Maximální plocha pož.úseku ........................................................................................ 2 659,65 [m 2 ] 
Maximální po č et užitných podlaží z .................................................................................... 7,07 

 



GSPublisherEngine 0.61.69.100

STAVBA :

INVESTOR : VOZP České republiky, Drahobejlova 1404 / 4 , Libeň , 190 00 Praha 9

NÁZEV VÝKRESU :

1 . Rozvody vytápění NS 2 . NP 1 : 50

Č . PARC .: K . Ú .:

MÍSTO :

MĚŘÍTKO: ČÍSLO 

PARÉ

:

ČÍSLO VÝKR .:

DPSSTUPEŇ :

DATUM :

FORMÁT :
8 xA 4

± 0 , 000 vztažena ke stávajícímu 1 . NP

302

Olomouc

Olomouc - městost . 1460

REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR ,

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11 , OLOMOUC

S

AUTOR PROJEKTU ZODP . PROJEKTANT VYPRACOVAL

ING . LUKÁŠ ONDERKAING . PETR CAGAŠ

01 / 2024

900

1 600

2 . 01

2 . 02

2 . 03

2 . 04

2 . 05

2 . 06

2 . 12

2 . 102 . 11 2 . 08

2 . 07

2 . 09

OZN . ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

2 . 01
2 . 02
2 . 03

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
PODLAHA STĚNY STROP SVĚTLÁ VÝŠKA

m
2

m
2

OMÍTKA

OMÍTKA

2 . 04
2 . 05

m
2

m
2

VESTIBUL +SCHODY

VRÁTNICE

ZVÝŠENÁ PODESTA

SCHODIŠTĚ- OBĚ RAMENA

OMÍTKA

OMÍTKA

2 . 06
m

2

CHODBA OMÍTKA

2 . 07
m

2

KANCELÁŘ OMÍTKA

2 . 08
m

2

KUCHYŇKA STÁVAJÍCÍ - Omítka

2 . 09
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

2 . 10
m

2

TERASA STÁVAJÍCÍ - Omítka

2 . 11
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

2 . 12
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

m
2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

STÁVAJÍCÍ - Ker . dlažba

-

KOBEREC

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ - Bet . dlaž .

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

Omítka

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

-

2800 mm

2800 mm

2800 mm
-

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

39 ,32

5 , 86

15 , 35

11 ,25

20 ,95

22 ,40

3 , 36

13 , 67

28 ,42

21 ,95

38 ,46

10 , 11

OBJEKT A
OBJEKT C

OBJEKT 

B

PŮDORYSNÉ SCHÉMA OBJEKTU

STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 /1200

RADIK PLAN
VK 22 - 600 / 1600

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 /1000

RADIK PLAN
VK 22 -600 / 1600

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 /400

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 / 1200

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 /1200

F 3

F 1 F 4

F 6 + 7 + 8

F 9

F 5

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 /1200

( variantně )



GSPublisherEngine 0.61.69.100

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 ,0

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 ,0

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 ,0

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 ,0

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 , 0

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 , 0

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 ,0

Dopojit na stávající potrubí nad podlahou
stoupací potrubí v drážce ve stěně pod strop
Cu : 15 x 1 , 0

zavěšené potrubí pod stropem
Cu . 15 x 1 , 0

Vedeno po stěně
Cu : 15 x 1 ,0

Dopojit na stávající potrubí nad podlahou

Dopojit na stávající potrubí
Cu : 15 x 1 , 0

OZN .

SCHODIŠTĚ

ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

3 . 01
3 . 02
3 . 03

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
PODLAHA STĚNY STROP S . V .

Omítka

Omítka

Omítka

3 . 04
3 . 05

CHODBA

PŘEDSÍŇ WC ŽENY

WC ŽENY

WC ŽENY

SDK podhled VYSPRAVIT

3 . 02

3 . 07

3 . 08

3 . 09

3 . 04

3 . 05

3 . 033 . 06

3 . 01

3 . 10

3 . 11

3 . 15

3 . 133 . 14

3 . 12

3 . 06 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

3 . 07 PŘEDSÍŇ WC MUŽI

3 . 08 WC MUŽI

3 . 09 WC MUŽI

3 . 10 CHODBA Omítka

3 . 11 SEKRETARIÁT Omítka

3 . 12 KANCELÁŘ ŘEDITELE Omítka

3 . 13 SKLAD Omítka

3 . 14 ZASEDACÍ MÍSTNOST Omítka

Omítka /ker . obklad

Omítka /ker . obklad

Omítka /ker . obklad

Omítka /ker . obklad

Omítka /ker . obklad

Omítka /ker . obklad

Omítka /ker . obklad

KERAMICKÁ DLAŽBA

KOBEREC

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

-

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

6 ,41

6 , 19

3 , 52

1 , 53

1 , 22

2 , 28

5 , 13

1 , 26

1 , 26

7 , 53

15 ,40

25 , 04

12 , 83

48 , 57

OBJEKT A
OBJEKT C

OBJEKT 

B

PŮDORYSNÉ SCHÉMA OBJEKTU

3 . 15 KUCHYŇKA Omítka SDK podhled NOVÉ KAZETY 2600 mm9 , 15

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KOBEREC

KOBEREC

KOBEREC

KERAMICKÁ DLAŽBA

M 2 MM

2 . 04

RADIK PLAN
VKL 22 -600 / 1000

RADIK PLAN
VK 22 -600 / 900

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 / 1000

RADIK PLAN
VKL 22 -600 / 1100

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 /900

RADIK PLAN
VKL 22 -600 / 1000

RADIK PLAN
VKL 22 -600 / 2000

RADIK PLAN VKL
VK 22 - 600 / 2000

RADIK PLAN
VKL 22 -600 / 400

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 / 600

RADIK PLAN
VKL 22 - 600 / 600

RADIK PLAN
VK 22 - 600 /600

F 14

F 15
F 2 + 11 + 12

F 13

STAVBA :

INVESTOR : VOZP České republiky, Drahobejlova 1404 / 4 , Libeň , 190 00 Praha 9

NÁZEV VÝKRESU :

2 . Rozvody vytápění NS 3 . NP 1 : 50

Č . PARC .: K . Ú .:

MÍSTO :

MĚŘÍTKO: ČÍSLO 

PARÉ

:

ČÍSLO VÝKR .:

DPSSTUPEŇ :

DATUM :

FORMÁT :
8 xA 4

± 0 , 000 vztažena ke stávajícímu 1 . NP

302

Olomouc

Olomouc - městost . 1460

REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR ,

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11 , OLOMOUC

S

AUTOR PROJEKTU ZODP . PROJEKTANT VYPRACOVAL

ING . LUKÁŠ ONDERKAING . PETR CAGAŠ

01 / 2024



GSPublisherEngine 0.61.69.100

STAVBA :

INVESTOR : VOZP České republiky, Drahobejlova 1404 / 4 , Libeň , 190 00 Praha 9

NÁZEV VÝKRESU :

Rozvody kanalizace - půdorys 2 . NP 1 : 50

Č . PARC .: K . Ú .:

MÍSTO :

MĚŘÍTKO: ČÍSLO 

PARÉ

:

ČÍSLO VÝKR .:

DPSSTUPEŇ :

DATUM :

FORMÁT :
8 xA 4

± 0 , 000 vztažena ke stávajícímu 1 . NP

302

Olomouc

Olomouc - městost . 1460

REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR ,

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11 , OLOMOUC

S

AUTOR PROJEKTU ZODP . PROJEKTANT VYPRACOVAL

ING . LUKÁŠ ONDERKAING . PETR CAGAŠ

01 / 2024

900

1 600

Dopojení splaškové kanalizace
na stávající kanalizaci od rušeného dřezu z 3 . NP
Nutno najít kanalizační potrubí

DN 50 - zavěšené pod stropem
min . 2 , 0 %

2 . 01

2 . 02

2 . 03

2 . 04

2 . 05

2 . 06

2 . 12

2 . 102 . 11 2 . 08

2 . 07

2 . 09

OZN . ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

2 . 01
2 . 02
2 . 03

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
PODLAHA STĚNY STROP SVĚTLÁ VÝŠKA

m
2

m
2

OMÍTKA

OMÍTKA

2 . 04
2 . 05

m
2

m
2

VESTIBUL +SCHODY

VRÁTNICE

ZVÝŠENÁ PODESTA

SCHODIŠTĚ- OBĚ RAMENA

OMÍTKA

OMÍTKA

2 . 06
m

2

CHODBA OMÍTKA

2 . 07
m

2

KANCELÁŘ OMÍTKA

2 . 08
m

2

KUCHYŇKA STÁVAJÍCÍ -Omítka

2 . 09
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ -OmítkaSTÁVAJÍCÍ -Koberec

2 . 10
m

2

TERASA STÁVAJÍCÍ -Omítka

2 . 11
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ -OmítkaSTÁVAJÍCÍ -Koberec

2 . 12
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ -OmítkaSTÁVAJÍCÍ -Koberec

m
2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ -OmítkaSTÁVAJÍCÍ -Koberec

STÁVAJÍCÍ - Ker . dlažba

-

KOBEREC

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ -Bet .dlaž .

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

Omítka

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

-

2800 mm

2800 mm

2800 mm
-

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

2800 mm

39 ,32

5 , 86

15 , 35

11 ,25

20 ,95

22 ,40

3 , 36

13 , 67

28 ,42

21 ,95

38 ,46

10 , 11

OBJEKT A
OBJEKT C

OBJEKT 

B

PŮDORYSNÉ SCHÉMA OBJEKTU

STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ



GSPublisherEngine 0.61.69.100

STAVBA :

INVESTOR : VOZP České republiky, Drahobejlova 1404 / 4 , Libeň , 190 00 Praha 9

NÁZEV VÝKRESU :

Rozvody kanalizace - půdorys 3 . NP 1 : 50

Č . PARC .: K . Ú .:

MÍSTO :

MĚŘÍTKO: ČÍSLO 

PARÉ

:

ČÍSLO VÝKR .:

DPSSTUPEŇ :

DATUM :

FORMÁT :
8 xA 4

± 0 , 000 vztažena ke stávajícímu 1 . NP

302

Olomouc

Olomouc - městost . 1460

REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR ,

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11 , OLOMOUC

S

AUTOR PROJEKTU ZODP . PROJEKTANT VYPRACOVAL

ING . LUKÁŠ ONDERKAING . PETR CAGAŠ

01 / 2024

Dopojení splaškové kanalizace
na předpokládané stoupací potrubí splaškové kanalizace

Dopojení splaškové kanalizace
na předpokládané stoupací potrubí splaškové kanalizace Dopojení splaškové kanalizace

na předpokládané stoupací potrubí splaškové kanalizace

Dopojení splaškové kanalizace
na předpokládané stoupací potrubí splaškové kanalizace

Dopojení splaškové kanalizace
na předpokládané stoupací potrubí splaškové kanalizace

OZN .

SCHODIŠTĚ

ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

3 . 01
3 . 02
3 . 03

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
PODLAHA STĚNY STROP S .V .

Omítka

Omítka

Omítka

3 . 04
3 . 05

CHODBA

PŘEDSÍŇ WC ŽENY

WC ŽENY

WC ŽENY

SDK podhled VYSPRAVIT

3 . 02

3 . 07

3 . 08

3 . 09

3 . 04

3 . 05

3 . 033 . 06

3 . 01

3 . 10

3 . 11

3 . 15

3 . 133 . 14

3 . 12

3 . 06 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

3 . 07 PŘEDSÍŇ WC MUŽI

3 . 08 WC MUŽI

3 . 09 WC MUŽI

3 . 10 CHODBA Omítka

3 . 11 SEKRETARIÁT Omítka

3 . 12 KANCELÁŘ ŘEDITELE Omítka

3 . 13 SKLAD Omítka

3 . 14 ZASEDACÍ MÍSTNOST Omítka

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

KERAMICKÁ DLAŽBA

KOBEREC

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

-

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

6 , 41

6 , 19

3 , 52

1 , 53

1 , 22

2 , 28

5 , 13

1 , 26

1 , 26

7 , 53

15 , 40

25 , 04

12 , 83

48 ,57

OBJEKT A
OBJEKT C

OBJEKT 

B

PŮDORYSNÉ SCHÉMA OBJEKTU

3 . 15 KUCHYŇKA Omítka SDK podhled NOVÉ KAZETY 2600 mm9 , 15

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KOBEREC

KOBEREC

KOBEREC

KERAMICKÁ DLAŽBA

M 2 MM

2 . 04
Um
50

Wc
100

Wc
100

Wc
100

Wc
100

Vy
50

Um
50

Dř
50 Dř

50

OBJEKT C - PŮDORYS 3 . NP - STÁVAJÍCÍ STAV



GSPublisherEngine 0.61.69.100

900

1 600

Dopojení vody na stávající potrubí

Zavěšené potrubí
SV :20 x 2 , 0 - i
TV : 20 x 2 , 0 - i

2 . 01

2 . 02

2 . 03

2 . 04

2 . 05

2 . 06

2 . 12

2 . 102 . 11 2 . 08

2 . 07

2 . 09

OZN . ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

2 . 01
2 . 02
2 . 03

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
PODLAHA STĚNY STROP

m
2

m
2

OMÍTKA

OMÍTKA

2 . 04
2 . 05

m
2

m
2

VESTIBUL + SCHODY

VRÁTNICE

ZVÝŠENÁ PODESTA

SCHODIŠTĚ- OBĚ RAMENA

OMÍTKA

OMÍTKA

2 . 06
m

2

CHODBA OMÍTKA

2 . 07
m

2

KANCELÁŘ OMÍTKA

2 . 08
m

2

KUCHYŇKA STÁVAJÍCÍ - Omítka

2 . 09
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

2 . 10
m

2

TERASA STÁVAJÍCÍ - Omítka

2 . 11
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

2 . 12
m

2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

m
2

KANCELÁŘ STÁVAJÍCÍ - OmítkaSTÁVAJÍCÍ - Koberec

STÁVAJÍCÍ - Ker . dlažba

-

KOBEREC

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ - Bet . dlaž .

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

Omítka

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

39 , 32

5 , 86

15 ,35

11 , 25

20 , 95

22 , 40

3 , 36

13 , 67

28 , 42

21 , 95

38 , 46

10 , 11

OBJEKT A
OBJEKT C

OBJEKT 

B

PŮDORYSNÉ SCHÉMA OBJEKTU

STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

SDK podhled
STÁVAJÍCÍ

STAVBA :

INVESTOR : VOZP České republiky, Drahobejlova 1404 / 4 , Libeň , 190 00 Praha 9

NÁZEV VÝKRESU :

Rozvody vody - půdorys 2 . NP 1 : 50

Č . PARC .: K . Ú .:

MÍSTO :

MĚŘÍTKO: ČÍSLO 

PARÉ

:

ČÍSLO VÝKR .:

DPSSTUPEŇ :

DATUM :

FORMÁT :
8 xA 4

± 0 , 000 vztažena ke stávajícímu 1 . NP

302

Olomouc

Olomouc - městost . 1460

REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR ,

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11 , OLOMOUC

S

AUTOR PROJEKTU ZODP . PROJEKTANT VYPRACOVAL

ING . LUKÁŠ ONDERKAING . PETR CAGAŠ

01 / 2024



GSPublisherEngine 0.61.69.100

OZN .

SCHODIŠTĚ

ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA

3 . 01
3 . 02
3 . 03

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
PODLAHA STĚNY STROP S .V .

Omítka

Omítka

Omítka

3 . 04
3 . 05

CHODBA

PŘEDSÍŇ WC ŽENY

WC ŽENY

WC ŽENY

SDK podhled VYSPRAVIT

3 . 02

3 . 07

3 . 08

3 . 09

3 . 04

3 . 05

3 . 033 . 06

3 . 01

3 . 10

3 . 11

3 . 15

3 . 133 . 14

3 . 12

3 . 06 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

3 . 07 PŘEDSÍŇ WC MUŽI

3 . 08 WC MUŽI

3 . 09 WC MUŽI

3 . 10 CHODBA Omítka

3 . 11 SEKRETARIÁT Omítka

3 . 12 KANCELÁŘ ŘEDITELE Omítka

3 . 13 SKLAD Omítka

3 . 14 ZASEDACÍ MÍSTNOST Omítka

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

Omítka / ker . obklad

KERAMICKÁ DLAŽBA

KOBEREC

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled VYSPRAVIT

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

SDK podhled NOVÉ KAZETY

-

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2700 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

6 , 41

6 , 19

3 , 52

1 , 53

1 , 22

2 , 28

5 , 13

1 , 26

1 , 26

7 , 53

15 ,40

25 , 04

12 , 83

48 ,57

OBJEKT A
OBJEKT C

OBJEKT 

B

PŮDORYSNÉ SCHÉMA OBJEKTU

3 . 15 KUCHYŇKA Omítka SDK podhled NOVÉ KAZETY 2600 mm9 , 15

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KOBEREC

KOBEREC

KOBEREC

KERAMICKÁ DLAŽBA

M 2 MM

2 . 04

Um
Wc

Wc

Wc

Wc
Um

Vy

Dř + EO

Dř

OBJEKT C - PŮDORYS 3 . NP - STÁVAJÍCÍ STAV

STAVBA :

INVESTOR : VOZP České republiky, Drahobejlova 1404 / 4 , Libeň , 190 00 Praha 9

NÁZEV VÝKRESU :

Rozvody vody - půdorys 3 . NP 1 : 50

Č . PARC .: K . Ú .:

MÍSTO :

MĚŘÍTKO: ČÍSLO 

PARÉ

:

ČÍSLO VÝKR .:

DPSSTUPEŇ :

DATUM :

FORMÁT :
8 xA 4

± 0 , 000 vztažena ke stávajícímu 1 . NP

302

Olomouc

Olomouc - městost . 1460

REKONSTRUKCE BUDOVY POBOČKY VoZP ČR ,

U BOTANICKÉ ZAHRADY 11 , OLOMOUC

S

AUTOR PROJEKTU ZODP . PROJEKTANT VYPRACOVAL

ING . LUKÁŠ ONDERKAING . PETR CAGAŠ

01 / 2024



A B C
HSV Dodávky 519 538,74 2 500,00 58 148,17

Montáž 778 765,51 1 400,00 30 000,00
PSV Dodávky 849 893,45 3 000,00 10 000,00

Montáž 2 478 828,00 5 000,00
"M" Dodávky 583 351,31 10 000,00

Montáž 212 682,87 2 800,00
0,00

391 757,59
5 814 817,00 6 900,00 115 948,17

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 5 937 666,00

5 937 666,00 1 246 909,86 7 184 576,00

Poznámka:

Zhotovitel

Datum, razítko a podpis

Objednatel

Datum, razítko a podpis

Projektant

Datum, razítko a podpis

VORN celkem
VORN celkem z obj.

Základ 0%
Základ 12%
Základ 21%

DPH 12%
DPH 21%

Celkem bez DPH
Celkem včetně DPH

DN celkem z obj.

Zařízení staveniště
Mimostav. doprava
Územní vlivy
Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpočtu

NUS celkem
NUS celkem z obj.

Ostatní materiál
Přesun hmot a sutí
ZRN celkem

Práce přesčas
Bez pevné podl.
Kulturní památka

DN celkem

Rozpočtové náklady v Kč

Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

0JKSO:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek:

Datum:

 

 

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Konec výstavby:

Zpracoval:

Krycí list slepého rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

 

 

 

 305

Rekonstrukce budovy pobočky VoZP 
Olomouc

Rekonstrukce

U Botanické zahrady 11, Olomouc

# Pro vnitřní potřebu



Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka Náklady (Kč) - Montáž Náklady (Kč) - celkem Celková hmotnost (t)

Všeobecné konstrukce a práce 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

Zdi podpěrné a volné 33 252,69 12 913,81 46 166,50 3,86

Stěny a příčky 55 152,72 51 968,40 107 121,12 3,26

Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby) 165 287,91 83 211,42 248 499,33 2,10

Úprava povrchů vnitřní 141 758,55 283 010,65 424 769,20 9,92

Úprava povrchů vnější 3 325,59 3 122,41 6 448,00 0,01

Podlahy a podlahové konstrukce 99 996,66 48 914,84 148 911,50 2,36

Výplně otvorů 5 871,17 4 502,83 10 374,00 0,13

Vnitřní kanalizace 6 498,43 34 876,12 41 374,55 0,11

Vnitřní vodovod 11 324,67 49 777,73 61 102,40 0,06

Zařizovací předměty 32 939,65 61 670,11 94 609,76 0,41

Zdravotně technické instalace 14,00 7 182,50 7 196,50 0,00

Ústřední vytápění 2 526,21 244 030,39 246 556,60 0,01

Rozvod potrubí 26 161,94 89 937,88 116 099,82 0,19

Armatury 33 835,20 6 949,83 40 785,03 0,01

Otopná tělesa 167 760,84 82 927,41 250 688,25 1,89

Konstrukce truhlářské 0,00 923 056,00 923 056,00 0,00

Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 1 424,70 515 662,61 517 087,31 0,13

Podlahy z dlaždic 259 719,56 240 039,11 499 758,67 4,87

Podlahy povlakové 139 965,69 57 593,57 197 559,26 1,36

Obklady (keramické) 132 277,24 126 270,86 258 548,10 3,15

Malby 35 490,97 101 676,73 137 167,70 0,58

Lešení a stavební výtahy 4 790,46 8 184,54 12 975,00 0,31

Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách 486,01 34 513,99 35 000,00 0,01

Bourání konstrukcí 9 180,72 198 847,88 208 028,60 40,93

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 436,28 24 574,72 25 011,00 10,22

Ostatní přesuny hmot 0,00 50 334,20 50 334,20 0,00

Elektroinstalace 583 351,31 212 682,87 796 034,18 0,00

Přesuny sutí 0,00 278 554,88 278 554,88 0,00

Celkem: 5 814 817,00

97

H99

M65

S

781

784

94

95

96

735

766

767

771

776

725

72

731

733

734

62

63

64

721

722

0

31

34

41

61

 

 

 

Kód

0

 

 

 

I.24

Slepý stavební rozpočet - rekapitulace

Název 
stavby:

Druh 
stavby:

Lokalita:

Zpracoval
:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracováno dne:

Rekonstrukce budovy pobočky VoZP Olomouc

Rekonstrukce

U Botanické zahrady 11, Olomouc

# Pro vnitřní potřebu



Č Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová

    (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem/MJ Celkem soustava

0    0,00 25 000,00 25 000,00 0,00
1 0100101VD kompl 1,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2017

31    33 252,69 12 913,81 46 166,50 3,86

2 317941123RT2 t 0,09 82 000,00 5 737,15 1 642,85 7 380,00 1,10 1,10 0,10 RTS II / 2023

1,25*0,0144*3 III.NP 313/314 0,05

3,05*0,0144 315/314 0,04
RTS komentář:

3 317234410RT2 m3 0,16 16 000,00 1 652,38 907,62 2 560,00 1,68 1,68 0,27 RTS II / 2023

1,25*0,51*0,25 0,16
4 310239211RT2 m3 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 1,63 1,63 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
5 310239211RT2 m3 2,00 12 800,00 19 260,01 6 339,99 25 600,00 1,63 1,63 3,26 RTS II / 2023

0,92*2,09*0,5 III.NP dveře zazdívka 0,96

1*2,09*0,5 1,04

RTS komentář:
6 317944311RT2 t 0,07 82 000,00 4 553,38 1 186,62 5 740,00 1,09 1,09 0,08 RTS II / 2023

0,074 případné nové překlady -výměna dveří L prof. 0,07

RTS komentář:
7 319201317R00 m2 6,74 725,00 2 049,76 2 836,74 4 886,50 0,02 0,02 0,16 RTS II / 2023

0,51*2,1*2 III.NP dveř. otvor 314/313 2,14

4,6 drážky po vybouraných příčkách 4,60

RTS komentář:

34    55 152,72 51 968,40 107 121,12 3,26

8 342091211R00 m 22,40 75,00 753,43 926,57 1 680,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

2,8*2*2 II.NP 206 11,20

2,8*2*2 202 11,20

RTS komentář:
9 342090888VD m2 6,10 1 650,00 0,00 10 065,00 10 065,00 0,00 0,00 0,00

1,1*2,8 II.NP 206 3,08

0,6*2,8 202 1,68

0,8*1,67 1,34

10 346244381RT2 m2 1,20 925,00 563,92 546,08 1 110,00 0,16 0,16 0,19 RTS II / 2023

1,25*0,14*2 0,35

3,05*0,14*2 0,85
RTS komentář:

11 346244314R00 m2 4,50 2 260,00 6 698,02 3 471,98 10 170,00 0,09 0,09 0,42 RTS II / 2023

0,9*1,25*4 III.NP instal. prefabrikáty 4,50
12 342013222RT3 m2 50,06 1 602,00 46 491,42 33 704,70 80 196,12 0,05 0,05 2,65 RTS II / 2023

(3,6+5,15)*2,8 II.NP 206 izolace 80mm 24,50

-0,8*2,05 -1,64

(1,3+2,95+2,2)*2,8 202 18,06

-0,75*2,05 -1,54

Příplatek za úpravu SDK příčky do oblouku

Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm

Jednostranné plentování jakýmikoliv cihlami na jakoukoliv maltu

Obezdívky van a WC nádržek z desek Ytong tl. 125 mm

Příčka SDK tl.125 mm,ocel.kce,2x oplášť.,RF 12,5mm

Vyrovnání zdiva pod omítku maltou ze suché maltové směsi tl. 30 mm

Položka je kalkulována bez pomocného lešení a bez odsekání vadných cihel. Obsahuje smíchání suché maltové směsi s vodou, nanesení na stěnu a vyrovnání.  Hodnota tloušťky, uvedená v popisech položek, je maximální tloušťka vyrovnávací vrstvy. Spotřeba 

materiálu je kalkulována pro průměrnou tloušťku poloviční hodnoty

Stěny a příčky

Úprava napojovací spáry SDK s jinou stavební konstrukcí akrylovým tmelem, šířka spáry do 2 mm

Zatmelení koutu

V položce jsou zakalkulovány náklady na pomocné pracovní lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa

Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC

V položce jsou zakalkulovány náklady na pomocné pracovní lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa

Válcované nosníky do č.12 do připravených otvorů

Položky obsahují i náklady na dodávku nosníku profilu I č. 10 včetně jeho nařezání na potřebný rozměr

Zdi podpěrné a volné
Osazení ocelových válcovaných nosníků  č. 14 - 22

V položkách je mimo vlastního osazení zakalkulována i dodávka ocelových válcovaných nosníků profilu I č.14 včetně ztratného ve výši 8%, které kryje náklady na prořez (zbytkový odpad) a náklady na řezání příslušných délek

Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na MC

Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC

Rozměry

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Všeobecné konstrukce a práce

Vyklizení stáv. prostor k rekonstrukci

 

 

 

Zkrácený popis

 

 

 

 

I.24

Slepý stavební rozpočet

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Rekonstrukce budovy pobočky VoZP Olomouc

Rekonstrukce

U Botanické zahrady 11, Olomouc

# Pro vnitřní potřebu



-(1,75+1,75)*1,13 -3,96

(4,84-2,15)*2,8 III.NP 310/311 7,53

(4,69-2,15)*2,8 311/312 7,11

RTS komentář:

13 342090132R00 kus 1,00 1 250,00 645,92 604,08 1 250,00 0,01 0,01 0,01 RTS II / 2023

II.NP 206 0,00

1 202 1,00

RTS komentář:

14 342091012R00 kus 1,00 2 650,00 0,00 2 650,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

1 II.NP 202 1,00

RTS komentář:

41    165 287,91 83 211,42 248 499,33 2,10
15 416022121R00 m2 72,63 1 080,00 31 722,81 46 717,59 78 440,40 0,01 0,01 0,90 RTS II / 2023

29,28 II.NP 201 (část),202 29,28

20,95 205 20,95

22,4 206 22,40

RTS komentář:
16 416093111R00 m2 1,59 880,00 819,13 580,07 1 399,20 0,02 0,02 0,03 RTS II / 2023

(1,25+2,5)*0,15 II.NP 0,56

(5,1+1,8)*0,15 1,03

RTS komentář:
17 416091083R00 m2 5,86 25,00 0,00 146,50 146,50 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

5,86 5,86

RTS komentář:
18 416093121R00 m2 16,00 980,00 7 211,63 8 468,37 15 680,00 0,01 0,01 0,22 RTS II / 2023

16 16,00

RTS komentář:
19 416061422R00 m2 110,99 1 377,00 125 534,34 27 298,89 152 833,23 0,01 0,01 0,95 RTS II / 2023

15,4 III.NP 311 15,40

25,04 312 25,04

12,83 313 12,83

48,57 314 48,57

9,15 315 9,15

RTS komentář:

61    141 758,55 283 010,65 424 769,20 9,92
20 612425931RT2 m2 5,00 280,00 462,10 937,90 1 400,00 0,03 0,03 0,17 RTS II / 2023

5 II.NP 208,210,211 -výměna dveří 5,00

RTS komentář:
21 612481211RT2 m2 480,39 390,00 55 705,42 131 646,68 187 352,10 0,00 0,00 1,76 RTS II / 2023

(4,6+1,85)*2,8 II.NP 201 18,06

-0,6*1,95 -1,17

(1,95+0,6+1,95)*0,18 0,81

(1,95+1,5+1,25)*2,8 13,16

-0,85*2,05 -1,74

9,15*2,8 25,62

-0,6*1,95 -1,17

(1,95+0,6+1,95)*0,18 0,81

-1,4*2,7 -3,78

(2,7+1,4+2,7)*0,3 2,04

(0,47+1+4,45)*2,8 203 16,58

(3,58+0,35)*2,8 11,00

-0,9*1,2 -1,08

2,5*2,7 6,75

-2,5*2,4 -6,00

2,88*3,45*2 204 19,87

3,32*2,8 205 9,30

Demontovatelné kazetové podhledy Rigips, systém KK11, bez minerální izolace, kazeta Gyptone Point 12, hrana E15, tl. 12,5mm 4.07.56 - E 15

Úprava povrchů vnitřní

Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková

V položce jsou zakalkulovány náklady na pomocné pracovní lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa

Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny

Příplatek k podhledu sádrokart. za plochu do 10 m2

Příplatek je určen k položkám podhledů sádrokartonových na dřevěnou i ocelovou konstrukci. V položce je zakalkulován rozdíl v pracnosti při provádění podhledů v malých plochách do 10 m2

Čelo podhledu SDK, v.do 500 mm, 1xCD, 1xRB 12,5 mm

Čelo podhledu z desek Rigips, výška čela od 200 do 500 mm, jednoduchá ocelová konstrukce z profilů CD a UD, 1x opláštěná, bez izolace, desky standard RB (A) tl. 12,5 mm.

Kazeta Gyptone Point 12,hrana E15, bez izolace

Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby)

Podhledy SDK,ocel.dvouúrov.křížový rošt,1x RB 12,5

Podhledy sádrokartonové Rigips, systém PK21 odpovídá D112, zavěšený ocelový dvouúrovňový křížový rošt z profil CD, 1x opláštěný, bez minerální izolace, desky standard RB (A) tl. 12,5mm 4.05.24

Čelo podhledu SDK, v.do 200 mm, 1xCD, 1xRB 12,5 mm

Čelo podhledu z desek Rigips, výška čela do 200 mm, jednoduchá ocelová konstrukce z profilů CD a UD, 1x opláštěná, bez izolace, desky standard RB (A) tl. 12,5 mm.

Příčka sádrokartonová Rigips, systém SK14 odpovídá W112, jednoduchá ocelová konstrukce, 2x opláštěná, tl. 125 mm, s minerální izolací tl. 80 mm, desky protipožární RF (DF)  tl. 12,5 mm. Požární odolnost EI 90. Maximální výška stěny 5200 mm.  3.40.0

Úprava SDK příčky pro zřízení dveří 1kř do 25 kg, profily CW 100, 2x opláštěné

Položka je určena pro vytvoření stavebního otvoru pro dveře šířky do 850 mm a hmotnosti  křídla do 25 kg v sádrokartonové příčce výšky do 2600 mm s konstrukcí ze svislých  R-CW profilů a vodorovného profilu R-UW. Položka neobsahuje montáž zárubně, 

oceňuje se položkami č. 642 94-221..

Příplatek za otvor 4 m2 v SDK příčce 1x CW,2x opl.

Zřízení otvoru do 4 m2 v příčce SK 14 (jednoduchá ocelová konstrukce z profilu CW) 2x opláštěn

# Pro vnitřní potřebu



(0,37+2,34+8,1+1,14+0,15+0,15)*2,8 34,30

-1,2*1,6 -1,92

(1,6+1,2+1,6)*0,23 1,01

-0,8*2,05*3 -4,92

-0,7*2,05 -1,44

(6,7+2,6+1,65+1)*2,8 206 33,46

-1,2*1,6*3 -5,76

(1,6+1,2+1,6)*0,23*3 3,04

(1,57+2,14)*2*2,8 207 20,78

-1,2*1,6 -1,92

(1,6+1,2+1,6)*0,23 1,01

-0,7*2,05 -1,44

(4,25+2,45)*2*2,8 212 37,52

-0,8*2,05 -1,64

-0,9*1,6 -1,44

(1,6+0,9+1,6)*0,23 0,94

(4,98+1,25)*2*2,8 III.NP 302 34,89

-0,7*2,05*2 -2,87

-0,6*2,05 -1,23

-0,8*2,05 -1,64

-0,6*0,9 -0,54

(0,9+0,6+0,9)*0,18 0,43

(3,97+2,5+3,97)*2,8 301 29,23

(1,5+1,5+2,34)*2,8 310 14,95

-0,8*2,05*2 -3,28

3,2*2,8*2 311 17,92

-2,25*0,6 -1,35

-1,2*1,6*2 -3,84

(1,6+1,2+1,6)*0,23*2 2,02

(5,2+4,84+5,2)*2,8 312 42,67

-1,2*1,6*2 -3,84

(1,6+1,2+1,6)*0,23*2 2,02

(2,85+4,5)*2*2,8 313 41,16

-0,8*2,05 -1,64

-1,5*1,6 -2,40

(1,6+1,5+1,6)*0,23 1,08

-2,4*1,6 -3,84

(1,6+2,4+1,6)*0,23 1,29

(2,15+1+2,15)*0,4 2,12

(10,71+4,5)*2*2,8 314 85,18

-2,4*1,6 -3,84

(1,6+2,4+1,6)*0,23 1,29

-0,9*1,2*2 -2,16

-1,5*2,2 -3,30

(2,2+3,3+2,2)*0,23 1,77

-1,2*1,6 -1,92

(1,6+1,2+1,6)*0,38 1,67

-2,7*2,05 -5,54

-0,8*2,05*2 -3,28

(2,15+0,94+2,15)*0,4 2,10

(3,87+2,38)*2*2,8 315 35,00

-0,8*2,05*2 -3,28

-2,7*2,05 -5,54

-(0,6+2,25)*0,6 -1,71

RTS komentář:
22 612481211RU4 m2 6,60 390,00 1 256,82 1 317,18 2 574,00 0,00 0,00 0,03 RTS II / 2023

6,6 II.NP kruh. pilíře 6,60

Položka obsahuje natažení stěrkového tmelu, vtlačení výztužné sítě a rozetření tmelu.

Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny

# Pro vnitřní potřebu



RTS komentář:
23 612471411RT2 m2 480,39 280,00 59 117,34 75 391,86 134 509,20 0,00 0,00 2,14 RTS II / 2023

220,64 II.NP 220,64

259,75 III.NP 259,75

24 613471411RT2 m2 6,60 280,00 812,20 1 035,80 1 848,00 0,00 0,00 0,03 RTS II / 2023

6,6 II.NP 6,60
25 612421626R00 m2 1,42 680,00 146,99 818,61 965,60 0,04 0,04 0,06 RTS II / 2023

1,42 II.NP 207 pod obklad 1,42

RTS komentář:
26 610991111R00 m2 59,92 25,00 500,45 997,55 1 498,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

1,2*1,6*4 II.NP 7,68

1,2*1,5 1,80

0,6*1,95*2 2,34

(5,05+1,8)*2,8 19,18

0,6*0,9*7 III.NP 3,78

1,2*1,6*4 7,68

2,4*1,6*2 7,68

1,5*1,6 2,40

1,5*2,2 3,30

0,9*1,2*2 2,16

1,2*1,6 1,92

27 612473186R00 m 128,00 65,00 8 320,00 0,00 8 320,00 0,00 0,00 0,06 RTS II / 2023

128 128,00
RTS komentář:

28 611481211R00 m2 35,89 390,00 629,39 13 367,71 13 997,10 0,00 0,00 0,02 RTS II / 2023

35,89 II.NP 203,201 část 35,89
RTS komentář:

29 611471413R00 m2 35,89 280,00 2 087,09 7 962,11 10 049,20 0,01 0,01 0,28 RTS II / 2023

35,89 35,89
RTS komentář:

30 612403399RT2 m2 14,50 255,00 1 994,43 1 703,07 3 697,50 0,07 0,07 0,99 RTS II / 2023

14,5 po instalacích 14,50
31 612421615RS2 m2 111,54 525,00 10 726,32 47 832,18 58 558,50 0,04 0,04 4,37 RTS II / 2023

0,92*2,09*2 III.NP zazděné otvory 3,85

1*2,09*2 4,18

(0,6+2,25)*0,6 315 pod obklady 1,71

(2,25-0,92)*0,6 311 0,80

(1,85+1,9)*2*2,8 303 pod obklady 21,00

-0,7*2,05*3 -4,30

-0,6*0,9 -0,54

(0,9+0,6+0,9)*0,18 0,43

(1,73+0,9)*2*2,8 304 14,73

-0,7*2,05 -1,44

(1,35+0,9)*2*2,8 305 12,60

-0,7*2,05 -1,44

-0,6*0,9 -0,54

(0,9+0,6+0,9)*0,18 0,43

(1,2+1,9)*2*2,8 306 17,36

-0,6*2,05 -1,23

-0,6*0,9 -0,54

(0,9+0,6+0,9)*0,18 0,43

(2,7+1,9)*2*2,8 307 25,76

-0,7*2,05*3 -4,30

-0,6*0,9*2 -1,08

(0,9+0,6+0,9)*0,18*2 0,86

(1,4+0,9)*2*2,8 308 12,88

-0,7*2 -1,40

-0,6*0,9 -0,54

Omítka vnitřní zdiva, MVC, hrubá zatřená

Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stropy

Položka obsahuje montáž pomocného lešení, natažení stěrkového tmelu, vtlačení výztužné sítě a rozetření tmelu. Položka neobsahuje dodávku tmelu ani sítě

Úprava stropů aktiv. štukem s přísadou, tl. 2-3 mm

nanášením a vyhlazením plst
Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou

Omítka vnitřní zdiva, MVC, hladká

Tato položka je určena pro jakýkoliv druh podkladu
Zakrývání výplní vnitřních otvorů

Příplatek za zabudované rohovníky, stěny

měří se v metrech délky hran

Položka obsahuje dodávku stěrkového tmelu, vtlačení výztužné sítě včetně dodávky a rozetření tmelu.

Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem

Úprava vnitřních pilířů aktivovaným štukem

# Pro vnitřní potřebu



(0,9+0,6+0,9)*0,18 0,43

(1,4+0,9)*2*2,8 309 12,88

-0,7*2,05 -1,44

RTS komentář:

62    3 325,59 3 122,41 6 448,00 0,01
32 622473187RT2 m 99,20 65,00 3 325,59 3 122,41 6 448,00 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

(0,9+0,6+0,9)*7 III.NP 16,80

(1,6+1,2+1,6)*4 17,60

(1,6+2,4+1,6)*2 11,20

(1,6++1,5+1,6) 0,00

2,2+3,3+2,2 7,70

1,6+1,2+1,6 4,40

3,3*2 II.NP 6,60

(1,95+0,6+1,95)*2 9,00

(1,6+1,2+1,6)*4 17,60

(1,5+1,2+1,5) 4,20

1,6+0,9+1,6 4,10

63    99 996,66 48 914,84 148 911,50 2,36

33 632451441R00 m2 1,54 1 280,00 1 341,25 629,95 1 971,20 0,08 0,08 0,12 RTS II / 2023

1,1*0,35*4 II.NP výměna dveří 208,210,211,212 1,54
34 632411105RT2 m2 251,18 585,00 98 655,40 48 284,90 146 940,30 0,01 0,01 2,24 RTS II / 2023

22,6 II.NP nové koberce 22,60

81,48 dlažby 81,48

45,26 III.NP dlažby 45,26

101,84 koberce 101,84

RTS komentář:

64    5 871,17 4 502,83 10 374,00 0,13
35 648991113RT2 m 22,80 455,00 5 871,17 4 502,83 10 374,00 0,01 0,01 0,13 RTS II / 2023

8,1 II.NP vč. desky š.25 cm 8,10

14,7 14,70

RTS komentář:

721    6 498,43 34 876,12 41 374,55 0,11

36 721160802R00 m 15,00 506,07 0,00 7 591,05 7 591,05 0,00 0,01 0,10 RTS II / 2023
37 721176103R00 m 10,00 780,66 3 014,75 4 791,85 7 806,60 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
38 721176105R00 m 5,00 806,73 1 489,99 2 543,66 4 033,65 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023
39 721177703R00 m 4,00 954,07 1 852,30 1 963,98 3 816,28 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
40 721290111R00 m 19,00 250,15 141,39 4 611,46 4 752,85 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
41 721123141VD kompl 6,00 934,12 0,00 5 604,72 5 604,72 0,00 0,00 0,00
42 721300188VD m 5,00 689,88 0,00 3 449,40 3 449,40 0,00 0,00 0,00 RTS I / 2017
43 909      R00 h 5,00 850,00 0,00 4 250,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

44 998721101R00 t 0,02 3 500,00 0,00 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

722    11 324,67 49 777,73 61 102,40 0,06

45 722130801R00 m 20,00 391,67 0,00 7 833,44 7 833,44 0,00 0,00 0,04 RTS II / 2023
46 722178113RT1 m 25,00 531,29 9 295,19 3 987,17 13 282,35 0,00 0,00 0,02 RTS II / 2023

RTS komentář:
47 722181211RT7 m 25,00 355,09 1 632,36 7 244,89 8 877,25 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
48 722280106R00 m 25,00 248,06 97,13 6 104,28 6 201,41 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
49 722290234R00 m 25,00 220,89 300,00 5 222,35 5 522,35 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
50 722410136VD kompl 8,00 1 016,47 0,00 8 131,76 8 131,76 0,00 0,00 0,00 RTS I / 2017
51 721300188VD m 10,00 689,88 0,00 6 898,82 6 898,82 0,00 0,00 0,00 RTS I / 2017

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 80 mm

Napojení potrubí na stáv. rozvody vody D+M
Pevné body pro zajištění  potrubí  do D133x5 D+M

Potrubí vícevrstvé vodovodní IVAR.ALPEX-DUO, lisovaný spoj, D 20 x 2,0 mm, PN 10

V položkách jsou započteny náklady na dodávku potrubí a tvarovek včetně montáže

Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 6 mm
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky

Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 mm

Platnost hodinových zúčtovacích sazeb  Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují: a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem, b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky, 

c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků, d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu, e) 

práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči, g) práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních 

ceníků.  Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li

o: a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace, b) práce, pro které není ve stavebních cenících položka.  Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje: a) počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého 

na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník nevede, b) přímý materiál,  c) náklady na provoz stavebních strojů, d) ostatní přímé 

náklady.  Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně, b) na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m

Vnitřní vodovod
Demontáž potrubí ocelových závitových, DN 25 mm

Potrubí Wavin SiTech+ připojovací, D 50 x 2,1 mm
Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 mm
Napojení ns stáv.  kanalizace,D+M
Pevné body pro zajištění  . kanalizace do D133x5 D+M

Hzs-nezmeritelne stavebni prace

Položka je určena pro osazování parapetních desek z plastických a poloplastických hmot na nízkoexpanzní montážní pěnu. Těsnění spáry mezi parapetem a rámem okna transpatentním silikonem. V položce jsou zakalkulovány i náklady na dodávku desek.

Vnitřní kanalizace
Demontáž potrubí vláknocementového do DN 100 mm

Potrubí HT připojovací, D 50 x 1,8 mm
Potrubí HT připojovací, D 110 x 2,7 mm

Doplnění potěru plochy do 1 m2, tl. 30 - 40 mm

Samonivelační stěrka Cemix, ruční zpracování tl. 5 mm

Položka obsahuje rozmíchání suché směsi s vodou a její rozprostření

Výplně otvorů

Osazení parapet.desek plast. a lamin. š.nad 20cm

Tato položka je určena pro jakýkoliv druh podkladu

Úprava povrchů vnější

Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž

Podlahy a podlahové konstrukce

# Pro vnitřní potřebu



52 909      R00 h 5,00 850,00 0,00 4 250,00 4 250,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

53 998722101R00 t 0,03 3 500,00 0,00 105,00 105,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

725    32 939,65 61 670,11 94 609,76 0,41
54 725110811R00 soubor 4,00 807,13 0,00 3 228,52 3 228,52 0,00 0,02 0,08 RTS II / 2023
55 725210821R00 soubor 2,00 601,06 0,00 1 202,13 1 202,13 0,00 0,02 0,04 RTS II / 2023
56 725240811R00 soubor 1,00 967,79 0,00 967,79 967,79 0,00 0,09 0,09 RTS II / 2023
57 725310823R00 soubor 2,00 715,18 0,00 1 430,35 1 430,35 0,00 0,01 0,02 RTS II / 2023
58 725820801R00 soubor 1,00 440,42 0,00 440,42 440,42 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
59 725820802R00 soubor 4,00 445,96 0,00 1 783,82 1 783,82 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
60 725860811R00 kus 5,00 242,10 0,00 1 210,51 1 210,51 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
61 725014173R00 soubor 4,00 4 225,88 15 930,44 973,09 16 903,53 0,02 0,02 0,09 RTS II / 2023

RTS komentář:
62 725017164R00 soubor 2,00 2 814,25 4 018,12 1 610,37 5 628,49 0,02 0,02 0,03 RTS II / 2023

RTS komentář:
63 725019103R00 soubor 1,00 4 014,94 3 569,96 444,98 4 014,94 0,01 0,01 0,01 RTS II / 2023
64 725019121R00 soubor 2,00 2 951,43 5 450,13 452,74 5 902,87 0,02 0,02 0,04 RTS II / 2023
65 725534111R00 soubor 1,00 4 317,41 3 971,00 346,41 4 317,41 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
66 909      R00 h 5,00 1 150,00 0,00 5 750,00 5 750,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

67 998725101R00 t 0,12 3 500,00 0,00 420,00 420,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
68 725110880VD kompl 1,00 41 408,99 0,00 41 408,99 41 408,99 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:

72    14,00 7 182,50 7 196,50 0,00

95 979011111R00 t 0,37 3 500,00 0,00 1 295,00 1 295,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
RTS komentář:

96 979011121R00 t 0,37 500,00 0,00 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
97 979082111R00 t 0,37 3 500,00 0,00 1 295,00 1 295,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
98 979082121R00 t 0,37 500,00 0,00 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
99 979083117R00 t 0,37 3 500,00 14,00 1 281,00 1 295,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
100 979990111R00 t 0,37 500,00 0,00 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
101 979990201R00 t 0,37 3 950,00 0,00 1 461,50 1 461,50 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
102 979951111R00 t 0,37 3 500,00 0,00 1 295,00 1 295,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

731    2 526,21 244 030,39 246 556,60 0,01

103 952901111R00 m2 300,00 600,00 2 494,57 177 505,43 180 000,00 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

RTS komentář:

104 731249136VD hod 72,00 172,00 0,00 12 384,00 12 384,00 0,00 0,00 0,00 RTS I / 2018
105 735120980VD hod 16,00 116,00 0,00 1 856,00 1 856,00 0,00 0,00 0,00
106 909      R00 h 50,00 150,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

Hzs-nezmeritelne stavebni prace

Platnost hodinových zúčtovacích sazeb  Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují: a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem, b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky, 

c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků, d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu, e) 

práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči, g) práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních 

ceníků.  Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li

Ústřední vytápění
Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m

Položka je určena pro vyčištění budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčistění jiných zasklených a natíraných 

ploch a zařizovacích předmětů před předáním do užívání.

HZS -topná zkouška provozní
Vyregulování,vyvážení, seřízení vč. strojovny

Obklady, dlažby, umyvadla, klozety atd.

Poplatek za uložení suti - azbestocementové výrobky, skupina odpadu 170605

až 4000 Kč/t podle lokalit
Poplatek za uložení suti -vodovod. potr.
https://www.druhotnesuroviny.c

Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m

Zařízení umýváren a WC

Dávkovače tekutého mýdla nerez, zásobník na toal. papír nerez, koše nerez, WC kartáče s nerez upev. prvky, háčky. Dod.+Mont.

Včetně případného složení na staveništní deponii
Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m
Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m

Pro volbu položky je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu. V položce jsou zakalkulovány i náklady na naložení suti na dopravní prostředek a složení

Poplatek za uložení suti - stavební keramika, skupina odpadu 170103

Zdravotně technické instalace
Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP

Položka je určena pro dopravu suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím. Svislá doprava suti ze základního podlaží se neoceňuje. Základním podlažím je zpravidla přízemí

Příplatek za každé další podlaží
Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Dřez mycí celonerezový D+M2
Zásobník elektrický tlakový TV 5l s tlakovou řadou D+M

Hzs-nezmeritelne stavebni prace

Platnost hodinových zúčtovacích sazeb  Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují: a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem, b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky, 

c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků, d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu, e) 

práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči, g) práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních 

ceníků.  Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li

o: a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace, b) práce, pro které není ve stavebních cenících položka.  Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje: a) počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého 

na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník nevede, b) přímý materiál,  c) náklady na provoz stavebních strojů, d) ostatní přímé 

náklady.  Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně, b) na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

Klozet závěsný  + sedátko, D+M

Klozet závěsný s hlubokým splachováním bez splachovacího kruhu, v bílé barvě včetně sedátka. Univerzální montážní modul pro zavěšení klozetu se oceňuje samostatně.

Umyvadlo keramické závěsné na stěnu D+M

Výlevka závěsná s plastovou mřížkou na podomítkový modul vč. výtok. armatury D+M

Demontáž sprchových kabin bez výtokových armatur

Demontáž dřezů 1dílných v kuchyňské sestavě
Demontáž baterie nástěnné do G 3/4"
Demontáž baterie stojánkové do 1 otvoru
Demontáž uzávěrek zápachových jednoduchých

o: a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace, b) práce, pro které není ve stavebních cenících položka.  Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje: a) počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého 

na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník nevede, b) přímý materiál,  c) náklady na provoz stavebních strojů, d) ostatní přímé 

náklady.  Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně, b) na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m

Zařizovací předměty

Demontáž klozetů splachovacích
Demontáž umyvadel bez výtokových armatur

Hzs-nezmeritelne stavebni prace

Platnost hodinových zúčtovacích sazeb  Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují: a) předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem, b) průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky, 

c) revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků, d) práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu, e) 

práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících f) práce prováděné výškovými specialisty a potápěči, g) práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je nelze ocenit položkami stavebních 

ceníků.  Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li

# Pro vnitřní potřebu



107 319260900VD kompl 1,00 24 350,00 0,00 24 350,00 24 350,00 0,00 0,00 0,00
108 979180140VD t 1,22 3 500,00 0,00 4 270,00 4 270,00 0,00 0,00 0,00
109 979011111R00 t 1,22 2 400,00 0,00 2 928,00 2 928,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
110 979011121R00 t 1,22 500,00 0,00 610,00 610,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
111 979082111R00 t 1,22 1 980,00 0,00 2 415,60 2 415,60 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
112 979082121R00 t 1,22 500,00 0,00 610,00 610,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
113 979083117R00 t 1,22 2 400,00 31,65 2 896,35 2 928,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
114 979083191R00 t 4,87 500,00 0,00 2 435,00 2 435,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
115 979093111R00 t 1,22 3 500,00 0,00 4 270,00 4 270,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:

733    26 161,94 89 937,88 116 099,82 0,19

116 733120815R00 m 58,00 300,00 4 370,10 13 029,90 17 400,00 0,00 0,00 0,15 RTS II / 2023
117 733163102R00 m 58,00 607,00 21 443,79 13 762,21 35 206,00 0,00 0,00 0,04 RTS II / 2023

RTS komentář:
118 733190106R00 m 58,00 242,10 348,05 13 693,85 14 041,90 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
119 733120888VD ks 38,00 706,82 0,00 26 859,29 26 859,29 0,00 0,00 0,00
120 733120160VD m 5,00 689,88 0,00 3 449,41 3 449,41 0,00 0,00 0,00
121 733121710VD ks 38,00 458,89 0,00 17 437,82 17 437,82 0,00 0,00 0,00
122 998735101R00 t 0,82 2 079,75 0,00 1 705,40 1 705,40 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

734    33 835,20 6 949,83 40 785,03 0,01

123 734211113R00 kus 19,00 503,60 4 773,17 4 795,13 9 568,31 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
124 734221672RT2 kus 19,00 661,45 11 330,35 1 237,24 12 567,58 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
125 734266446R00 kus 19,00 981,53 17 731,68 917,46 18 649,15 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

735    167 760,84 82 927,41 250 688,25 1,89
126 735000912R00 kus 19,00 684,01 0,00 12 996,27 12 996,27 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
127 735111810R00 m2 30,38 551,75 0,00 16 762,14 16 762,14 0,00 0,02 0,72 RTS II / 2023
128 735151860R00 kus 2,00 7 540,39 14 356,39 724,40 15 080,78 0,02 0,02 0,03 RTS II / 2023
129 735151862R00 kus 3,00 8 024,54 22 976,14 1 097,49 24 073,63 0,02 0,02 0,07 RTS II / 2023
130 735151865R00 kus 2,00 8 587,97 16 451,18 724,76 17 175,93 0,04 0,04 0,07 RTS II / 2023
131 735151866R00 kus 5,00 8 799,34 42 179,36 1 817,35 43 996,72 0,04 0,04 0,20 RTS II / 2023
132 735151868R00 kus 3,00 9 373,75 26 967,83 1 153,40 28 121,24 0,05 0,05 0,15 RTS II / 2023
133 735151870R00 kus 2,00 10 303,90 19 747,62 860,18 20 607,80 0,07 0,07 0,13 RTS II / 2023
134 735151872R00 kus 2,00 11 358,31 21 800,93 915,69 22 716,63 0,08 0,08 0,16 RTS II / 2023
135 735151821R00 kus 11,00 797,57 1 512,14 7 261,12 8 773,26 0,00 0,03 0,28 RTS II / 2023
136 735191905R00 kus 19,00 526,93 0,00 10 011,71 10 011,71 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
137 735191910R00 m2 12,12 488,47 0,00 5 920,28 5 920,28 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
138 735291800R00 kus 96,00 236,56 1 769,25 20 940,51 22 709,76 0,00 0,00 0,07 RTS II / 2023
139 735494811R00 m2 10,00 174,21 0,00 1 742,10 1 742,10 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

766    0,00 923 056,00 923 056,00 0,00

140 766690820VD ks 1,00 6 294,00 0,00 6 294,00 6 294,00 0,00 0,00 0,00

1 D1 1,00
141 766690821VD ks 2,00 6 865,00 0,00 13 730,00 13 730,00 0,00 0,00 0,00

2 D2.1 2,00

142 766690822VD ks 4,00 7 482,00 0,00 29 928,00 29 928,00 0,00 0,00 0,00

4 D2.2 4,00
143 766690823VD ks 1,00 8 228,00 0,00 8 228,00 8 228,00 0,00 0,00 0,00

1 S1 1,00

144 766690824VD ks 5,00 10 258,00 0,00 51 290,00 51 290,00 0,00 0,00 0,00

5 S2 5,00
145 7666908241VD ks 4,00 10 258,00 0,00 41 032,00 41 032,00 0,00 0,00 0,00

4 S2 4,00

146 766690825VD ks 1,00 8 228,00 0,00 8 228,00 8 228,00 0,00 0,00 0,00

1 S3 1,00

Dodávka a mont. dveře prosklené 80x205, zárubeň hliníková

Dodávka a mont. dveře prosklené 80x205 zárubeň hliníková

Dodávka a mont.dveře prosklené 75x205, zárubeň hliníková

Konstrukce truhlářské

Dodávka a mont. dveře dřevěné 60x205 plné, zárubeň hliníková

Dodávka a mont. dveře dřevěné 70x205 plné, zárubeň hliníková

Dodávka a mont. dveře dřevěné 80x205 plné, zárubeň hliníková

Dodávka a mont.dveře prosklené 70x205 zárubeň hliníková

Oprava - odvzdušnění otopných těles
Napuštění vody do otopného systému - bez kotle
Měrnou jednotkou je otopná plocha těles
Demontáž konzol otopných těles do odpadu
Vypuštění vody z otopných těles

Otopné těleso panelové Radik Plan VK 22, v. 600 mm, dl. 1000 mm

Otopné těleso panelové Radik Plan VK 22, v. 600 mm, dl. 1200 mm

Otopné těleso panelové Radik Plan VK 22, v. 600 mm, dl. 1600 mm

Otopné těleso panelové Radik Plan VK 22, v. 600 mm, dl. 2000 mm

Demontáž otopných těles panelových dvouřadých, délky do 1500 mm

Oprava-vyregulování ventilů s termost.ovládáním
Demontáž těles otopných litinových článkových

Otopné těleso panelové Radik Plan VK 22, v. 600 mm, dl. 400 mm

Otopné těleso panelové Radik Plan VK 22, v. 600 mm, dl. 600 mm

Otopné těleso panelové Radik Plan VK 22, v. 600 mm, dl. 900 mm

Armatury
Ventily odvzdušňovací ot.těles V 4320, G 3/8"
Hlavice ovládání ventilů termostatická Herz 1726006

Šroubení dvoutr.rohov.termo.Heimeier Multilux DN15

Otopná tělesa

Tlaková zkouška potrubí  DN 32
Napojení na stáv. potrubí D+M
Upevňovací technika pro potrubí do D133x5 D+M
Krytky na potrubí Cu15 (připojení těles) D+M
Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 m

V položce jsou zakalkulovány i náklady na hrubé urovnání

Rozvod potrubí
Demontáž potrubí z hladkých trubek D 38
Potrubí z měděných trubek vytápění D 15 x 1,0 mm

V položkách jsou započteny náklady na dodávku potrubí a tvarovek včetně montáže

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m
Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m

Pro volbu položky je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu. V položce jsou zakalkulovány i náklady na naložení suti na dopravní prostředek a složení

Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m

Uložení suti na skládku bez zhutnění

Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP

Položka je určena pro dopravu suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím. Svislá doprava suti ze základního podlaží se neoceňuje. Základním podlažím je zpravidla přízemí

Příplatek za každé další podlaží
Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m
Včetně případného složení na staveništní deponii

o: a) stavební práce prováděné bez projektové dokumentace, b) práce, pro které není ve stavebních cenících položka.  Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje: a) počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého 

na předběžnou obhlídku pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném dokladu, pokud se stavební deník nevede, b) přímý materiál,  c) náklady na provoz stavebních strojů, d) ostatní přímé 

náklady.  Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně, b) na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

Stavební práce a dodávky spojené s provedením celku 730

Níklady spojené s manipulací, ovozem, a likvidací stav. suti

# Pro vnitřní potřebu



147 766690826VD ks 1,00 14 520,00 0,00 14 520,00 14 520,00 0,00 0,00 0,00
1 S4 1,00

148 766880120VD ks 1,00 3 283,00 0,00 3 283,00 3 283,00 0,00 0,00 0,00

1 1,00

RTS komentář:
149 766880121VD ks 8,00 4 874,00 0,00 38 992,00 38 992,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
150 766880122VD ks 6,00 7 960,00 0,00 47 760,00 47 760,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
151 766880123VD ks 1,00 11 320,00 0,00 11 320,00 11 320,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
152 766880124VD ks 1,00 15 100,00 0,00 15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
153 766880125VD ks 1,00 31 990,00 0,00 31 990,00 31 990,00 0,00 0,00 0,00
154 766880126VD ks 1,00 32 554,00 0,00 32 554,00 32 554,00 0,00 0,00 0,00
155 766880127VD ks 1,00 23 026,00 0,00 23 026,00 23 026,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
156 766880128VD ks 1,00 29 322,00 0,00 29 322,00 29 322,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
157 7668801271VD ks 1,00 42 614,00 0,00 42 614,00 42 614,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
158 766880129VD ks 1,00 53 284,00 0,00 53 284,00 53 284,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
159 766880130VD ks 1,00 34 341,00 0,00 34 341,00 34 341,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
160 766880131VD ks 1,00 5 500,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00
161 766880132VD ks 1,00 10 600,00 0,00 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
162 766880133VD ks 2,00 8 400,00 0,00 16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
163 766880134VD ks 8,00 6 740,00 0,00 53 920,00 53 920,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
164 766880135VD ks 1,00 8 400,00 0,00 8 400,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
165 766880139VD ks 25,00 5 200,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
166 766880140VD ks 4,00 8 600,00 0,00 34 400,00 34 400,00 0,00 0,00 0,00

RTS komentář:
167 766880141VD ks 3,00 4 600,00 0,00 13 800,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00
168 766880144VD ks 2,00 6 400,00 0,00 12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00
169 766880145VD kompl 1,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

767    1 424,70 515 662,61 517 087,31 0,13
170 767640810VD ks 1,00 61 800,00 0,00 61 800,00 61 800,00 0,00 0,00 0,00

1 S5 1,00

171 767640811VD ks 1,00 68 300,00 0,00 68 300,00 68 300,00 0,00 0,00 0,00

1 S6 1,00
172 767640812VD ks 1,00 54 474,00 0,00 54 474,00 54 474,00 0,00 0,00 0,00

1 S7 1,00

173 767640813VD ks 1,00 82 190,00 0,00 82 190,00 82 190,00 0,00 0,00 0,00

1 S8 1,00
174 767640814VD ks 2,00 74 085,00 0,00 148 170,00 148 170,00 0,00 0,00 0,00

2 S9 2,00

175 767640815VD ks 1,00 55 012,00 0,00 55 012,00 55 012,00 0,00 0,00 0,00

1 S10 1,00
176 767162188VD kompl 1,00 13 200,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00
177 767220900VD m 11,10 1 600,00 0,00 17 760,00 17 760,00 0,00 0,00 0,00
178 767996801R00 kg 126,00 68,00 1 424,70 7 143,30 8 568,00 0,00 0,00 0,13 RTS II / 2023
179 998767202R00 % 7 613,31 1,00 0,00 7 613,31 7 613,31 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

771   259 719,56 240 039,11 499 758,67 4,87
180 771100900VD m 11,40 2 250,00 0,00 25 650,00 25 650,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2017

Zábradlí schodišťové prosklené bezpeč. sklo, nerez prvky

Demontáž atypických ocelových konstr. do 50 kg
Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m

Podlahy z dlaždic

Příplatek na řezání dlaždic vodním paprskem do oblouku

D+M Stěna prosklená 165x270 s dveřmi 110x205+FIX+nadsv. hliníková

D+M dveře posuvné do pouzdra prosklené 120x240 +nadsv.120x85

D+M Stěna prosklená 215x280 s dveřmi 90x205 hliníková

D+M dveře prosklené posuvné na stěnu 270x210

Montáž zábradlí schodišťové prosklené s nerez prvky

Kontejner
Doprava+montáž

Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)

D+M Stěna prosklená 140x270 s dveřni 90x205+FIX45x205+nadsv. hliníková

D+M Stěna prosklená 190x240 s dvoukř. dveřmi 180x205+nadsv. hliníková

Židle konfer.

Židle konferenční FLEXI 1161, chromový rám, sedák čalouněný látkou C FAME 4153 zelená, opěrák síťovina K+R bílá, černý plast

Židle kancel.

Židle SIDIZ BT500XLD211C 646 - kancelářská, stříbrný rám, látka 646, černá síťovaná záda, výšk.stavitelné područky, vč. podhlavníku, vč.lumbáru, podnož stříbrná + zelený potah na sedák

La Palma Cross

Kancelářský stůl FOUNT CLASSIC N Deska 1800x800 RAL9022 pravoúhlá LTD18 W10300VV Bílá, bez kabelového kanálu, bez průchodky

Stůl kancel.

Kancelářský stůl FOUNT CLASSIC N Deska 1800x800 RAL9022 pravoúhlá LTD18 W10300VV Bílá, bez kabelového kanálu, bez průchodky

Stůl konfer.

Konferenční stůl FOUNT CLASSIC N Deska 2200x1000 RAL9022 pravoúhlá LTD18 W10300VV Bílá, bez kabelového kanálu, bez průchodky

ATYP Skříň LTD+sokl AL FT 1100x350x2400 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá

Truhlík na květiny
Stůl kancel.

Stůl kancelářský FOUNT CLASSIC N Deska 2000x800 RAL9022 pravoúhlá LTD18 W10300VV Bílá, vč. kabelového kanálu RAL9005 černý, 1x průchodka RAL9022 nalevo - horní strana desky

Stůl kancel.

Skříň

ATYP Skříň LTD+sokl AL FT 1850x450x3250 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá

Skříň

ATYP Skříň LTD+sokl AL FT 2800x450x2400 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá

Skříň

Kuchyně zasedačka
Skříň

ATYP Skříň LTD+bez soklu AL FT 1000x470x1045 2Police LTD-AL LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá

Skříň

ATYP Skříň LTD+sokl v. 115mm AL FT 1000x470x1780 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 U968 ST9 Uhlíkově šedá

Skříň

ATYP Skříň LTD+sokl AL FT 800x400x1780 4Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá

Skříň

ATYP Skříň LTD+sokl AL FT 1620x600x2800 Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá

Kuchyně

ATYP Skříň LTD+sokl AL FT 400x450x800 1Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá

Skříň

Skříň LTD+sokl AL FT 800x470x735 1Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá

Sestava skříň

Sestava 1x Skříň LTD+sokl AL FT 1000x470x1780 4Police LTD-AL RAL9022 LTD18/8 W10300VV Bílá + 1x Nástavec Skříň LTD bez soklu AL FT 1000x470x717 1Police LTD-AL LTD18/8 W10300VV Bílá, vč. kotvení - Celková výška 2497mm

Dodávka a mont. dveře plné požární 85x205, zárubeň hliníková

Skříň

# Pro vnitřní potřebu



3,3+3,9+4,2 II.NP 213 schodiště 11,40

181 771275511RT6 m 9,95 685,00 2 492,01 4 323,74 6 815,75 0,00 0,00 0,02 RTS II / 2023

1,85 II.NP 214/213 1,85

3,9+4,2 213 8,10

RTS komentář:

182 771275521RT6 m 15,10 685,00 5 332,93 5 010,57 10 343,50 0,00 0,00 0,03 RTS II / 2023

1,85*2 II.NP 213/214 3,70

3,3+3,9+4,2 213 11,40

RTS komentář:

183 7718809900VD m 8,10 1 250,00 0,00 10 125,00 10 125,00 0,00 0,00 0,00
184 7718808860VD m 11,40 1 250,00 0,00 14 250,00 14 250,00 0,00 0,00 0,00

11,4 II.NP213 11,40

185 771101101R00 m2 123,75 10,00 0,00 1 237,50 1 237,50 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

39,32 II.NP 201 39,32

5,86 202 5,86

15,35 203 15,35

20,95 205 20,95

1,28*2,5 III.NP 301 3,20

6,19 302 6,19

3,52 303 3,52

1,53 304 1,53

1,22 305 1,22

2,28 306 2,28

5,13 307 5,13

1,26 308 1,26

1,26 309 1,26

7,53 310 7,53

9,15 315 9,15
186 771445014RT2 m 84,27 285,00 3 763,66 20 253,29 24 016,95 0,00 0,00 0,03 RTS II / 2023

0,25+1,05+3,55+1,85+1,95 II.NP 201 8,65

1,25+1,4+1,2+3+2,2 9,05

2,75 2,75

2,06+1 3,06

2,6 sloupy 2,60

(2,8+2,12)*2 202 9,84

-0,75 -0,75

0,47+1+4,75 203 6,22

0,45+1,86+1,57+0,34 4,22

3,32+3,7+5,2+1,14+8,1+0,15+0,15+2,34+0,37 205 24,47

-(0,8+0,7+0,8+0,8+0,8) -3,90

(4,98+1,25)*2 III.NP 302 12,46

-0,7*2 -1,40

-0,6 -0,60

-0,8 -0,80

(3,87+2,38)*2 315 12,50

-0,8*2 -1,60

-2,7 -2,70

0,1*2 0,20

RTS komentář:
187 771575113RT6 m2 123,75 1 180,00 42 731,23 103 293,77 146 025,00 0,01 0,01 0,77 RTS II / 2023

81,48 II.NP 81,48

-8,1*0,3 -2,43

-1,85*0,3 -0,56

45,26 III.NP 45,26

RTS komentář:
188 771577131RT2 m 29,95 488,00 12 231,11 2 384,49 14 615,60 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

Spotřeba lepidla pro zubovou stěrku 6 mm, spotřeba spárovací hmoty pro spáru šířky 10, výšky 12 mm

Hrana schodů z nerezového profilu

Příplatek za montáž dlaždic na podstupnice do oblouku

Vysávání podlah prům.vysavačem pro pokládku dlažby

Obklad soklíků hutných, rovných,tmel,v.do 100 mm

Spotřeba lepidla pro zubovou stěrku č. 5 mm, spotřeba spárovací hmoty pro spáru šířky 5, výšky 8 mm

Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x60 cm

Montáž keram.dlaždic a schodovek na stupnice,TM

Položka je určena pro kladení dlaždic a schodovek do tmele. Položka obsahuje :  - zametení podkladu, - rozměření plochy,  - rozbalení balíků, třídění nebo rozpojení dlaždic dodávaných v blocích, - příprava a nanesení tmele na plochu, - řezání dlaždic, - kladení 

dlaždic, - spárování, čištění dlažby, odstranění odpadu. Položka obsahuje dodávku tmele a spárovací hmoty.

Montáž keramických dlaždic na podstupnice, TM

Položka je určena pro kladení dlaždic do tmele. Položka obsahuje :  - rozměření plochy,  - rozbalení balíků, třídění nebo rozpojení dlaždic dodávaných v blocích, - příprava a nanesení tmele na plochu, - řezání dlaždic, - kladení dlaždic, - spárování, čištění dlažby, 

odstranění odpadu. Položka obsahuje dodávku tmele a spárovací hmoty.

Příplatek za montáž dlaždic na stupnice do oblouku

# Pro vnitřní potřebu



1,85*2 II.NP 203 3,70

1,25*21 schody II.-III.NP 26,25

RTS komentář:
189 771577133RS2 m 14,90 431,00 5 376,21 1 045,69 6 421,90 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

1,6+1,8+1,4+1,5+0,85+0,8+0,8+0,8+0,8 II.NP 10,35

2,15+0,8+0,8+0,8 III.NP 4,55

RTS komentář:
190 771578011RT3 m 148,91 85,00 5 239,75 7 417,60 12 657,35 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

66,21 II.NP 66,21

13,7 13,70

69 III.NP 69,00

191 771579793RT3 m2 145,78 25,00 3 644,51 -0,01 3 644,50 0,00 0,00 0,06 RTS II / 2023

81,48 II.NP 81,48

11,4*0,51 5,81

1,85*0,34 0,63

13,7*0,1 schod. 1,37

23,75*0,285 6,77

26,25*0,17 4,46

45,26 III.NP 45,26
192 59761005 m2 148,66 777,00 115 508,82 0,00 115 508,82 0,02 0,02 3,54 RTS II / 2023

78,49*1,05 II.NP 82,41

9,95*0,3*1,15 3,43

15,1*0,17*1,15 2,95

11,23*1,1 schod. 12,35

45,26*1,05 47,52

RTS komentář:
193 771101210RT1 m2 16,57 45,00 355,96 389,69 745,65 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

1,25*0,285*19 schodiště 204 6,77

1,25*0,17*21 4,46

1,25*0,285*9 301 3,21

1,25*0,17*10 2,13

RTS komentář:
194 771275511RT6 m 35,00 685,00 8 765,72 15 209,28 23 975,00 0,00 0,00 0,09 RTS II / 2023

1,25*19 204 23,75

1,25*9 301 11,25

RTS komentář:

195 771275521RT6 m 38,75 685,00 13 685,69 12 858,06 26 543,75 0,00 0,00 0,08 RTS II / 2023

1,25*21 26,25

1,25*10 12,50

RTS komentář:

196 771475034RT1 m 17,96 325,00 398,86 5 438,14 5 837,00 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

0,285*10*2 5,70

0,285*9 2,56

0,17*11*2 3,74

0,17*10 1,70

0,285*9 301 2,56

0,17*10 1,70

RTS komentář:
197 597610020VD ks 181,05 222,00 40 193,10 0,00 40 193,10 0,00 0,00 0,23

30*1,1 33,00

141*1,05 148,05

198 998771102R00 t 4,87 2 290,00 0,00 11 152,30 11 152,30 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

776    139 965,69 57 593,57 197 559,26 1,36
199 776971210R00 m2 3,16 3 656,00 11 366,97 185,99 11 552,96 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

3,95*0,8 II.NP 201 3,16

Rohož textilní Rinwell tl. 10 mm

Obklad soklíků keram.stupňov., tmel, H 10 cm

Spotřeba lepidla pro zubovou stěrku 8 mm, spotřeba spárovací hmoty pro spáru šířky 5, výšky 8 mm

Soklík RAKO Extra DSA  60x9,8 cm

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m

Podlahy povlakové

Položka obsahuje montáž a dodávku penetračního nátěru pro zlepšení kontaktu s lepicím tmelem.

Montáž keram.dlaždic a schodovek na stupnice,TM

Položka je určena pro kladení dlaždic a schodovek do tmele. Položka obsahuje :  - zametení podkladu, - rozměření plochy,  - rozbalení balíků, třídění nebo rozpojení dlaždic dodávaných v blocích, - příprava a nanesení tmele na plochu, - řezání dlaždic, - kladení 

dlaždic, - spárování, čištění dlažby, odstranění odpadu. Položka obsahuje dodávku tmele a spárovací hmoty.

Montáž keramických dlaždic na podstupnice, TM

Položka je určena pro kladení dlaždic do tmele. Položka obsahuje :  - rozměření plochy,  - rozbalení balíků, třídění nebo rozpojení dlaždic dodávaných v blocích, - příprava a nanesení tmele na plochu, - řezání dlaždic, - kladení dlaždic, - spárování, čištění dlažby, 

odstranění odpadu. Položka obsahuje dodávku tmele a spárovací hmoty.

Spára podlaha - stěna, silikonem

Příplatek za spárovací hmotu - plošně,keram.dlažba

Dlaždice RAKO EXTRA DAR 600 x 600 x 10 mm

bílá světle šedá tmavě šedá slonová kost hnědo-šedá  DAR63722 Série EXTRA dlaždice slinutá, glazovaná 60 x 60 cm, bílá

Penetrace podkladu pod dlažby

Pokládání do tmele.  Prodejce: PROFILPAS CZECH, s.r.o. U Podjezdu 523/2 400 44 Ústí nad Labem  tel: 731 487 73

Lišta nerezová přechodová, stejná výška dlaždic

Pokládání do tmele. Položka je určena pro dekorativní spojení podlah o stejné výšce např. dlažba/dlažba, dlažba/lamino, atd.  Prodejce: PROFILPAS CZECH, s.r.o. U Podjezdu 523/2 400 44 Ústí nad Labem  tel: 731 487 73

# Pro vnitřní potřebu



RTS komentář:

200 776511820RT1 m2 124,59 55,00 0,00 6 852,45 6 852,45 0,00 0,00 0,43 RTS II / 2023

22,09 II.NP 206 22,09

2,74+9,86+19,57+12,83+23,4+21,76 III.NP 312-317 90,16

2,64+9,7 319-320 12,34
201 776101101R00 m2 124,24 10,00 0,00 1 242,40 1 242,40 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

22,4 II.NP 22,40

15,4 III.NP 311 15,40

25,04 312 25,04

12,83 313 12,83

48,57 314 48,57

202 776431020R00 m 90,81 125,00 1 162,44 10 188,81 11 351,25 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

(6,7+3,6)*2 II.NP 206 20,60

-0,8 -0,80

(3,2+4,84)*2 III.NP 311 16,08

-2,15*2 -4,30

(5,2+4,84)*2 312 20,08

-2,15 -2,15

(3,26+4,5)*2 313 15,52

-0,8 -0,80

(10,71+4,5)*2 314 30,42

-(2,7+0,8) -3,50

-1,5 -1,50

0,18*2 0,36

0,4*2 0,80
203 776431010R00 m 90,81 37,00 1 148,48 2 211,49 3 359,97 0,00 0,00 0,02 RTS II / 2023

RTS komentář:
204 776572200R00 m2 124,24 275,00 9 685,97 24 480,03 34 166,00 0,00 0,00 0,03 RTS II / 2023

22,4 II.NP 206 22,40

101,84 III.NP 101,84

205 776583110RT1 m2 124,24 75,00 0,00 9 318,00 9 318,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

124,24 124,24
206 697411818 m2 141,35 602,50 85 163,38 0,00 85 163,38 0,00 0,00 0,66 RTS II / 2023

124,24*1,05 II.NP 130,45

90,81*0,1*1,2 10,90

RTS komentář:

207 697410900VD m2 130,45 241,00 31 438,45 0,00 31 438,45 0,00 0,00 0,20

124,24*1,05 130,45

208 998776102R00 t 1,36 2 290,00 0,00 3 114,40 3 114,40 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

781    132 277,24 126 270,86 258 548,10 3,15
209 781101210RT1 m2 4,84 45,00 88,63 129,17 217,80 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

1,42 207 1,42

(0,6+2,25)*0,6 III.NP 311 1,71

(0,6+2,25)*0,6 315 1,71

RTS komentář:
210 781475120RT2 m2 4,84 1 180,00 1 225,27 4 485,93 5 711,20 0,01 0,01 0,03 RTS II / 2023

1,42 II.NP 207 1,42

1,71 III.NP 311 1,71

Položka obsahuje provedení penetračního nátěru včetně dodávky materiálu.

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30 x 60 cm

požadavky (min.):
•třída zátěže 23/32
•výška vlasu 4 mm
•celková výška 6 mm
•materiál vlákna 100% PA
•váha vlasu 730g/m2
•celková váha 1 730 g/m2
•hustota všívání 225 000 vpichů/m2
•zvukový útlum 24dB
•třída hořlavosti Cfl
•rubová strana podklad AB mřížka

Podložka ECHO pod kobercové podlahy

Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m

Obklady (keramické)

Penetrace podkladu pod obklady

Lišta pro kobercový soklík
včetně soklové lišty. Bez dodávky koberce
Lepení povlakových podlah ze čtverců textilních

Položení podložky pod povlakové podlahy

Koberec smyčkový

Montáž a dodávka rohože. Použítí do vstupních prostorů bank, hotelů, letišť, restaurací, firemních vstupů, ale i před obytné domy. Osazuje se do podlahy v zapuštěném rámu  10x30x2 mm nebo volně položená na zem s gumovou lištou širokou 20 mm (oceňuje 

se položkami 776 97-6...). Položka neobsahuje vytvoření prostoru pro osazení rámu čisticí rohože a jeho vystěrkování, nutno ocenit samostatně (ceník 801-1).

Odstranění PVC a koberců lepených s podložkou

Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy

Lepení podlahových soklíků z kobercových pásů

# Pro vnitřní potřebu



1,71 315 1,71
RTS komentář:

211 781479705RT3 m2 4,84 25,00 120,97 0,03 121,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

4,84 4,84

212 781479711R00 m2 4,84 250,00 0,00 1 210,00 1 210,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

4,84 4,84
213 781101210RT1 m2 101,00 45,00 1 849,58 2 695,42 4 545,00 0,00 0,00 0,02 RTS II / 2023

16,59 III.NP 303  výměra omítky zatřené 16,59

13,29 304 13,29

11,05 305 11,05

16,02 306 16,02

21,24 307 21,24

11,37 308 11,37

11,44 309 11,44

RTS komentář:
214 781475120RT2 m2 101,00 1 180,00 25 568,60 93 611,40 119 180,00 0,01 0,01 0,54 RTS II / 2023

RTS komentář:
215 59761040VD m2 116,42 535,00 62 284,70 0,00 62 284,70 0,02 0,02 2,41

4,84*1,1 5,32

101*1,1 111,10

216 781479705RT3 m2 101,00 25,00 2 525,00 0,00 2 525,00 0,00 0,00 0,04 RTS II / 2023
217 781497132RS4 m 21,60 431,00 8 347,18 962,42 9 309,60 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

(0,9+0,6)*2*6 III.NP 18,00

0,9*4 3,60

RTS komentář:
218 781101210RT1 m2 8,00 45,00 146,50 213,50 360,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
219 781485122RT7 m2 8,00 1 890,00 3 182,01 11 937,99 15 120,00 0,01 0,01 0,05 RTS II / 2023

RTS komentář:
220 63488540 m2 8,40 3 207,00 26 938,80 0,00 26 938,80 0,01 0,01 0,05 RTS II / 2023

8*1,05 8,40

RTS komentář:
221 998781102R00 t 3,15 3 500,00 0,00 11 025,00 11 025,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

784    35 490,97 101 676,73 137 167,70 0,58

222 784402801R00 m2 536,14 65,00 91,05 34 758,05 34 849,10 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

(1,95+1,5)*2,8 II.NP 201 9,66

(3,43+1,85)*2,8 202 14,78

(0,9+3,45)*2,8 203 12,18

(3,32+0,37+2,34+8,1)*2,8 205 39,56

(6,2+3,6+1,65)*2,8 206 32,06

(1,57+2,14)*2*2,8 207 20,78

2,4*2,8 208 6,72

(4,8+4,5)*2,8 210 26,04

4,5*2,8 211 12,60

(4,25+2,44)*2*2,8 212 37,46

2,25*3,55 213 7,99

1,9*3,04 5,78

3,58*2,7 214 9,67

(0,47+1+4,55)*2,7 214 16,25

6,6 pilíře 6,60

(3,97+2,5+3,97)*2,8 III.NP 301 stěny 29,23

(4,98+1,25)*2*2,8 302 34,89

(1,6+2,34+1,6)*2,8 310 15,51

3,2*2,8*2 311 17,92

(5,2+4,84+5,2)*2,8 312 42,67

(2,85+4,5)*2*2,8 313 41,16

(10,71+4,5)*2*2,8 314 85,18

-1,5*2,2 -3,30

Malby
Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 3,8 m

Obklad vnitř.mozaika keramická do 20x20mm,tm.flexi

Šířka spáry 2 mm a hloubky 4 mm
Mozaika skleněná SHAJ kód barvy PE 20 x 20 x 4 mm

skleněná mozaika s mramorovým designem  rozměr plata 327 x 327 mm rozměr kostičky 20 x 20  balení:  2,14 m2  kartonu 20 plat v kartonu

Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m

Přípl.za spárovací hmotu-plošně,keram.vnitř.obklad
Lišta nerezová rohová k obkladům

Pokládání do tmele.  Prodejce: PROFILPAS CZECH, s.r.o. U Podjezdu 523/2 400 44 Ústí nad Labem  tel: 731 487 733

Penetrace podkladu pod obklady

Položka obsahuje provedení penetračního nátěru včetně dodávky materiálu.

Penetrace podkladu pod obklady

Položka obsahuje provedení penetračního nátěru včetně dodávky materiálu.

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30 x 60 cm

(spára 10/12 mm
Obkládačka RAKO Extra WADVK 30x60 cm

(spára 10/12 mm
Přípl.za spárovací hmotu-plošně,keram.vnitř.obklad

Příplatek k obkladu stěn keram.,za plochu do 10 m2

# Pro vnitřní potřebu



-0,9*1,2*2 -2,16

-2,7*2,05 -5,54

(2,38+3,87+2,38)*2,8 315 24,16

-(0,6+2,25)*0,6 -1,71

RTS komentář:
223 784402804R00 m2 28,12 95,00 6,98 2 664,42 2 671,40 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

2,88*3,45*2 II.-III.NP 19,87

1,25*3,3*2 ramena 8,25

RTS komentář:
224 784011222RT2 m2 19,98 45,00 577,41 321,69 899,10 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023

4,5*1,2 211 5,40

(4,5+4,8)*1,2 210 11,16

2,85*1,2 208 3,42

225 784161501R00 m2 809,31 35,00 11 550,34 16 775,51 28 325,85 0,00 0,00 0,15 RTS II / 2023

2,85*2,8 II.NP 208 stěny 7,98

(4,8+4,5)*2,8 210 26,04

4,49*2,8 211 12,57

(1,03+3,57+1,85+1,95)*2,7 201 22,68

(1,25+1,4+1,25+3+2,2+3,2)*2,7 33,21

2,4*3,04 7,30

6 sloupy 6,00

(2,8+2,12)*2*2,7 202 26,57

(0,47+1+4,45)*2,7 203 15,98

(0,35+3,58)*2,7 10,61

2,88*3,45*2 204 19,87

(3,35+3,7+5,15+1,14+8,1+0,15+0,15+2,34+0,37)*2,8205 68,46

(6,7+3,6)*2*2,8 206 57,68

(1,57+2,14)*2*2,89 207 21,44

39,32+5,86+15,35+11,25+20,95+22,4+3,36 II.NP stropy 118,49

3,97*2,5 III.NP stropy 9,93

6,19+3,52+1,53+1,22+2,28+5,13+1,26+1,26+7,53 29,92

(4,98+1,25)*2*2,8 III.NP stěny 302 34,89

(3,97+2,5+3,97)*2,8 301 29,23

(1,5+4,84+1,5+2,34)*2,8 310 28,50

-2,15*2,8 -6,02

(3,25+4,84)*2*2,8 311 45,30

-2,15*2,8*2 -12,04

(5,15+4,84)*2*2,8 312 55,94

-2,15*2,8 -6,02

(2,85+4,5)*2*2,8 313 41,16

(10,71+4,5)*2*2,8 314 85,18

-1,5*2,2 -3,30

-0,9*1,2*2 -2,16

-2,7*2,05 -5,54

(3,87+2,38)*2*2,8 315 35,00

-2,7*2,05 -5,54
226 784165612R00 m2 809,31 75,00 21 756,44 38 941,81 60 698,25 0,00 0,00 0,37 RTS II / 2023

809,31 809,31

RTS komentář:

227 784127202R00 m2 29,92 325,00 1 508,75 8 215,25 9 724,00 0,00 0,00 0,06 RTS II / 2023

6,19+3,52+1,53+1,22+2,28+5,13+1,26+1,26+7,53 III.NP 301-310 29,92
RTS komentář:

94    4 790,46 8 184,54 12 975,00 0,31

228 941955102R00 m2 7,00 125,00 329,94 545,06 875,00 0,01 0,01 0,04 RTS II / 2023
229 941955001R00 m2 220,00 55,00 4 460,52 7 639,48 12 100,00 0,00 0,00 0,27 RTS II / 2023

95    486,01 34 513,99 35 000,00 0,01

230 952901111R00 m2 350,00 100,00 486,01 34 513,99 35 000,00 0,00 0,00 0,01 RTS II / 2023Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m

Práškový vyrovnávací tmel na zdivo, beton, vláknocementové a sádrokartonové desky, nanáší se obvykle ve dvou vrstvách v tloušťce max. 3 mm. V položce je zakalkulováno nutné přebroušení.

Lešení a stavební výtahy
Lešení lehké pomocné,schodiště, H podlahy do 3,5 m

Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m

Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách

Zakrytí podlah, včetně odstranění

Penetrace podkladu nátěrem HET, Brillant 100, 1 x

Malba HET Brillant 100, bílá, bez penetrace, 2x

Univerzální zářivě bílá matná disperzní barva k okamžitému použití do vnitřních prostor, plně omyvatelná, vysoce odolná vůči otěru za mokra, vodouředitelná, rychleschnoucí, doporučovaná při požadavcích na vysokou odolnost nátěru (koupelny, kuchyně atd.). 

Bez vyspravení sádrou.

Vyhlazení disperzním tmelem JUB, Nivelin, 2 x

Položka není určena pro úplné odstranění malby latexové. Položka je určena pro jakýkoliv počet současně oškrabaných vrstev maleb

Odstranění malby oškrábáním, schodiště H do 3,8 m

Položka není určena pro úplné odstranění malby latexové. Položka je určena pro jakýkoliv počet současně oškrabaných vrstev male

# Pro vnitřní potřebu



202,68 II.NP 202,68

147,32 III.NP 147,32

RTS komentář:

96    9 180,72 198 847,88 208 028,60 40,93

231 963016151R00 m2 232,15 185,00 2 481,71 40 466,04 42 947,75 0,00 0,01 2,94 RTS II / 2023

11,02 II.NP 201 11,02

4,8 202 4,80

5,13 203 5,13

3,56 204 3,56

22,24 205 22,24

22,09 206 22,09

3,6 207 3,60

25,94 213 25,94

15,35 214 15,35

11,84 III.NP 310 11,84

4,08 311 4,08

2,74 312 2,74

9,86 313 9,86

19,57 314 19,57

12,83 315 12,83

23,4 316 23,40

21,76 317 21,76

2,64 319 2,64

9,7 320 9,70
RTS komentář:

232 962032231R00 m3 1,72 4 850,00 327,45 8 014,55 8 342,00 0,00 1,80 3,10 RTS II / 2023

1,67*0,5*1 II.NP 202 0,83

1,77*0,5*1 203 0,89
RTS komentář:

233 968061125R00 kus 30,00 100,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

12 II.NP 12,00

8+5+5 III.NP 18,00
RTS komentář:

234 968061126R00 kus 5,00 200,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

5 II.NP 5,00
RTS komentář:

235 968062455R00 m2 14,20 250,00 422,66 3 127,34 3 550,00 0,00 0,09 1,27 RTS II / 2023

0,8*2*8 II.NP 12,80

0,7*2 1,40

RTS komentář:

236 968062747R00 m2 22,01 450,00 1 560,31 8 344,19 9 904,50 0,00 0,02 0,34 RTS II / 2023

1,65*2,7 II.NP 4,46

2,5*2,7 6,75

1,8*3*2 10,80

RTS komentář:

237 968062746R00 m2 11,47 495,00 790,95 4 886,70 5 677,65 0,00 0,02 0,20 RTS II / 2023

1,4*2,7 II.NP 3,78

1,1*2,7 214 2,97

1,75*2,7 4,72

RTS komentář:

238 965081713RT1 m2 141,10 135,00 0,00 19 048,50 19 048,50 0,00 0,02 2,82 RTS II / 2023

11,02+4,8+5,13+10,25+22,24+3,6+25,94+15,35 II.NP 98,33

1,25*0,17*21 podstupnice schod. 4,46

6,19+3,52+1,53+1,22+2,28+5,13+1,26+1,26+11,84+4,08III.NP 38,31

Vybourání dřevěných stěn plochy do 4 m2

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce není zakalkulováno vyvěšení  případných křídel oken nebo dveří ve stěnách. Tyto práce se oceňují samostatně položkami souboru 968 06 -11 

Vyvěšení dřevěných křídel. Položka se používáí pro stěny plné, zasklené nebo výkladní pevné nebo otevíratelné

Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2

Položka obsahuje náklady na vyvěšení křídel, jejich uložení a zpětné zavěšení po provedených stavebních úpravách. Položka se používá i pro vyvěšení křídel určených k likvidaci

Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl. do 2 m2

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce není zakalkulováno vyvěšení dveřních křídel. Tyto práce se oceňují samostatně položkami souboru 968 06 -11 Vyvěšení dřevěných křídel.

Vybourání dřevěných stěn plochy nad 4 m2

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce není zakalkulováno vyvěšení  případných křídel oken nebo dveří ve stěnách. Tyto práce se oceňují samostatně položkami souboru 968 06 -11 

Vyvěšení dřevěných křídel. Položka se používáí pro stěny plné, zasklené nebo výkladní pevné nebo otevíratelné

Bourání zdiva z cihel pálených na MVC

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979

Vyvěšení dřevěných a plastových dveřních křídel pl. do 2 m2

Položka obsahuje náklady na vyvěšení křídel, jejich uložení a zpětné zavěšení po provedených stavebních úpravách. Položka se používá i pro vyvěšení křídel určených k likvidaci

Vyvěšení dřevěných a plastových dveřních křídel pl. nad 2 m2

Položka je určena pro vyčištění budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčistění jiných zasklených a natíraných 

ploch a zařizovacích předmětů před předáním do užívání.

Bourání konstrukcí

Demontáž podhledu SDK,2úrov.kříž.rošt,1xoplášť.12,5 mm

Demontáž podhledu sádrokartonového, s dvouúrovňovým křížovým roštem, 1x opláštěný tl. 12,5 mm, bez minerální izolace.

# Pro vnitřní potřebu



RTS komentář:
239 965048250R00 m2 141,10 225,00 0,00 31 747,50 31 747,50 0,00 0,03 3,60 RTS II / 2023

102,79 II.NP 102,79

38,31 III.NP 38,31

RTS komentář:
240 965048515R00 m2 141,10 365,00 0,00 51 501,50 51 501,50 0,00 0,01 1,78 RTS II / 2023

102,79 II.NP 102,79

38,31 III.NP 38,31

RTS komentář:
241 968072455R00 m2 25,80 250,00 482,27 5 967,73 6 450,00 0,00 0,08 1,99 RTS II / 2023

0,6*2*6 III.NP 7,20

0,7*2*3 4,20

0,8*2*9 14,40

RTS komentář:

242 962031113R00 m2 84,54 185,00 2 110,29 13 529,61 15 639,90 0,00 0,18 15,61 RTS II / 2023

(2,75+1,24+4,3)*2,85 II.NP 206/205 23,63

-0,8*2 -1,60

1,1*2,7 214/213 2,97

(2,17+1,3)*2,7 III.NP 319/317 9,37

-0,7*2 -1,40

4,5*2,7 316/317 12,15

-0,8*2 -1,60

(3,4+3,92)*2,7 313/314 19,76

-0,8*2 -1,60

1,2*2,7 312/314 3,24

-0,8*2 -1,60

4,84*2,7 310,311/312,313 13,07

-0,8*2 -1,60

(1,79+2,34)*2,7 311/310 11,15

-0,7*2 -1,40
243 962031124R00 m2 38,86 195,00 1 005,08 6 572,62 7 577,70 0,00 0,18 7,02 RTS II / 2023

5,25*3 II.NP 213/201,202,203 15,75

-1,7*2,1 -3,57

3,05*3 201/202 9,15

-0,8*2 -1,60

1,8*3 201 5,40

-1,7*2,1 -3,57

(3+3,3)*3 203/201 18,90

-0,8*2 -1,60

244 968095001R00 m 22,80 72,00 0,00 1 641,60 1 641,60 0,00 0,01 0,25 RTS II / 2023

0,6+1,2+1,2+1,2+1,2+1,2+0,9+0,6 II.NP 8,10

1,2*4 III.NP 4,80

2,4+1,5+2,4+0,9+0,9+1,2+0,6 9,90
RTS komentář:

97    436,28 24 574,72 25 011,00 10,22

245 978013191R00 m2 46,77 125,00 0,00 5 846,25 5 846,25 0,00 0,05 2,15 RTS II / 2023

6,5 II.NP ostění dveří výměna 208,210,211 6,50

(0,6+1,57+0,2)*0,6 207 pro obklad 1,42

(1,85+1,9)*2*0,9 III.NP 303 6,75

-0,7*0,25*3 -0,53

-0,6*0,3 -0,18

(0,3+0,6+0,3)*0,18 0,22

(1,73+0,9)*2*0,9 304 4,73

-0,7*0,25 -0,17

(1,35+0,9)*2*0,9 305 4,05

-0,7*0,25 -0,17

-0,6*0,3 -0,18

Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %

Bourání příček z cihel pálených plných tl. 65 mm

Bourání příček z cihel pálených děrovan. tl.115 mm

Bourání parapetů dřevěných š. do 25 cm

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

Položka se používá pro dočištění povrchu od cementové malty (tl. 20-30 mm) po vybourání dlažby. V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Broušení betonových povrchů do tl. 5 mm

Položka je určena pro broušení lokálních nerovností nebo zbroušení celistvých ploch. V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979. V položce není zakalkulováno vyvěšení dveřních křídel. Tyto práce se oceňují samostatně položkami souboru 968 06-11.. nebo 07-11.. Vyvěšení křídel.

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.  V položce nejsou zakalkulovány náklady na bourání podkladního lože pod dlažbou

Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, MC do 50%

# Pro vnitřní potřebu



(0,3+0,6+0,3)*0,18 0,22

(1,2+1,9)*2*0,9 306 5,58

-0,6*0,25 -0,15

-0,6*0,3 -0,18

(0,3+0,6+0,3)*0,18 0,22

(2,7+1,9)*2*0,9 307 8,28

-0,7*0,25*3 -0,53

-0,6*0,3*2 -0,36

(0,3+0,6+0,3)*0,18 0,22

(1,4+0,9)*2*0,9*2 308,309 8,28

-0,7*0,25*2 -0,35

-0,6*0,3 -0,18

(0,3+0,6+0,3)*0,18 0,22

(0,6+2,25)*0,6 315 1,71

2,25*0,6 311 1,35

RTS komentář:
246 978059531R00 m2 62,95 145,00 0,00 9 127,75 9 127,75 0,00 0,07 4,28 RTS II / 2023

(1,85+1,9)*2*1,8 III.NP 303 13,50

-0,6*1,8*3 -3,24

-0,6*0,6 -0,36

(0,6+0,63+0,6)*0,18 0,33

(1,73+0,9)*2*1,8 304 9,47

-0,6*2 -1,20

(1,35+0,9)*2*1,8 305 8,10

-0,6*1,8 -1,08

-0,6*0,6 -0,36

(0,6+0,6+0,6)*0,18 0,32

(1,2+1,9)*2*1,8 306 11,16

-0,6*1,8 -1,08

-0,6*0,6 -0,36

(0,6+0,6+0,6)*0,18 0,32

(2,7+1,9)*2*1,8 307 16,56

-0,7*1,8 -1,26

-0,6*1,8*2 -2,16

-0,6*0,6*2 -0,72

(0,6+0,6+0,6)*0,18*2 0,65

(1,4+0,9)*2*1,8*2 308,309 16,56

-0,6*1,8*2 -2,16

-0,6*0,6 -0,36

(0,6+0,6+0,6)*0,18 0,32

RTS komentář:
247 974031666R00 m 6,85 250,00 0,00 1 712,50 1 712,50 0,00 0,07 0,45 RTS II / 2023

1,25*3 III.NP 314/313 3,75

3,1 315/314 3,10

RTS komentář:
248 971035661R00 m3 1,04 4 850,00 104,43 4 939,57 5 044,00 0,00 1,95 2,03 RTS II / 2023

0,95*2,15*0,51 III.NP 314/313 1,04

RTS komentář:
249 971033621R00 m2 7,29 450,00 331,85 2 948,65 3 280,50 0,00 0,18 1,32 RTS II / 2023

2,7*2,7 III.NP 315/314 7,29

RTS komentář:

H99    0,00 50 334,20 50 334,20 0,00
250 999281108R00 t 21,98 2 290,00 0,00 50 334,20 50 334,20 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

M65    583 351,31 212 682,87 796 034,18 0,00

251 650010200VD ks 11,00 684,21 4 438,59 3 087,72 7 526,31 0,00 0,00 0,00
252 650010201VD ks 5,00 742,18 2 226,54 1 484,36 3 710,90 0,00 0,00 0,00
253 650010202VD ks 22,00 984,56 12 996,19 8 664,13 21 660,32 0,00 0,00 0,00
254 650010203VD ks 3,00 399,01 718,22 478,81 1 197,03 0,00 0,00 0,00

Spínač  č.6, bílý vč.rám.
Spínač č1, bílý vč.rám. IP44

Ostatní přesuny hmot

Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m

Elektroinstalace
Spínač č1, bílý vč.rám.
Spínač  č5, bílý vč.rám.

Položka platí pro zdivo na jakoukoliv maltu vápennou nebo vápenocementovou, V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979

Vybourání otv. zeď cihel. pl. 4 m2, tl. 60 cm, MC

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979

Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.10 cm, MVC

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979

S vyškrabáním spár, s očištěním zdiva. V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2

V položce není kalkulována manipulace se sutí, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979.

Vysekání rýh zeď cihelná vtah. nosníků 15 x 25 cm

# Pro vnitřní potřebu



255 650010204VD ks 4,00 670,08 1 634,81 1 045,51 2 680,32 0,00 0,00 0,00
256 650010205VD ks 19,00 1 104,42 13 175,99 7 807,99 20 983,98 0,00 0,00 0,00
257 650010206VD ks 67,00 685,27 28 829,15 17 083,94 45 913,09 0,00 0,00 0,00
258 650010207VD ks 22,00 556,36 10 546,35 1 693,57 12 239,92 0,00 0,00 0,00
259 650010208VD ks 2,00 689,02 826,82 551,22 1 378,04 0,00 0,00 0,00
260 650010209VD ks 22,00 718,44 9 483,41 6 322,27 15 805,68 0,00 0,00 0,00
261 650010210VD ks 125,00 76,50 3 159,78 6 402,72 9 562,50 0,00 0,00 0,00
262 650010211VD m 25,80 69,90 631,20 1 172,22 1 803,42 0,00 0,00 0,00
263 650010212VD m 39,40 117,80 2 127,27 2 514,05 4 641,32 0,00 0,00 0,00
264 650010213VD m 41,20 84,52 1 706,97 1 775,25 3 482,22 0,00 0,00 0,00
265 650010214VD m 95,00 27,56 935,07 1 683,13 2 618,20 0,00 0,00 0,00
266 650010215VD m 120,00 47,15 3 086,18 2 571,82 5 658,00 0,00 0,00 0,00
267 650010216VD ks 45,00 66,94 0,00 3 012,30 3 012,30 0,00 0,00 0,00
268 650010217VD ks 45,00 58,47 0,00 2 631,15 2 631,15 0,00 0,00 0,00
269 650010218VD ks 2,00 1 468,50 2 591,47 345,53 2 937,00 0,00 0,00 0,00
270 650010219VD ks 23,00 6 948,00 154 635,14 5 168,86 159 804,00 0,00 0,00 0,00
271 650010220VD ks 21,00 6 874,00 136 722,95 7 631,05 144 354,00 0,00 0,00 0,00
272 650010221VD ks 7,00 6 512,00 43 960,83 1 623,17 45 584,00 0,00 0,00 0,00
273 650010222VD ks 3,00 6 990,00 20 223,29 746,71 20 970,00 0,00 0,00 0,00
274 650010223VD ks 2,00 7 588,00 15 115,24 60,76 15 176,00 0,00 0,00 0,00
275 650010224VD ks 16,00 5 500,00 78 222,22 9 777,78 88 000,00 0,00 0,00 0,00
276 650010225VD ks 25,00 356,87 5 905,95 3 015,80 8 921,75 0,00 0,00 0,00
277 650010226VD ks 25,00 286,35 3 330,85 3 828,00 7 158,85 0,00 0,00 0,00
278 650010227VD ks 20,00 247,52 1 635,78 3 314,62 4 950,40 0,00 0,00 0,00
279 650010228VD ks 22,00 476,14 7 274,36 3 200,72 10 475,08 0,00 0,00 0,00
280 650010229VD ks 44,00 214,85 6 504,63 2 948,77 9 453,40 0,00 0,00 0,00
281 650010230VD m 250,00 29,56 3 120,22 4 269,78 7 390,00 0,00 0,00 0,00
282 650010231VD m 50,00 23,50 587,50 587,50 1 175,00 0,00 0,00 0,00
283 65090900VD m 55,00 180,00 0,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00
284 65090901VD ks 16,00 450,00 0,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00
285 21120180VD kompl 1,00 9 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2017
286 650020100VD kompl 30,00 280,00 0,00 8 400,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00
287 650020101VD kompl 10,00 560,00 0,00 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00
288 650020102VD hod 10,00 900,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
289 650020103VD hod 10,00 450,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00
290 650020200VD ks 1,00 4 680,00 3 336,13 1 343,87 4 680,00 0,00 0,00 0,00
291 650020201VD ks 1,00 5 210,00 3 662,20 1 547,80 5 210,00 0,00 0,00 0,00
292 650021200VD kompl 1,00 14 600,00 0,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00
293 650021210VD kompl 1,00 2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00
294 650021220VD kompl 1,00 6 800,00 0,00 6 800,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00
295 650021230VD kompl 1,00 15 890,00 0,00 15 890,00 15 890,00 0,00 0,00 0,00

S    0,00 278 554,88 278 554,88 0,00
296 979011211R00 t 21,90 2 290,00 0,00 50 151,00 50 151,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

21,9 21,90

RTS komentář:
297 979082111R00 t 51,15 3 500,00 0,00 179 025,00 179 025,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
298 979082121R00 t 204,60 10,30 0,00 2 107,38 2 107,38 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

51,15*4 celkem 25m 204,60

299 979081111R00 t 51,58 480,00 0,00 24 758,40 24 758,40 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

51,15 suť 51,15

0,43 koberce 0,43
300 979081121R00 t 464,22 5,00 0,00 2 321,10 2 321,10 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

51,58*9 celkem 10 km 464,22

301 979086112R00 t 51,58 100,00 0,00 5 158,00 5 158,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
302 979093111R00 t 51,58 100,00 0,00 5 158,00 5 158,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

RTS komentář:
303 979990107R00 t 48,21 100,00 0,00 4 821,00 4 821,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

51,58 51,58

-0,43 -0,43

Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot

Uložení suti na skládku bez zhutnění
V položce jsou zakalkulovány i náklady na hrubé urovnání

Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904

Položka je určena pro dopravu suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad základním podlažím. Svislá doprava suti ze základního podlaží se neoceňuje. Základním podlažím je zpravidla přízemí

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m
Včetně případného složení na staveništní deponii
Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Podíl přidružených výkonů -6% mat.+mont
Doprava zař. -3,6% z dod.
Projekt. dokumentace skuteč. provedení + autor. dozor na stavbě

Přesuny sutí

Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením

Komplexní vyzkoušení
Spolupráce s revizním technikem
Rozvaděč R3 -úpravy
Rozvaděč R2 -úpravy
Podružný materiál 3% mat.

Sekání drážek
Průrazy
Výchozí revize
Demontáže
Dokončovací práce

Krabice na povrch/do podhledu
Modul 2xRJ45
Cat 6a Component
Kabel UTP cat6
Chránička kopoflex 20

Svítidlo LED2400lm, svislý tubus
SvítidloLED 4100lm, vodor.tubus+závěs
Nouz.sv.9W 45min.
Vkládací plast.kanál+přep.+úchyt mat
Krabice přístr-do kanálu

Ukonč.vod.v rozv.vč.zap.
Svítidlo nástěnné
SvítidloLED 4100lm, mř.86, do podhledu
Svítidlo LED2400lm, písk.sklo(chodba)
Svítidlo LED2400lm, písk.sklo, nouz.(chodba)

CYKY 5Cx1,5
CYKY 3Cx2,5
CYKY 2x1,5
CYY6
Ukonč.kab.celoplast. 4x10

Zásuvka 230V/16A přepěť.ochr.,vč.rám
Zásuvka jednonás.230V/16,bílá vč.rám, IP44
Zásuvka dvijnás.RJ45
Krabice
CYKY 3Cx1,5

Spínač  č.7, bílý vč.rám.
Spínač  č.1,6 s orient.dout. bílý vč.rám.
Zásuvka jednonás.230V/16A, vč.rám.

# Pro vnitřní potřebu



-2,94 -2,94

304 979990182R00 t 0,43 1 500,00 0,00 645,00 645,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023
305 979990110R00 t 2,94 1 500,00 0,00 4 410,00 4 410,00 0,00 0,00 0,00 RTS II / 2023

5 814 817,00
Poznámka:

Poplatek za uložení suti - koberce, skupina odpadu 200307

Poplatek za uložení suti - sádrokartonové desky, skupina odpadu 170802

Celkem:

# Pro vnitřní potřebu



Kč % Základna Kč

2 500,00 2 500,00

1 400,00 1 400,00

3 000,00 3 000,00

6 900,00

Kč % Základna Kč

35 000,00 1,00 5 814 817,00 58 148,17

30 000,00 30 000,00

10 000,00 10 000,00

5 000,00 5 000,00

10 000,00 10 000,00

2 800,00 2 800,00

115 948,17

Celkem VRN 122 848,17

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

NUS z rozpočtu

Celkem NUS

Kulturní památka

Celkem DN

Náklady na umístění stavby (NUS)

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Vedlejší rozpočtové náklady VRN

Doplňkové náklady DN

Práce přesčas

Bez pevné podl.

Datum:JKSO:

Rekonstrukce budovy pobočky VoZP 

Olomouc

Rekonstrukce

U Botanické zahrady 11, Olomouc

 

 

Konec výstavby:

Zpracoval:

 

 

 

 

0

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek: 305

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

# Pro vnitřní potřebu



Název stavby: 

Zhotovitel: Karlova Firma s.r.o.

Převzetí staveniště:

Délka trvání: 4 měsíce ode dne účinnosti Smlouvy v Registru smuv

Ukončení prací: 

Týdny 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Týdny kalendářní

Dny kalendářní

Dny stavby
Bourání konstrukcí x x x
Prorážení otvorů a ostatní bourací práce x x x
Stěny a příčky x x x x x
Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby) x x x x
Podlahy a podlahové konstrukce x x x x x
Výplně otvorů x x x x x
Vnitřní kanalizace x x x x x
Vnitřní vodovod x x x x x
Zařizovací předměty x x x x x x x
Zdravotně technické instalace x x x x x
Ústřední vytápění x x x x x
Rozvod potrubí x x x x x
Armatury x x x x x
Otopná tělesa x x x x
Konstrukce truhlářské x x x x x x
Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) x x x x x x x x
Podlahy z dlaždic x x x x x x
Podlahy povlakové x x x x
Obklady (keramické) x x x x x
Malby x x x x
Elektroinstalace x x x x x x x
Úklid x x x x x x x x x x x

Rekonstrukce staré budovy pobočky VoZP ČR v Olomouci

HARMONOGRAM STAVBY 


